
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

2. bis 4. Februar 2017
2060. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine
sehen Sie online.

Auswahl Schmuck WG/GG 14/18ct. Brillanten z.T. Smaragde
Rubin u.a.
Lot 2419 ­ 2422

Ölgemälde sign. J. Westall (wohl John W. tätig 1873­1893)
"Ideallandschaft"
Lot 405

Auswahl Münzen GG Dt. Reich 60 Jahre BRD
Lot 3038

Auswahl Münzen/ Medaillen GG Dtl. Vatikan u.a.
Lot 3050

Teddybären
STEIFF wohl
1920er/1930er

Jahre
Lot 1099

Tabernakelsekretär
um 1770

Nussbaum
Lot 5711
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Auswahl Porzellan ROSENTHAL verschiedene Designer
Lot 583

Auswahl Silber 800/835 Miniaturen Ölgemälde u.a.
Lot 211 / 6082 / 6566

Serie Bilder wohl Aquarelle "Postkutschen" ­ Lot 4698

Ölgemälde sign. Th. Urtnowski (wohl Theodor U.
1881­1963) "Danzig ­ Wintersonne am Krantor"
Lot 6604

Auswahl Schmuck
GG/RG/WG u.a.
8/14/18ct. z.T.

gefasste Münzen
Lot 2761 ­ 2772

Goldwaage u.a.
wohl 18./19.Jh.

Lot 6126



Besichtigungszeiten: Freitag 27.01.2017 15 ­ 18 Uhr
Samstag 28.01.2017 12 ­ 16 Uhr
Montag 30.01.2017 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 31.01.2017 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2060. Auktion | Haupthaus | 2. ­ 4. Feb. 2017

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 ­ 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 2.02.2017

ab 14 ­ 15.30 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 16 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 17 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 3.02.2017

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 4.02.2017

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.30 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 13 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 6.02.2017 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 7.02.2017 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 8.02.2017 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2016/17: Albrecht­Dürer­Platz 8 6. ­ 8. April / 14. ­ 16. Juni 2017
Achtung: am 15. Juni 2017 keine Auktion

Radbrunnengasse 6 17. Feb. 2017 / 21. April 2017

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

ACHTUNG ­ Neue Auktionszeiten!

Weitere
Angebote in
unserem Shop

online
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gestr. gestrichen
getr. getrieben

goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin
rep. repariert

rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde
Carolin Urban

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Sonja Simon M.A.

Michael McCoy M.A.

Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A.

Nanette Unger M.A.
Sven Weidenhammer

Unser Auktionsteam
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Auktionszeitplan
2060. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 2.02.2017 14 Uhr 001 ­ 79
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 120 ­ 133

150 ­ 167
180 ­ 234
300­ 311
320 ­ 324
350 ­ 417

2067. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 2.02.2017 ca. 15.30 Uhr 450 ­ 474

Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2061.Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 2.02.2017 ca. 16 Uhr 550 ­ 655
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 750 ­ 783

850 ­ 938
2062. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 2.02.2017 ca. 17.00 Uhr 1000 ­ 1102
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2063. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 3.02.2017 14 Uhr ­ ca. 19.00 Uhr 2000 ­ 2776
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 3000 ­ 3066

3100 ­ 3209
2064. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 4.02.2017 09.30 Uhr 4000 ­ 4116
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4327

4500 ­ 4714
4800 ­ 4868
4880 ­ 4917

2066. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 4.02.2017 12.30 Uhr 5000 ­ 5126
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2061.Auktion: Varia Teil II
Samstag 4.02.2017 ca. 13.00 Uhr 5500 ­ 5530
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8 , 5550 ­ 5558
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5613

5650 ­ 5675

Samstag 4.02.2017 ca. 13.15 Uhr 5700 ­ 5716
5730 ­ 5733

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5760 ­ 5765
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 ­ 5813

5850 ­ 5886
5890 ­ 5891
5900 ­ 5907
5930 ­ 5954

Samstag 4.02.2017 ca. 13.45 Uhr 6000 ­ 6128
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6221

6300 ­ 6311
6400 ­ 6411
6450 ­ 6464
6500 ­ 6605
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2060 2. ­ 4. 02 17
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2060. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 2. Feb. 2017 │14.00 Uhr
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Porzellan und Keramik

1 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Mephisto" Entw.: Karl 26224 o.L.
TUTTER (wohl 1883-1969) bem. H ca. 20cm ber. Asp.

2 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Männchen machender Dackel" 26122 o.L.
Entw.: Prof. Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966) bem.
H 22cm min. ber. Asp.

3 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Dackelwelpe" Entw.: Theodor 26122 o.L.
KÄRNER (wohl 1884-1966) bem. H ca. 15cm min. ber.
Asp.

4 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Kavalier" weiß H 22cm 26161 280,00
min. Asp.

5 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Bavaria" weiß H 20cm 26161 180,00
Asp.

6 1 Kerzenleuchter Porz. HUTSCHENREUTHER 2-flammig 26229 o.L.
"Putto auf goldener Kugel" Entw.: Karl TUTTER
(wohl 1883-1969) weiß goldstaff. H ca. 17cm wohl
rest. ber. Asp.

7 1 Blumenschale mit Aufsatz Porz. HUTSCHENREUTHER 26229 100,00
"Kinderreigen" Entw.: Karl TUTTER (wohl 1883-1969)
weiß goldstaff. ber. Asp.

8 1 Pendant Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN 26065 900,00
Knaufschwerter / wohl Ende 19. Jh. polygonaler
Sockel Schaft: vollplast. Figuren Unterglasurbem.
goldstaff. H ca. 33cm z.T. rest. besch. Asp. **S.
Fotokat.**

9 1 Figur Porz. MEISSEN 3mal gestr. "Terrier" weiß L 26361 o.L.
23 cm gechip. Asp.

10 1 Figurengruppe Porzellan NYMPHENBURG "Liebespaar" 26161 450,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 17cm min. besch.
Asp.

11 1 Kaffee- / Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi" 26117 420,00
orange goldstaff. f. ca. 12 Pers. min. best. /
Gsp. **s. Fotokat.**

12 1 Vase Porzellan AELTESTE VOLKSTEDTER WERKSTÄTTEN m. 26161 350,00
aufgesetztem plast. Obst- und Früchtedekor H ca.
28cm z.T. rest. Asp.

13 1 Kerzenleuchter Porz. wohl HEREND 5-flammig bem. / 26343 o.L.
goldstaff. H 31cm z.T. wohl rest. ber. min. besch.
Asp.

14 1 Deckelvase Porzellan MEISSEN 4x-gestr. "Indische 26161 480,00
Blume" Asp.

15 1 Deckelvase Porzellan ungemarkt wohl lt. Einl. 26161 650,00
MEISSEN um 1820 "Landschaftsansicht" ber. Asp.

16 2 Mokkatässchen je Untertasse Konfektteller Porz. 26343 o.L.
HEREND "Apponyi" grün z.T. goldstaff. min. ber.
Asp.
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17 1 Kanne Ton hell wohl Mitte 15. bis Mitte 16.Jh. 26382 2.500,00
Umfeld TÖPFEREI KIPFENDORF bei Rödental (lt. Bay.
Landesamt für Denkmalpflege) stilisierter
Sterndekor gekerbte Wülste H ca. 21cm min. best.
Asp. **s. Fotokat.**

18 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL US-Zone 26151 200,00
"Ziehharmonikaspieler" Entw.: Elisabeth
HÖFER-KELLING 1934 H 27cm Asp.

19 1 Figurengruppe Porzellan LLADRO "Junges Pärchen" H 26075 125,00
ca. 30cm

20 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. 26056 2.075,00
mehrfach gestr. "Indischer Dekor" z.T. goldstaff.
f. ca. 6 Pers. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

21 1 Tafelaufsatz Porzellan MEISSEN Knaufschwerter bem. 26178 o.L.
goldstaff. Terrainsockel / -fuß vollplast.
ausgearb. Figuren "spielende Kinder" durchbrochen
gearb. Aufsatz Rocaillen- / Blütendekor H 40cm
besch. z.T. wohl Rest Asp. **siehe Fotokat.**

22 1 Vase Porzellan wohl China Qing-Dynastie 26189 500,00
Kanxi-Periode (1661-1722) auf Unterseite sign. m.
4 chin. Schriftzeichen Blaumalerei "Damen beim
Weigi spielen im Garten" H 37,5cm ber. Asp.
**siehe Fotokat.**

23 1 Westerwälder Ritzkrug Salzglasur blau bem. 26010 70,00
Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

24 1 Birnkrug wohl Westerwald 19.Jh. Salzglasur 26010 70,00
Ritzdekor blauer Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm
z.T. best. Asp.

25 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 26231 o.L.
Zwiebelmuster z.T. m. Goldrand Teller / Terrine
Schälchen u.a. ber. z.T. besch. Asp. **siehe
Fotokat.**

26 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 26231 o.L.
Zwiebelmuster u.a. Goldrand Kuchenplatte versch.
Platten Tassen u.a. z.T. besch. Asp. **siehe
Fotokat.**

27 1 Deckelpokal Porz. wohl Wien AUGARTEN H 57cm 26078 140,00
Farbverl. ber. Asp. **siehe Fotokat.**

28 1 kl. Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. mehrfach 26231 o.L.
gestr. Zwiebelmuster z.T. Goldstaff. Terrinen
Teller Löffel u.a. z.T. besch. Asp.

29 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 26010 200,00
versch. Größen ber. Asp.

30 1 Tęte-ā-Tęte Porzellan MEISSEN 2 Tassen 1 Kanne 26232 o.L.
Zuckerdöschen Milchkännchen Tablett roséfarb.
goldstaff. z.T. besch. gekl. Asp.

31 1 Konvolut Porzellan STADT MEISSEN u.a. 26248 o.L.
Zwiebelmuster Eierbecher Kaffeekanne Tassen
versch. Kännchen u.a. gekl. besch. Asp.
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32 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 26027 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

33 2 Teller Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter bem. 26020 90,00
Früchtedekor z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T.
besch. je Asp.

34 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Blauer Hofdrache" 26056 2.075,00
goldstaff. f. 6 Pers. min. Asp. **s. Fotokat.**

35 1 Dessertschale Porz. bez. W KPM Blumendekor 26065 50,00
goldstaff. min. besch. Asp.

36 1 Speiseservice Porzellan STADT MEISSEN u.a. z.T. 26248 1.000,00
wohl um 1900 Zwiebelmuster umfangr. m.
Anbietschalen Platten Terrinen z.T. besch. Asp.

37 1 Pendant Potpourri-Vasen um 1780 / 1800 gemarkt 26065 290,00
D.V. Dorfbemalung verg. ber. H 20cm Asp. **siehe
Fotokat.**

38 1 Früchteschale Porz. MEISSEN mit Metallmontierung 26147 125,00
Blumendekor goldstaff. ber. L 29,5cm Asp.

39 1 Konvolut Porzellan MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 26232 o.L.
versch. Dekore Wandteller Vasen Schale u.a. z.T.
orig. Karton z.T. besch. Asp.

40 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 26065 1.400,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

41 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Galoppierendes 26282 o.L.
Pferd" Entw.: A.H. HUSSMANN (wohl Albert Hinrich
H. 1874-1946) H 32cm L ca. 57cm ber. Asp.

42 1 Krug Feinsteinzeug VILLEROY&BOCH Mettlach um 1900 26202 120,00
/ 1910 reliefierter Dekor m. Inschrift "Wer nicht
liebt Wein Weib Gesang (...)" H 31cm Asp.

43 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 19 Jh. Feinsteinzeug 26260 o.L.
z.T. blaue Glasur m. Ritzdekor "Blütenranken"
Zinndeckel H ca. 23cm Asp.

44 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 26036 320,00
/ montierung H ca. 30cm Asp.

45 1 Vase Porzellan lt. Einl. Korea / um 1920 bem. 26155 500,00
"Kraniche" H 46cm Asp.

46 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- und Puttidekor 26065 650,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

47 1 Figur Porz. VOLKSTEDT / Älteste Volkstedter 26093 400,00
Porzellanmanufaktur "Papagei mit Maiskolben" bem.
Terrain Sockel H 39cm ber. Asp. **siehe Fotokat.**

48 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Papagei" weiß H ca. 26196 o.L.
15cm besch. gekl. Asp.

49 1 Konvolut Porzellan MEISSEN STADT MEISSEN 26196 o.L.
Zwiebelmuster u.a. Teller Zuckerdöschen Tasse u.a.
z.T. besch. Asp.
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50 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Sonnenkind" 26129 o.L.
Entwurf: K. TUTTER (wohl Karl T. 1883-1969) bem.
goldstaff. H 22cm ber. min. besch. Asp.

51 1 Konvolut Teller Porzellan wohl HUTSCHENREUTHER 26129 o.L.
19.Jh. monogr. B / W ber. Asp.

52 1 Sammlung Wandteller Keramik Finnland ARABIA 1970er 26144 65,00
- 1990er Jahre Entwurf: UOSIKKINEN (Raja U.
1923-2004)"Kalevala" Asp. **siehe Fotokat.**

53 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Flötenspieler" weiß H 17cm 26320 o.L.
ber. Asp.

54 1 Figur Porz. LLADRO "Junges Mädchen" 26361 o.L.
Unterglasurbem. H 29cm min. Asp.

55 1 Deckeldose Porz. MEISSEN 2mal gestrichen 26361 o.L.
Streublumendekor Goldrand Asp.

56 1 Fischplatte Porz. MEISSEN Knaufschwerter 26357 o.L.
Streublumendekor Goldrand L 60cm ber. Asp.

57 1 Teekännchen Porz. LUDWIGSBURG wohl 19. Jh. 26352 o.L.
Schwanentülle Ohrenhenkel bem. "Landschaftsvedute"
goldstaff. z.T. rest. ber. H 11 cm Asp. **s.
Fotokat.**

58 1 Teekännchen Porz. wohl LUDWIGSBURG 18. / 19. Jh. 26352 o.L.
relief. Schuppendekor bem. "Blumenbouquet"
goldstaff. gekl. best. H 11 cm Asp. **s.
Fotokat.**

59 1 Mokkakännchen Porz. wohl KPM wohl Anfang 19. Jh. 26352 o.L.
Unterglasurbem. Form: Holzimitation rechteckige
Bildkartuschen mit Grisaillemalerei "Stadtvedute"
H 15 cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

60 1 Sammeltasse m. Untertasse Porz. wohl HÖCHST 19. 26352 o.L.
Jh. bem. "Flusslandschaft mit Boot" Goldrand ber.
Asp. **s. Fotokat.**

61 1 Teetasse m. Untertasse wohl LUDWIGSBURG wohl 19. 26352 o.L.
Jh. bem. "Vita & Passion Christi" goldstaff. min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

62 1 Sammelgedeck Porz. wohl 19. Jh. blaue 26352 o.L.
Unterglasurmarke "Kreuz" bem. "Flusslandschaft"
Goldrand ber. Asp. **s. Fotokat.**

63 1 Sammelgedeck Porz. wohl 19. Jh. blaue 26352 o.L.
Unterglasurmarke "A" bem. "Hühnerhof" Goldrand
ber. min. Farbabpl. Asp. **s. Fotokat.**

64 3 Koppchen Porz. wohl 19. Jh. / um 1900 bem. 26352 o.L.
Streublumendekor Goldrand min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

65 1 Konv. Porz. KPM / MEISSEN Blumendekor Goldrand 26352 o.L.
Mokkatässchen u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**

66 1 Birnkrug Porzellan RAUENSTEIN wohl 2.H. 19.Jh. 26382 150,00
Zwiebelmuster Zinndeckel / -montierung H ca. 24cm
Kratzer Asp. **s. Fotokat.**
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67 1 Humpen Porzellan wohl Ende 19.Jh. blaue 26382 150,00
Unterglasurmarke wohl SCHNEY Oberfranken blauer
Zwiebeldekor m. orangefarb. goldstaff. Akzenten H
17cm Asp. **s. Fotokat.**

68 1 Walzkrug Fayence 18.Jh. mangan jaspierter Fond 26382 300,00
Kartuschen- / Blütendekor Zinndeckel / -montierung
Gesamth. 29cm Asp. **s. Fotokat.**

69 1 Walzkrug Fayence wohl 18.Jh. bem. m. 26382 150,00
Scharffeuerfarben gelb / grün / blau / mangan
Kartuschen mit Landschaftsbildern Zinndeckel /
-montierung H ca. 20cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

70 1 Walzkrug Fayence Ende 18.Jh. bem. m. 26382 200,00
Scharffeuerfarben gelb / blau / grün / mangan
"Burg" Zinndeckel / -montierung H ca. 23cm besch.
Asp. **s. Fotokat.**

71 1 Enghalskrug Fayence wohl 18.Jh. KÜHNERSBERG 26382 150,00
Blaumalerei "Landschaft mit Kirche" Zinndeckel /
-montierung H 19cm Asp. **s. Fotokat.**

72 1 Walzkrug Fayence 1.H. 19.Jh. wohl SCHREZHEIM bem. 26382 150,00
m. Scharffeuerfarben gelb / grün / blau / mangan
"Blumenbouquet" Zinndeckel / -montierung H ca.
21cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

73 1 Krug Feinsteinzeug wohl 19.Jh. Relief- / Ritzdekor 26382 100,00
"Blüten" z.T. blau glasiert H 21cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

74 1 Krug Feinsteinzeug wohl 19.Jh. Relief- / Ritzdekor 26382 100,00
"Kartuschen" z.T. blau glasiert H 17cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

75 1 Konvolut Porzellan MEISSEN Marcolini Zeit 26382 o.L.
NYMPHENBURG u.a. bem. goldstaff. Sammelgedecke
u.a. min. Asp.

76 3 Teller Porzellan MEISSEN versch. Dekore z.B. "Frau 26361 o.L.
Holle" u.a. versch. Gr. Asp.

77 1 Konvolut Porzellan FÜRSTENBERG u.a. Mokkagedecke 26352 o.L.
u.a. Asp.

78 1 Konvolut Porzellan MEISSEN NYMPHENBURG u.a. z.T. 26121 o.L.
gestr. versch. Dekore / goldstaff. Mokkatässchen
Deckeldose u.a. Asp.

79 1 Henkelkorb u.a Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 26308 o.L.
Blumendekor goldstaff. ber. Asp.
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Ikonen

120 1 Ikone wohl Nordwestrussland Ende 19. Jh. "Die 26150 100,00
Gottesmutter - Nicht verbrennender Dornbusch"
Eitempera / Holz verg. / versi. 31,5x26,5cm
Farbverl. Craquelé min. besch. Asp. m. Gutachten
v. Bernhard BORNHEIM München, 2011 **s. Fotokat.**

121 1 Ikone Russland um 1900 "Gottesmutter von Kasan" 26150 100,00
wohl Öldruck / Holz m. Silberoklad 84 zol verg.
22,5x18cm ber. Asp. m. Gutachten v. Bernhard
BORNHEIM München 2011 **s. Fotokat.**

122 1 Ikone wohl Russland um 1900 "Christus Pantokrator" 26150 100,00
Öldruck / Holz Oklad: Messingblech 22,5x18cm
Farbverl. besch. Asp. m. Gutachten v. B. BORNHEIM
München 2011 **s. Fotokat.**

123 1 Ikone wohl Nordwestrussland Ende 19. Jh. "Die 26150 100,00
Gottesmutter mit den drei Händen und Christuskind"
Eitempera / Holz 31x26,5cm Farbabpl. min. besch.
Asp. m. Gutachten v. B. BORNHEIM München 2011 **s.
Fotokat.**

124 1 Ikone wohl Russland um 1900 "Christus Pantokrator" 26122 o.L.
Eitempera / Holz 39x31,5cm min. besch. Asp.

125 1 Ikone / Segenskreuz Russland 1. H. 19. Jh. (lt. 26150 50,00
Gutachten Altgläubigenwerkstätte)
"Kreuzigungsszene" Messing / Gelbguss Asp. **s.
Fotokat.**

126 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 26037 180,00
Hieronymus" Asp.

127 1 Ikone wohl Rumänien 1. H. 20. Jh. "Madonna mit dem 26161 2.800,00
Kind" Eitempera / Holz 40x28cm Farbverl. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

128 1 Schutzamulett / Reiseikone Russland Bronzeguss 26150 50,00
wohl um 1800 (lt. Gutachten) "Zwei heilige
Bischöfe" 6,5x5cm Asp. **s. Fotokat.**

129 1 Brustkreuz / Ikone Russland 19. Jh. Bronzeguss 26150 50,00
"Kreuzigungsszene" 10,5x6cm Asp. **s. Fotokat.**

130 1 Reiseamulett / -ikone wohl Russland 19. Jh. 26150 50,00
Messingguss "Tryptichon mit der Gottesmutter von
Kasan" 7x10cm Asp. **s. Fotokat.**

131 1 Kleinikone / Reiseikone Zentralrussland 2. H. 19. 26150 100,00
Jh. Emaille / Gelbguss "Der heilige Nikolaus"
7,5x6,5cm Asp. **s. Fotokat.**

132 1 Tryptichon / Reiseikone "Muttergottes mit Kind" 26010 o.L.
Eitempera / Holz Wurmfraß z.T. besch. Asp.

133 1 Ikone wohl Russland 1.H. 20.Jh. "Soldatenheiliger" 26354 o.L.
Eitempera / Holz 40x20cm Kratzer min. besch. Asp.
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Figuren u.a.

150 1 Figur Holz wohl um 1900 "Madonna mit Kind" 26382 400,00
vollplast. gearb. farbig gefasst H ca. 68cm
Farbverl. Risse z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

151 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Maria Immaculata" rücks. 26384 450,00
geflacht farbig gefasst H ca. 86cm z.T. besch.
Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Standkreuz wohl 18.Jh. Holz ebon. / Elfenbein 26161 1.800,00
Würzburger Meister (lt. EL.) sog. "Dreinageltypus"
Gesamth. 74cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

153 1 Entfällt 26000 o.L.
154 1 Figurengruppe Wiener Bronze Kaltbemalung sign. O. 26161 1.600,00

HERTEL (wohl Oscar H.) "Pärchen" auf Sockel Asp.
155 1 Pendant Holzreliefs wohl 18. Jh. "Geflügelte 26038 400,00

Puttiköpfe" z.T. Reste farb. Bem. je auf
Holzpaneel montiert Gesamth. 26,5cm min. besch.
Asp.

156 1 Figur Holz wohl um 1760 / süddeutsch "Erzengel 26036 950,00
Michael" farbig gefasst rücks. gehöhlt H 84cm
besch. gekl. Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Schnitzerei Holz wohl Japan / 17.-18.Jh. 26161 2.400,00
"Samuraikämpfer" tlw. gefasst vergoldet
Farbverluste Asp.

158 2 Holzfiguren 17.Jh. an Metallgestell Asp. 26161 1.600,00
159 1 Figur Holz. w. Ende 18. Jh. Süddeutschland "Putto" 26065 260,00

besch. Asp. **siehe Fotokat.**
160 1 Büste Metall bronziert rücks. sign. Prof. HAGEN 26278 500,00

WB. (wohl Prof. Hugo H. 1818-1871) "Ludwig van
Beethoven" auf Marmorsockel H 15cm Asp. **s.
Fotokat.**

161 1 Figur wohl Bronze auf Platte sign. A. STEHLE (wohl 26278 500,00
Alois S. 1854-1932) "Tänzerin" auf ovalem
Marmorsockel H 27cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Pendant Figuren wohl Elfenbein / China um 1910 26197 550,00
"Kaiserpaar" geschn. je auf Sockel lt. EL Ebenholz
H ca. 20cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

163 1 Figurengruppe wohl Elfenbein lt. EL ca. 100 J. alt 26197 o.L.
"Erfolgreiche Jagd - Hund mit Fuchs" H 9cm ber.
Asp.

164 1 Figurengruppe Elfenbein wohl Südafrika 1. H. 20. 26184 o.L.
Jh. sign. Refilwe. NGOEPE "Wasserbüffel und
Nashorn in der Steppe" L 14,5cm Asp.

165 1 Figur Elfenbein "Bischof" mit Silberkumme auf 26161 680,00
Holzsockel Asp.

166 1 Figur Elfenbein "Bettlerin" Asp. 26161 350,00
167 1 Figur wohl Bronze um 1900 "Jäger" H 18,5cm ber. 26129 o.L.

Asp.
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Varia und Silber

180 1 Stoßzahn Elfenbein um 1910 China grav. Dekor 26337 4.000,00
geschwärzt "Gottheiten im Garten" L ca. 77cm auf
Holzständer Asp.

181 1 Schale Si 800 wohl 19. Jh. Spiegel getr. 26213 o.L.
"Spielende Putti" durchbrochen gearb. Fahne
Früchte- / Vogeldekor L ca. 29cm Asp. **s.
Fotokat.**

182 1 Teller Si 800 19. Jh. gem. ELIMEYER (wohl Moritz 26213 o.L.
E. 1810-1871) durchbr. gearb. Fahne Vogel- /
Blütendekor rocailleförm. Rand Durchm. 24,5cm Asp.
**s. Fotokat.**

183 2 Schalen Si. 800 19. Jh. jew. gem. ELIMEYER (wohl 26213 o.L.
Moritz E. 1810-1871) je 3 Rocaillenfüsschen
durchbr. gearb. Wandung Vogel- / Blütendekor
versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

184 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 26034 395,00
orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

185 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 26034 185,00
orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

186 1 Stilisierter Nautiluspokal Metall wohl um 1900 26161 3.800,00
Hermann Wien (lt. Einl.) emailliert "mythologische
Szenen" H ca. 25cm Asp. **s. Fotokat.**

187 1 Schatulle Holz / Silber Asp. 26161 750,00
188 1 Becher Silber Augsburg um 1789-1791 gemarkt "CXS 26165 2.800,00

im Polygon" (wohl Caspar Xaver STIPPELDEY wohl
1766-1809) eingezogener runder Fuß konische Kuppa
grav. Dekor "Wappen des Abtes Paulus Schmid aus
Kloster Marchtal" dat. 1790 innen vergol. H ca.
11,5cm Asp. **s. Fotokat.**

189 1 Vorlegebesteck Ende 19. Jh. Silber 800 wohl 26159 280,00
GEBRÜDER PETERSFELD Berlin Vierkantgriff mit
klassizistischem Dekor in Schatulle Asp. **s.
Fotokat.**

190 1 Teekanne Silber 800M gemarkt KAUPF / SASSEL Ende 26159 450,00
19. Jh. gravierter Kartuschendekor monogr. "IOC"
Deckelknauf "Adler" H ca. 20cm Asp.

191 1 Set Schnapsbecher mit 2 Serviertabletts Silber 800 26159 315,00
/ 835 z.T. BRUCKMANN & SÖHNE z.T. guillochiert
Asp.

192 1 Obstschale Glas bez. LOETZ 19. Jh. Asp. **siehe 26036 290,00
Fotokat.**

193 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 26003 180,00
194 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 26003 60,00

13x8,5cm
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195 1 Kakaostreuer Silber 925 26003 60,00
196 1 Kanne Silber 84 zol. vergoldet wohl 2.H. 19. Jh. 26161 1.800,00

gemarkt: EK im Rechteck (wohl Erik August KOLLIN
1836-1901) grav. Dekor H 18cm min. Asp. **siehe
Fotokatalog**

197 1 Anbietschale Metall silberfarben / Glas 26010 110,00
geschliffen 19.Jh. H 21cm Asp.

198 1 Kaffeekern Silber 835 Dänemark gemarkt JS im Oval 26161 780,00
(wohl Jens SIGSGAARD 1932-1960) Tablett fehlt Asp.

199 1 Hochzeitsbecher 18.Jh. Silber vergoldet Asp. **s. 26161 1.500,00
Fotokat.**

200 1 Doppelbecher Silber 13 Lot verziert Asp. **s. 26161 1.600,00
Fotokat.**

201 1 Tafelaufsatz Silber Jugendstil deutsch 26161 900,00
"Meerjungfrauen" Asp. **s. Fotokat.**

202 1 Figur Silber "Herkules mit Globus" teilvergoldet 26161 2.500,00
Asp. **s. Fotokat.**

203 1 Standkreuz Silber lila Steine Asp. **s. Fotokat.** 26161 780,00
204 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 26003 280,00
205 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 26003 240,00
206 1 Wein- / Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen Si. 26003 780,00

925 H 21,5cm
207 1 Karaffe Kristallglas Si. 925 m. Emblem "Whisky" 26003 100,00
208 1 Menage Si. 800 Florenz H 20cm mit Glaseinsatz 26003 400,00

Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche **s. Fotokat.**

209 1 Milchkännchen u. Zuckerschälchen m. Löffel 26308 o.L.
aufTablett z.T. Si 835 / Reste v. Verg. WILKENS
Asp.

210 1 Tablett m. 6 Schnapsbechern Zinn wohl um 1900 Asp. 26010 25,00
211 1 Konv. Silber u.a. 800 / 835 Schale Milchkännchen 26260 o.L.

u. Zuckerdöschen Tischkehrset versch. Gr. Asp.
**s. Abb.**

212 1 Wappenscheibe / polychrome Bleiverglasung wohl 26116 350,00
z.T. 16. / 17. Jh. "Bischof" 52,5x41,5cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

213 1 Wappenscheibe / polychrome Bleiverglasung wohl 26116 350,00
z.T. 16. / 17. Jh. "Heiliger Georg tötet den
Drachen" "Die Samariterin am Brunnen" 53,5x41cm
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

214 1 Bleiverglasung wohl 19. Jh. "Heiliger Sebald mit 26116 140,00
Kirchenmodell" polychrom 78x56cm z.T. besch. Teile
fehlen Asp.

215 1 Tafelaufsatz Emaille Landschaftsansicht 26161 450,00
Blumendekor Craquelé Asp.

216 2 Hochzeitsleuchter 19.Jh. mit Glasprismen Asp. 26161 680,00
217 1 Zinnstitze Historismusstil m. Ritterfig. Widmung 26328 100,00

dat. 1936 Asp.
218 1 Vase Glas blau gelb überfangen mattgeätzter Dekor 26065 120,00

"Seenlandschaft" sign. GALLÉ Tip H 26cm Asp. **s.
Fotokat.**
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219 2 Schnapsbecher Russland Si. 875 19. Jh. 26036 60,00
Niello-Technik "Blumen" Asp.

220 1 Apothekergewicht Messing wohl 18. / 19. Jh. Teil 26065 40,00
fehlt Asp.

221 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 26021 35,00
222 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 26162 100,00

H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

223 1 Schnapsset Silber 800 / 925 um 1900 MARTIN MAYER 26159 250,00
SILBERMANUFAKTUR Entw. Peter BEHRENS Hans
Christian & Patriz HUBER "Maiglöckchendekor" 1
Kännchen 6 Becher Teile fehlen min. Dellen Asp.
**s. Fotokat.**

224 1 Konfektschale Silber 800 SCHRAEDER Münster ovale 26159 125,00
Form m. geschw. Wandung getriebener Früchtedekor L
16cm Asp. **s. Fotokat.**

225 1 Schatulle Elfenbein Augsburg Meisterarbeit 26161 2.800,00
verziert Asp. **s. Fotokat.**

226 1 Vase wohl Bronze wohl um 1900 "Portrait einer 26368 o.L.
jungen Dame im Blattwerk" H 20 cm Asp. **s.
Fotokat.**

227 1 Tryptichon unles. bez. mit Figurendarstellung wohl 26161 7.500,00
Elfenbein / Perlmutt Asp. min. besch. **s.
Fotokat.**

228 1 Wakizashi / japanisches Fürstenschwert L 59cm in 26353 2.200,00
Scheide Asp. **s. Fotokat.**

229 1 Vase sign. LEGRAS (wohl Francois-Théodore L. 26077 o.L.
1839-1961) Glas rosefarb. m. aufgesetzem grav.
Weinlaubdekor H ca. 29,5cm Asp.

230 1 Vase sign. Norman CLARKE (wohl Norman Stuart C. 26077 o.L.
*1946) Glas opaque m. braunen irisierenden
Einschmelzungen H 17cm min. Asp.

231 1 Vase undeutl. sign. Glas transparent m. grünem 26077 o.L.
Überfang u. Einschmelzungen dat. (19)83 H 7cm Asp.

232 2 Teile Glas z.T. bez. GALLÉ m. aufgesetztem 26077 o.L.
Blütendekor versch. Gr. Asp.

233 1 Konvolut Glas farbig z.T. irisierend sign. EISCH 26077 o.L.
(wohl Erwin E. *1927) Vasen u.a. jew. dat. 1980er
Jahre versch. Gr. Asp.

234 1 Kugelfussbecher mit Deckel Silber wohl Augsburg um 26295 o.L.
1665 gemarkt LH im Oval grav getr. Tulpendekor
teilvergoldet H 9cm auf Unterseite dat. 8. August
1665 ber. Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Kaminuhr Gründerzeit Eiche z.T. gedrechs. 26135 85,00
Emaillezifferring arab. Ziff. Halbstundenschlag H
45cm Asp. **s. Fotokat.**

301 1 Kaminuhr Marmor / Bronze 19. Jh. darauf Figur 26114 1.050,00
sign. Aug. MOREAU (wohl Auguste M. 1861 Dijon-1906
Paris) "Allegorie des Sommers" goldfarb. H 64cm
Asp.

302 1 Tischuhr JAEGER LE COULTRE "Atmos" goldfarb. 26253 650,00
arabische Ziffern H 23,5cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

303 1 Kommodenuhr 19. Jh. Metall z.T. verg. Volutenfüße 26310 o.L.
Zifferblatt röm. Ziff. bekrönt v. Fig. "Liegender
Hund" 1 Pendel 1 Schlüssel H 40cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

304 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 26065 1.100,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

305 1 Portaluhr u. 1 Paar Pendulen wohl 19.Jh. roséfarb. 26037 250,00
Marmor m. Messingmontierung wohl Rechteck. Sockel
2 Säulen dazw. Uhrgehäuse Emaillezifferblatt arab.
Ziffern Abschluss: Blütenbouquet H 34cm m.
Schlüssel z.T. besch. Asp.

306 1 Kommode Barock um 1760 Bayreuth Nussbaum / 26036 1.700,00
Wurzelholzfurnier geschw. Korpus m. Intarsien
Parketteinlagen rest. Originalschloss / -schlüssel
126x80x66 min. Asp. **s. Fotokat.**

307 1 Kaminuhr wohl Marmor min. verziert Asp. 26161 200,00
308 1 Kaminuhr Messing / Bronze u.a. mit aufgesetzten 26161 480,00

Bronzehunden Asp.
309 1 Pendule Marmor bez. Jean SENNA Nice Asp. 26329 35,00
310 1 Kaminuhr z.T. Messing wohl 18. Jh. KRANZ 26282 290,00

Kitzingens Messingziffernring röm. / arab. Ziffern
Rocaillendekor Gehäuse erneuert Gesamth. 42cm 1
Schlüssel Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

311 1 Kaminuhr 19. Jh. Eiche furniert Lyraförm. Korpus 26282 o.L.
Emailleziffernblatt arab. Ziffern H 41cm 1
Schlüssel Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche

320 1 Orientbrücke HEREKE Seide mit Goldfäden floraler 26125 800,00
Dekor Mehrfachbordüre z.T. mi. Kalligraphie
121x73cm min. Asp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientteppich wohl NAIN beigegrundig 26227 o.L.
Mittelmedaillon dunkelblau floraler Dekor
356x242cm Asp.

322 1 Orientteppich wohl Türkei HEREKE rostrotgrundig 26240 100,00
floraler Dekor lt. EL NP 2.200 DM 221x150cm Asp.
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323 1 Orientbrücke cremefarb. / roségrundig floraler 26246 o.L.
Dekor 200x152cm Gsp.

324 1 Orientbrücke beige / dunkelblaugr. floraler 26304 o.L.
Vogeldekor 160x108cm Asp.

Ölgemälde u.a.

350 1 Ölgem. R.u. sign. HÖFER (wohl Heinrich H. 26174 1.900,00
1825-1878) "Hütte im verschneiten Winterwald mit
Personenstaffage" R.u. dat. 1861 bez. "München" Öl
/ Lwd. 35,5x44cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 26037 180,00
Vieh" Öl / Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

352 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 26182 900,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde R.o. sign. RENOIR (wohl Pierre-Auguste 26172 8.000,00
R. wohl 1841-1919) Öl / Lwd. / Holz "Frau mit
Kind" wohl Studie: Gabrielle Renard m. Cl. Renoir
(lt. Einl. und Schreiben: aus Nachlass / seit 1920
in schweizer Familienbesitz) lt. Schreiben v.
Auctionata Schätzpr. 80.000 Euro m.
Schriftgutachten v. Frank P. Garo FHE ca. 56x43cm
Craquelé rest. Ra. rücks. Restetikett Asp. **siehe
Fotokat.**

354 1 Ölgem. R.u. sign. Klem. WERNER (wohl Clemens 26310 o.L.
Werner) "Voralpenlandschaft m. Personenstaffage"
Öl / Pl. 17x27cm Ra. ber. Asp.

355 1 Ölgem. 19.Jh. "Portrait Max I. König von Bayern" 26234 1.000,00
Öl / Lwd. doubl. 69x55cm Craquelé Ra. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

356 1 Pendant Ölgemälde z.T. L.u. sign. A. HOFMANN 26146 900,00
"Landschaft mit Burgruine" Öl / Lwd. 32x40cm
Craquelé Ra. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

357 1 Aquarell L.u. Chr. WILBERG (wohl Christian 26287 300,00
Johannes W. 1839-1882) "In den Gassen von Capri"
L.u. dat. (18)72 bez. "Capri" 36x26cm RhG Asp.

358 1 Aquarell R.u. sign. J. BOHRDT (wohl Johannes B. 26287 300,00
1857-1945) "Segelschiffe in der Brandung" L.u.
bez. "Cascaes" 23x42cm RhG Asp.

359 1 Ölgem. unsign. "Der falsche Ton" rücks. bez. 26287 300,00
OTTINGER Öl / Holz 19,5x23cm Craquelé Ra. Asp.

360 1 Ölgemälde "Il fiume Arno a Firenze" M.u. betit. Öl 26134 1.680,00
/ Lwd. ovaler Bildausschnitt 58x72cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

361 1 Ölgem. unsign. wohl 19.Jh. "Beim Würfelspiel" 26206 1.200,00
rücks. bez. Joseph MOLITOR VON MUHLFELD (wohl
1856-1890) Öl / Holz 48x42cm z.T. wohl rest. Ra.
besch. Asp.
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362 1 Ölgem. unsign. wohl 19.Jh. "Madonna mit Kind" Öl / 26311 300,00
Lwd. wohl doubl. 88x71cm min. Craquelé Ra. min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

363 1 Ölgem. R.u sign. B. KÖGL (wohl Benno K. 1892-1973) 26228 o.L.
"Drei Kätzchen mit Schmetterlingen" Öl / Pl.
9x11cm RhG min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Ölgem. unsign. wohl Ende 19.Jh. "Herrenportrait" 26211 250,00
rücks. bez. "Graf von Friedeburg" R.o. Wappen Öl /
Lwd. wohl doubl. 64x51cm Stuckra. ber. Asp.

365 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 26007 1.500,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

366 1 Ölgem. L.u. sign. H. MELKUS (wohl Hrvoj M. *1924) 26195 o.L.
"Pfeiferauchender Mann" Öl / Pl. 29x23cm Ra. Asp.

367 1 Ölgemälde wohl Ende 19. Jh. Kopie nach Rembrandt 26088 350,00
van Rijn "Portrait eines Rabbiners" Öl / Holz
56x40cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

368 1 Ölgemälde L.u. sign. E. Paetz-Kalich (wohl 26139 55,00
Elisabeth E. *1925) "Waldlichtung mit Rehen" Öl /
Lwd. 60x80cm Ra. z.T. Asp.

369 1 Ölgemälde L.u. sign. F. SILVANI "Gebirgsbach" Öl / 26010 80,00
Lwd. 65x85cm Craquelé Rahmen besch. Asp.

370 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 26012 1.500,00
1881-1950) "Hamburger Hafen" um 1930 Öl / Lwd.
48x69cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 26012 700,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen" Öl /
Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

372 1 Ölgemälde L.u. monogr. Cl. M. (wohl lt. Einl. 26175 12.400,00
Claude MONET) "Am Strand von Trouville" L.u. dat.
(18)70 Öl / Lwd. 26,5x40,5cm Craquelé Farbverl.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

373 1 Ölgemälde R.u. sign. LORENZ-MUROWANA (wohl Ernst 26068 170,00
L.-M. 1872-1950) "Flusslandschaft im Abendrot" Öl
/ Lwd. 36x48cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

374 1 Ölgem. L.u. sign. R. MOSLER "Stillleben mit 26213 o.L.
Zigarette" dat. 1908 Öl / Pl. 31x38cm Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Entfällt 26000 o.L.
376 1 Ölgem. L.u. sign. BIRZER (wohl Eugen B. 1847-1905) 26220 o.L.

"Bei der Feldarbeit" L.u. dat. 1900 Öl / Lwd.
50x79cm Asp. **s. Fotokat.**

377 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Beim Bader" Öl / Lwd. wohl 26071 250,00
doubl. 25x20cm Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Ölgemälde L.u. monogr. A. K. (wohl Alesander 26012 610,00
KOTZEBUE 1815-1889) "Rastender Hirte am
Prankenstein" L.u. dat. 1. Juli 1855 11x16,5cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp.
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379 1 Ölgem. R.u. sign. D. TENIERS (wohl David II 26226 o.L.
Teniers 1610-1690) "Beim Würfelspiel im Wirtshaus"
Öl / Lwd. 46x65cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

380 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. "Maria mit Jesuskind" Öl / 26174 o.L.
Kupferblech 21x16cm z.T. rest. Ra. min. besch.
Asp.

381 1 Ölgemälde L. u. sign. M. MÜLLER (wohl Moritz M. 26321 150,00
1869-1934) "Röhrender Hirsch in Gebirgslandschaft"
Öl / Lwd. 54x67cm Craquelé min. besch. Ra. Asp.

382 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 26010 190,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl /
Lwd 40x29cm Ra. besch. Asp.

383 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 26010 90,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

384 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 26010 100,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

385 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 26007 350,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl / Holz
20x29cm Rahmen Asp.

386 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 26007 480,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra.

387 1 Porzellanbild wohl 19.Jh. "Damenportrait" 16x11cm 26161 680,00
Ra. min. best. Asp.

388 1 Ölgemälde R.u. kyrillisch sign. "Sklavinnenhandel 26134 1.680,00
auf der Seidenstraße" L.u. kyrillisch betit. Öl /
Lwd. 62x65cm min. Farbverl. Craquelé Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

389 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 26019 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

390 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 26019 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

391 1 Ölgemälde L.u. sign. H. ZICK wohl 19. Jh. 26317 o.L.
"Holländische Dorfansicht am Flussufer" Öl / Lwd.
48x63cm Ra. min. besch. Asp.

392 1 Ölgemälde im Stil der spanischen Renaissance 26342 100,00
"Herrenportrait" L. o. bez. MDLXXXV (1585) Öl /
Lwd. 54x44cm Craquelé Farbabpl. Ra. jew. min.
besch. Asp.

393 1 Ölgemälde wohl R.u. sign. SCHEINS (wohl Ludwig S. 26159 1.050,00
1808-1879) wohl 19.Jh. "Winterliche Eisvergnügen
vor dem Schloss" Öl / Platte 56x77cm Craquelé
Rahmen besch. Asp. **s. Fotokat.**
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394 1 Ölbild sign. C. JUTZ "Enten im Teich" Unterschrift 26168 550,00
nachgezogen 22x27cm Rahmen ber. Asp. **s.
Fotokat.**

395 1 Ölgemälde unsign. "Röhrender Hirsch im Nebel" Öl / 26342 o.L.
Lwd. 73x63cm Ra. min. besch. Asp.

396 1 Ölgem. L.m. sign. v. BUDKOWSKI (wohl Gustav Daniel 26342 o.L.
B. 1813-1884) "Herrenportrait" dat. 1869 Öl / Lwd.
69x58cm Craquelé min. farbverl. Ra. min. besch.
Asp.

397 1 Ölgem. R.u. sign. H. MAULWURF (wohl Hans M. 26315 o.L.
1878-1936) "Kühe auf der Weide" Öl / Pl. 10x13,5cm
Craquelé Ra. besch. Asp.

398 1 Ölgem. R.u. sign. A. STADLMAYR (wohl Alois S. 26317 o.L.
*1915) "Im Wirtshaus" bez. München Öl / Lwd.
18x22,5cm Ra. Asp.

399 1 Ölgemälde L.u. sign. Udo PETERS (wohl 1884-1964) 26335 o.L.
"Worpswede - Landschaft mit Bauerngehöft" Öl /
Platte 58x72cm min. Kratzer Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

400 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl NONN (wohl 1876-1949) 26350 o.L.
"Margen am Rhein mit Drachenfels" Öl / Lwd.
45x67cm Craquelé min. fleckig Ra. best. Asp. **s.
Fotokat.**

401 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 26371 300,00
1845-1926) "Auerhahn im Gebirge" Öl / Holz 21x15cm
Ra. min. best. Asp.

402 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 26371 300,00
1845-1926) "Auerhähne in der Voralpenlandschaft"
L.u. dat. 1908 Öl / Lwd. 15x29cm Ra. min. besch.
Asp.

403 1 Ölgemälde R.u. sign. Ilse KRESGES (20.Jh.) 26370 200,00
"Stillleben mit Vasen" R.u. dat. 1980 Tempera /
Holz 39x50cm Ra. min. besch. Asp.

404 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Ansicht von Aschaffenburg" 26382 400,00
(nach einem Kupferstich v. Matthäus MERIAN um
1646) Öl / Lwd. doubliert 30x41cm min. Craquelé
Rahmen Asp.

405 1 Ölgemälde L.u. sign. J. WESTALL (wohl John W.. 26365 400,00
tätig 1873-1893) "Ideallandschaft" Öl / Lwd. wohl
doubl. 44x60cm Ra. min. best. Asp. **s. Abb.**

406 1 Ölgemälde R.u. sign. R. BAHL (wohl Reinhold B. 26385 950,00
*1869) "Mondnacht - Die Gassen von Danzig" rücks.
mit Klebezettel R.u. bez. "Danzig-Oliva" Öl / Lwd.
59x79cm min. Farbverl. Ra. z.T. besch. Asp. **s.
Abb.**

407 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (Ludwig G. 26156 500,00
1913-1988) "Picknick am Zürichsee am Rindtthal" Öl
/ Lwd. 58x79cm (gek. 1980 3000,-DM lt. Beleg) Ra.
Asp. **s. Fotokat.**
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408 1 Ölgemälde wohl 1.H.19.Jh. "Herrenportrait" ovaler 26159 320,00
Bildausschnitt Öl / Lwd. 64x53cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp.

409 1 Entfällt 26000 o.L.
410 1 Entfällt 26000 o.L.
411 1 Emaillebild R.u. mongr. A. Ki. (wohl Anselm KIEFER 26165 6.000,00

*1945) "Küstenlandschaft" 9x13,5 cm Asp. **s.
Fotokat.**

412 1 Entfällt 26000 o.L.
413 1 Entfällt 26000 o.L.
414 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KEITH "Frühlingserwachen" 26010 40,00

Öl / Pappe 45x38cm Ra. besch. Asp.
415 1 Entfällt 26000 o.L.
416 1 Entfällt 26000 o.L.
417 1 Ölgemälde auf Ra. bez. Kasper HIRSCHELY 26099 600,00

"Blumenstillleben" Öl / Holz 29x19cm Ra. min.
besch. je. Asp. **s. Fotokat.**
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450 1 Ölgemälde R.u. sign. Rudolf SCHACHT (wohl 26096 o.L.
1900-1974) "Schafe im Stall" Öl / Platte rücks. m.
Studie "Liegendes Schaf" 47x56cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

451 1 Ölgemälde unsign. lt. EL wohl Rudolf SCHACHT 26096 o.L.
"Pferde auf Koppel" Öl / Lwd. rücks.
Nachlassstempel "Nachlaß Rudolf SCHACHT 1900-1974
Eva SCHACHT Rothenburg o. d. T." 50x78cm Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

452 1 Ölstudie rücks. zugeschr. Rudolf SCHACHT "Frühling 26096 o.L.
an der Scheune mit Hühnern" Öl / Karton rücks.
Klebezettel "Nachlaß Rudolf Schacht" 39x49cm Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

453 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans PRENTZEL (wohl 26096 o.L.
1880-1956) "Im Taubertal" Öl / Lwd. 40x48cm min.
Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

454 1 Bleistiftzeichnung 1 Grafik jew. sign. Hans 26096 o.L.
PRENTZEL "Rothenburg ob der Tauber" u.a. versch.
Gr. RhG Asp.

455 1 Ölgemälde unsign. rücks. zugeschr. Rudolf SCHACHT 26096 o.L.
"Pferdefuhrwerk an der Fuchsmühle" Öl / Platte
rücks. m. Klebezettel "Nachlaß Rudolf SCHACHT"
69x79cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

456 1 Radierung R.u. in Platte sign. Lorenz RITTER (wohl 26267 o.L.
1832-1921) "Ansicht der Lorenzkirche zu Nürnberg"
16x13cm RhG Asp.

457 1 Ölgemälde R.u. sign. BINA (wohl Prof. Peter BINA 26234 500,00
1880-1969) "Marloffsteiner Dorfbrunnen m.
Personenstaffage" R.u. dat. (19)45 Öl / Lwd.
93x74cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

458 1 Kupferstich R.u. sign. Lucas SCHNIETZER 26046 840,00
(1633-1671) "Eigentliche Abbildung dess Markts der
löblichen Kajs.-Reichsstatt Nürnberg mit all
derselben Gelegenheit wie der Selbe gegen dem
Mittag anzusehen ist" R. o. dat. 1671 98x30,5cm
fleckig Knicke z.T. wohl rest. RhG min. Asp. **s.
Fotokat.**

459 1 Pendant Ölgemälde sign. E. FRANK "Stadtansichten 26065 240,00
von Nürnberg" je Öl / Lwd. 30x22cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

460 1 Ölgemälde L. u. sign. Karl DÖRRFUSS (1906-1984) 26010 110,00
"Ansicht von Burgthann" dat. 1924 Öl / Platte ca.
20,5x30cm Ra. besch. jew. Asp.

461 1 Ölgemälde R.u. sign. BORT "Ansicht der Nürnberger 26343 o.L.
Burg" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. besch. Asp.

462 1 Ölgemälde R.u. sign. W. SCHACHT (wohl Wilhelm 26316 510,00
SCH.) "Gehöft im Frühling" Öl / Platte 33x43cm Ra.
Asp.

2067. Auktion Fränkische Künstler | Do. 2. Feb. 2017 | ab ca. 15.30 Uhr
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463 1 Ölgemälde R.u. sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" 26010 35,00
Öl / Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. je Asp.

464 1 Aquarell M. u. sign. ELSTER (wohl Erwin E. 26218 o.L.
1887-1977) "Polnische Stadtansicht mit
Personenstaffage" rücks. bez. 62x46cm RhG min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

465 4 Kupferstiche wohl 18. Jh. z.T. bez. A. GABLER 26239 o.L.
(wohl Ambrosius G. 1762-1834) "Nürnberger
Spottnamen" gestochen v. Joh. TRAUTNER (wohl
August Johann T. 1745-1803) je 16x21,5cm Papier
min. gebräunt RhG Asp.

466 1 Ölgemälde R.u. sign. O. Koller (wohl Oskar K. 26315 o.L.
1925-2004) "Ebbe" R.u. dat. (19)64 Öl / Platte
59x78cm Ra. Asp.

467 1 Ölgemälde / Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER 26105 560,00
(wohl Oskar K. 1924-2005) "Strandlandschaft" Öl /
Lwd. 102x83cm min. Craquelé Asp.

468 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 26010 250,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

469 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 26010 45,00
Dorfansicht" Öl / Platte 29x39cm Craquelé besch.
Ra. Asp.

470 1 Ölgemälde R.u. sign. K. KEUPP (wohl Karl K.) 26211 60,00
"Festung Marienberg zu Würzburg" Öl / Lwd. 60x79cm
Ra. min. besch. Asp.

471 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. ZINGLNER "Ansicht 26211 80,00
von Altenfurt" R.u. dat. (19)40 Öl / Lwd. 64x78cm
Ra. min. besch. Asp.

472 1 Radierung L.u. monogr. AK (wohl Johann Adam KLEIN 26371 o.L.
1792-1875) "Am Neuen Jahr 1831 - Hund vor Hütte"
L.u. dat. 1830 10x12cm RhG min. Asp.

473 1 Radierung L.u. monogr. AK (wohl Johann Adam KLEIN 26371 o.L.
1792-1875) "Ziegenbock" L.u. dat. 1838 13x8cm RhG
min. Asp.

474 2 Ölgemälde z.T. sign. WAGNER "Ansichten von 26368 o.L.
Nürnberg im Winter" Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. Asp.
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Varia

550 1 Konv.: Speiseservice Wandteller Fotoapp. u.a. Asp. 26273 o.L.
551 1 Konv.: Zinn Besteck vers. Fotoapp. u.a. je Asp. 26205 o.L.
552 1 Konv. Gläser versch. Vase Fotoapp. je Asp. 26237 o.L.
553 1 Mokkaservice HUTSCHENREUTHER "Drache-Modell" 26188 o.L.

Kakaoservice HEINRICH je Asp.
554 1 Konv. Porz. BOHEMIA Zwiebeldekor Gsp. 26273 o.L.
555 1 Konv. Dekoobjekte: Schatulle Wandbild 26232 o.L.

Tuschezeichnung Tehrmometer u.a. z.T. besch.
556 1 Konv.: Porz. KPM u.a. Münzen Bücher z.T. besch. 26288 o.L.

Asp.
557 1 Konv.: Samowa Wandteller Zinn u.a. z.T. besch. je 26178 o.L.

Asp.
558 1 Konv.: Weihnachtsdeko Rauschgoldengel Holzfig. 26232 o.L.

Ergebirge Weihnachtspyramide u.a. z.T. besch. Gsp.
559 1 Konv.: Porz. Geweihe Kupferkessel u.a. z.t. ber. 26010 o.L.

Asp.
560 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Pompadour" Besteck" u.a. 26271 o.L.

Asp.
561 1 Konv. Kerzenständer z.T. um 1900 Metall z.T. vers. 26211 o.L.

Asp.
562 1 Konv. Kristallgläser geschl. versch. Farben u.a. 26178 o.L.

Asp.
563 1 Konv. Matchbox-Autos Schleifmesser Medallie 26223 o.L.

MEISSEN Münzen u.a. z.T. besch. Asp.
564 1 Konv. Zinn nztl.: Schraubflasche Sanduhr u.a. Gsp. 26188 o.L.
565 1 Konv. Boxen Schatullen Strickzub. u.a. z.t. besch. 26010 o.L.

Gsp.
566 1 Holzfig. "Madonna m. Kind" farbig gefasst H. 58cm 26178 o.L.

Asp.
567 1 Waage wohl Ende 19. Jh. Metall / Holz H. 58cm Asp. 26178 o.L.
568 1 Geweih 9-ender B. 92cm Asp. 26010 o.L.
569 1 Konv. Wandteller ROSENTHAL Björn Wiinblad u.a. 26251 o.L.

Gsp.
570 1 Konv. Dosen u.a. z.T. um 1900 ber. je Asp. 26211 o.L.
571 1 Service Porz. wohl Japan Vogeldekor Gsp. 26188 o.L.
572 1 Golfbag m. Schlägern SPEQ u.a. Gsp. 26267 o.L.
573 1 Konv.: Zinnbecher Metallteller u.a. min. besch. 26307 o.L.

Asp.
574 1 Konv.: Holzfig. "Christopherus" H 33cm Porz. 26362 o.L.

ROSENTHAL u.a. Asp.
575 1 Konv. Porzfig. versch. Marken "Bulldogge" "Junge 26111 o.L.

mit Ball" u.a. z.T. besch. Asp.
576 1 Serviertablett m. 3 Tassen Blumen- / 26111 o.L.

Schmetterlingdekor z.T. plastisch Asp.
577 1 Konv. Metallobj. Anf. 20 Jh.: Kerzenleuchter u.a. 26211 o.L.

Asp.
578 1 Konv. Glas / Kristall: Karaffe Vase u.a. Asp. 26211 o.L.

2061. Auktion Varia Teil I | Do. 2. Feb. 2017 | ab ca. 16.00 Uhr
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579 1 Leder mit Reptilprägung L 360cm Asp. 26111 o.L.
580 1 Waage wohl Anfang 20. Jh. Gsp. 26161 20,00
581 1 Karaffe Gläser rubinrot goldstaff. bem. Asp. 26313 o.L.
582 1 Bonbonjere "Blumenstrauß in Vase" H 24cm Asp. 26282 o.L.
583 1 Konv. Porz. ROSENTHAL versch. Designer: Vasen Fig. 26285 o.L.

"Teddybär" u.a. Asp. **s. Abb.**
584 1 Konv. Holzfig. "Nachtwächter" Putti z.T. bem. Asp. 26178 o.L.
585 1 Konv.: Bierkrüge Backformen Kupfer u.a. Gsp. 26211 o.L.
586 1 Aschenbecher Czechoslovakia "Eisbär H 18cm Asp. 26282 o.L.
587 1 Konv. Porz.: Speise- / Kaffeeservice Vasen u.a. 26285 o.L.

versch. Marken z.T. min. besch. Asp.
588 1 Handwerkerkrug Porz. mit Bodenlithophanie 26078 65,00

Zinndeckel ber. Asp. **s. Fotokat.**
589 1 Registerkartei "Cocktail Recipes" Anfang 20. Jh. 26368 o.L.

Asp.
590 1 Konvolut Sammlungsgegenstände: Karaffe Glas m. 26161 20,00

Schneemalerei Vase Porz. asiatisch u.a. z.T.
besch. Asp.

591 1 Reisewaage m. Gewichten versch. Asp. 26285 o.L.
592 1 Krug Zinn Nürnberg wohl 19. Jh. besch. Asp. 26224 o.L.
593 1 Madonna 1 Fensterbild "Winter" je Asp. 26343 o.L.
594 1 Speise- / Kaffeeservice ROSENTHAL Classic Rose 26357 o.L.

min. Gsp.
595 1 Speiseservice HUTSCHENREUTHER "drache-modell" 26188 o.L.

kobaltblau goldstaff. Besteck Gsp.
596 1 Konv. Keramik Delphta u.a.: Deckelvase u.a. Asp. 26211 o.L.
597 1 Konv. Bierkrüge nztl. Zinn u.a. Gsp. 26290 o.L.
598 1 Konv. Bierkrüge nztl. je Zinndeckel Gsp. 26283 o.L.
599 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. z.T. Anfang 20. Jh. Asp. 26239 o.L.
600 1 Teeservice ROSSLAU "Chinoiserie" Metallbild u.a. 26340 o.L.

Asp.
601 1 Konv. Weihnachtsteller ROSENTHAL ab 1971 versch. 26164 o.L.

Künstler z.T. orig. verpackt Asp.
602 1 Konv.: Porz. WINTERLING Zinn u.a. Gsp. 26313 o.L.
603 2 Metallbilder "Hirsch" "Eber" plastisch m. Ra. 26237 o.L.

44x51cm Asp.
604 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL "Pompadour" Zinn je Asp. 26339 o.L.
605 1 Konv. Christbaumschmuck z.T. um 1970 versch. Asp. 26348 o.L.
606 1 Konv.: Zinn Bierkrüge Porz. u.a. z.T. besch. Asp. 26312 o.L.
607 1 Konv. Fotoapparate / -zubehör ROLLEI u.a. je Gsp. 26174 o.L.
608 1 Konv. Fotoapparate / -zubehör versch. Marken je 26312 o.L.

Gsp.
609 1 Spiegelreflexkamera MINOLTA Dymax 5000i u.a. Gsp. 26240 o.L.
610 1 Teeservice ROYAL ALBERT Puppen u.a. Asp. 26010 o.L.
611 1 Tonpandrekorder NORDMENDE "Titanette" Zubehör Gsp. 26308 o.L.
612 1 Pfeifenständer PETERSON "Sherlock Holmes" Pfeifen 26379 o.L.

Gsp.
613 1 Fotoapparat Fernglas Taschenlampe u.a. Asp. 26351 o.L.
614 1 Gewürzschälchen auf Serviertablett 1 Löffel lt. EL 26004 40,00

Si. je Gsp.
615 1 Konv. Porz. FÜRSTENBERG Glaspokal u.a. Asp. 26174 o.L.
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616 1 Konv. Fotoapparate OLYMPUS u.a. Fernglas je Gsp. 26183 o.L.
617 1 Konv. Fotoapparate / -zubehör AGFA u.a. Objektive 26211 o.L.

Gsp.
618 1 Servierschale "In Treue fest 1914-15 WK" u.a. Asp. 26219 o.L.
619 1 Speise- / Kaffeeservice STADT MEISSEN u.a. 26213 o.L.

Zwiebelmuster: glatte Kanne u.a. Gsp.
620 1 Konv. Glas z.T. anfang 20.Jh: Vasen Kerzenständer 26077 o.L.

u.a. z.T. min besch. Asp.
621 1 Konv. Asiatische Dekoobjekte: Fig. Tassen u.a. 26077 o.L.

z.T. min. besch. Asp.
622 1 Speiseservice KAHLA goldstaf. Gsp. 26188 o.L.
623 1 Konv. Textilien Sonnenschirm u.a. z.T. besch. Asp. 26285 o.L.
624 1 Fotoapp. CANON FTp Zubehör Diaprojektor 26308 o.L.

VOIGTLÄNDER u.a. Asp.
625 1 Lebkuchendose "Heinrich Haeberlein Nbg" B 40cm 26004 60,00

Asp.
626 1 Konv. Textielen versch. Gsp. 26077 o.L.
627 1 Drachen lenkbar WOLKENSTÜRMER Tragetasche Gsp. 26269 o.L.
628 1 Fotoapp. AGFA SELECTA Kamera NORIS 8000s je Gsp. 26366 o.L.
629 1 Konv. Dekoobjekte: Keramik Zinn asiatisch Vase 26077 o.L.

u.a. z.T. min. besch. Asp.
630 1 Speise- / Kaffeeservice versch. Zwiebelmuster Gsp. 26188 o.L.
631 1 Diaprojektor AGFA KARATOR Orig. Transportkoffer 26321 o.L.

Asp.
632 1 Konv. Ton- / Keramikobjekte z.T. wohl Marokko: 26023 o.L.

Wasserkrüge Schale u.a. z.T. min. besch. Asp.
633 1 Konv. Keramik je bem. Baumständer z.T. min. besch. 26023 o.L.

Asp.
634 1 Konv. Gläser Kristall facettiert Goldrand Asp. 26188 o.L.
635 1 Konv. Wandteller VILLEROY & BOCH u.a. Asp. 26122 o.L.
636 1 Konv. Porz. Teeservice Sammeltassen Metallbowle 26188 o.L.

Glas u.a. z.T besch. Asp.
637 1 Konv. Muscheln Dekosteine u.a. 26290 o.L.
638 1 Frisierset Trachtenhut m. Wanderabzeichen je Asp. 26283 o.L.
639 1 Konv. ver. Gläser STEINER u.a. Gsp. 26232 o.L.
640 1 Konv. Messing- / Bronzeobjekte Backformen Leuchter 26004 o.L.

u.a. Asp.
641 1 Konv. Porz. versch. Tischaufsatz Marmor u.a. je 26122 o.L.

Asp.
642 1 Tischlampe "Eifelturm" Metall h 76cm Asp. 26211 o.L.
643 1 Tischlampe Tischuhr Holzfig. "Mönch" H 45cm je 26288 o.L.

Asp.
644 1 Konv. Holzschatullen z.T. Anf. 20.Jh. z.T. Asien 26004 o.L.

Asp.
645 1 Konv. Dekoobjekte z.T. Asiatisch u.a. ber. Asp. 26004 o.L.
646 1 Kaffe- / Frühstücksservice HUTSCHENREUTHER 26299 o.L.

"Dresden" Kannen Servierplatten u.a. Gsp.
647 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL u.a.: Teeservice Tischuhr 26133 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
648 1 Schreibmaschine ERIKA Tragekoffer Asp. 26008 o.L.
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649 1 Spazierstock Griff Eberhauer H 86cm min. besch. 26367 o.L.
Asp.

650 1 Konv. Ikonen z.T. Porz. HEINRICH "Heilige 26362 o.L.
Dreifaltigkeit" u.a. Holzikonen nztl. je Asp.

651 1 Teeservice FÜRSTENBERG 10 Personen min ber. 26357 o.L.
652 1 Konv. Ikonen Russland u.a. "Heidelberg Georg" u.a. 26354 o.L.

z.T. min. besch. Asp.
653 1 Konv. Ferngläser CARL ZEISS Jena u.a. je Gsp. 26346 o.L.
654 1 Skulptur Bronze "Totenmaske" H 14cm Asp. 26357 o.L.
655 1 Konv. Bilder u.a. z.T. Öl wohl Dresden u.a. 26010 o.L.

Militaria

750 1 Propeller wohl 1. WK (laut Einl.) Holz / Messing L 26128 50,00
240cm Asp. ** s. Fotokat. **

751 1 Teller Glas "25-jähriges Regierungsjubiläum von 26008 o.L.
Kaiser Wilhelm II." Durchm. 25cm min. besch. Asp.

752 1 Kukri Indien dat. 1957 Prunkscheide plastischer 26339 o.L.
Dekor Schmucksteine 44cm Asp.

753 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 26379 80,00
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.

754 1 Tischaufsatz / Briefbeschwerer bez. Panzergranate 26379 o.L.
3,7 Russland 1943 H 11cm Asp.

755 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. 6. Inft. Rgt. 26065 260,00
"Kaiser Wilhelm" 5. Comp. Amberg 1903-05"
Porzellan Namensliste Zinndeckel mit Glasprisma
Lithophanie H 23cm Asp. **s. Fotokat.**

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 26065 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

757 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 26065 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug bez. "10. Comp 8. Württ. Inftr. 26108 100,00
Regt. No. 126 Großh. Friedr. v. Baden. Strassburg
i / E 99-1901" Reliefdekor Namensliste Lithophanie
Zinndeckel H 28cm besch. gekl. Asp. **s.
Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 26037 220,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

760 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 26037 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

761 1 Reservistenkrug bez. "1. Chev.-Rgt. "Kaiser 26246 o.L.
Nikolaus v. Rußland"2. Esk. Nürnberg 1908-1911"
Porz. Namensliste Litophanie Zinndeckel H 31cm
Asp. **siehe Fotokat.**
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762 1 Reservistenkrug bez. "1. Esk. 1. Bayr. Uolan Regt. 26246 o.L.
Kais. Wilh. König v. Preussen Bamberg 94-97" Porz.
Namensliste Lithophanie Zinndeckel H 23cm Asp.
**siehe Fotokat.**

763 1 Reservistenglas bez. "Kgl. B. 1. Chev. Rgt. 2. 26246 o.L.
Esk. 1908-1911" Aufdruck / Handbem. ber. H 20cm
Asp. **siehe Fotokat.**

764 1 Zinnkrug "Turnverein Glaishammer" Bierkrug Glas m. 26246 o.L.
Zinnmontierung je Anfang 20 Jh. z.T. besch. Asp.
**siehe Fotokat.**

765 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 26037 380,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

766 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esk. Kür. 26037 380,00
Rgt. v. Driesen Westf. No. 4 Münster 1910 / 13"
Namensliste L 130cm besch. Asp.

767 2 Pokale Metall z.T. Relief Afrika-Feldzug H 18 / 26283 o.L.
21cm besch. Asp.

768 1 Zielfernrohr AIMPOINT Rotpunktvisier Gsp. 26232 o.L.
769 1 Feuerwehrhelm wohl 1.WK Metallkamm Lederbezug / 26004 50,00

Schirm min besch. Asp.
770 1 Steinschlossgewehr / Dekowaffe wohl Naher Osten / 26290 o.L.

Afghanistan Schloss gemarkt Schaft m.
Perlmutteinlagen L 166cm min. besch. Asp.

771 1 Steinschlossgewehr / Dekowaffe wohl Naher Osten / 26290 o.L.
Afghanistan Schloss Schaft m. Perlmutteinlagen L
145cm min. besch. Asp.

772 1 Flakfernrohr für U-Boote II. WK in Eisenkassette 26132 5.040,00
auf Plakette bez. "D. F. 10x80 m. 20 Grad sch. E.
Nr. 180468" sowie 1 Kamera Asp. ** s. Fotokat. **

773 1 Konvolut Taschenmesser Dolche u.a. z.T. min. 26004 35,00
besch. Gsp.

774 1 Kafeekanne Milchkännchen Löffel je "Flak 26209 o.L.
Kitzingen" WÜRTT. METALL. FABRIK (WMF) je Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

775 1 Speiseservice SÜDGAUN versch. Motive 3. Reich: 26242 200,00
Terrinen Platten u.a. je Gsp. (s. §§86 / 86a StGB)

776 1 Bajonett wohl 2.WK Klinge gemarkt 3 ASW 26283 o.L.
Bakelitgriff Metallscheide L 41cm Asp.

777 1 Steinschleuder Matall Lederbezug Gsp. 26341 o.L.
778 2 Uniformjacken Gürtel Schirmmütze: 1x innen bez. 26245 o.L.

"kgl. B.-Landsturm Loftalian Ansbach 1. Kompagnie
III Zug" je Gsp.

779 1 Konvolut Dekowaffen: Wappenschild Hellebarde 26091 o.L.
Gewehr Katana u.a. Asp.

780 77 Konvolut Militaria z.T. 2. WK z.T. Kreta-Feldzug 26145 2.000,00
eines Fallschirmjägers: Urkunden Dokumente
Fotoalbum Miniatur- / Orden Bierkrüge u.a. je Asp.
(s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

781 1 Luftdruckgewehr HW35 WEIHRAUCH Mellrichstadt Kal. 26211 o.L.
4.5 Holzschaft L 114cm Asp.
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782 1 Anhänger "14 Inf. Reg. Hartmann Nürnberg 1914" 26380 o.L.
Asp.

783 1 Tischuhr rücks. bez. "Unteroffiz. Preisschieß. 26285 o.L.
1913 1. Preis" Metall Jugendstil H 15cm ber. Asp.

Pelze u.a.

850 1 Nerzkurzmantel braun ca. Gr. 42 Tsp. 26323 150,00
851 1 Pelzmantel wohl Waschbär ca. Gr. 38 Tsp. 26030 55,00
852 1 Entfällt 26000 o.L.
853 1 Nerzjacke mittelbraun ca. Gr. 42 Tsp. 26073 70,00
854 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 26054 180,00

Tsp. **s. Fotokat.**
855 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 26054 110,00
856 1 Nerzstola m. passendem Abendtäschchen hellbraun 26136 70,00

Tsp.
857 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 26106 280,00

m. Kragen u. Kappe je Tsp. **s. Fotokat.**
858 1 Nerzmantel BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz 26264 175,00

Fledermausärmel ca. Gr. 42 / 44 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

859 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun / schwarz leicht 26187 300,00
ausgestellt m. aufgesetzten Taschen ca. Gr. 42 /
44 min. Tsp.

860 1 Pelzkappe Fuchs Tsp. 26232 o.L.
861 1 Nerzjäckchen hellgrau ca. Gr. 34 / 36 u. 1 26188 o.L.

Fuchsstola Tsp.
862 1 Pelzmantel wohl Waschbär ca. Gr. 40 Pelzzubehör 26188 o.L.

Tsp.
863 1 Nerzmantel m. pass. Kappe hellbraun ca. Gr. 42 / 26190 o.L.

44 u. 1 Ledermantel schwarz Tsp.
864 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 46 Tsp. 26200 150,00
865 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 40 min. besch. Tsp. 26196 o.L.
866 1 Nerzjacke dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 (gek. 26224 100,00

1980 P. 4800 DM) Tsp.
867 1 Luchsmantel ca. Gr. 38 / 40 (NP. 24.000 DM) min. 26224 500,00

Tsp. **s. Fotokat.**
868 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz schwarz ca. 26230 o.L.

Gr. 44 Tsp. **s. Fotokat.**
869 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 42 Tsp. 26249 o.L.
870 1 Nerzmantel PELZ-BÖCK Nürnberg dunkelbraun / 26228 o.L.

schwarz ca. Gr. 44 / 46 Tsp.
871 1 Nerzjacke m. Ledereinsätzen hellbraun ca. Gr. 40 / 26228 o.L.

42 Tsp.
872 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 44 / 46 Tsp. 26228 o.L.
873 1 Damenhandtasche Leder dunkelbraun Tsp. 26249 o.L.
874 1 Pelzkurzmantel geschor. Nerz PELZ BÖCK schwarz ca. 26246 o.L.

Gr. 42 / 44 min. Tsp. **s. Fotokat.**
875 2 Pelzkappen Fuchs versch. Tsp. 26246 o.L.
876 1 Nerzmantel wohl Wildnerz braun ca. Gr. 42 / 44 26261 250,00

Tsp. (gek. 1988 NP 12.000 DM)
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877 1 Nerzswinger SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 44 / 46 26011 350,00
min. Tsp. (gek. 1999 NP 10.000 DM) **s. Fotokat.**

878 1 Nerzjacke cremefarben / hellbraun ca. Gr. 42 / 44 26011 o.L.
Tsp.

879 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 min. besch. 26070 o.L.
Tsp.

880 1 Nerzjacke hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 26070 o.L.
881 1 Konv. Pelzjacken- / mäntel Bisamwamme Persianer 26070 o.L.

u.a. versch. Gr. z.T. besch. Tsp.
882 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 26245 o.L.
883 1 Nerzmantel SAGA MINK Black Cross ca. Gr. 38 besch. 26222 o.L.

Tsp.
884 1 Nerzjacke hellbraun ca. Gr. 38 Tsp. 26222 o.L.
885 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 36 / 38 Tsp. 26222 o.L.
886 1 Konv. Pelzmäntel- / jacken Nerz u.a. u. 26222 o.L.

Pelzzubehör versch. Tsp.
887 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz SAGA MINK ca. Gr. 26252 o.L.

44 Tsp.
888 2 Pelzjacken Nerzfuchs versch. Gr. Tsp. 26252 o.L.
889 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 44 Tsp. 26252 o.L.
890 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz z.T. m. 26198 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
891 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 26198 o.L.
892 1 Nerzkurzmantel hellbraun ca. Gr. 44 Tsp. 26195 o.L.
893 1 Nerzmantel dunkelbraun / weiß meliert m. 26194 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 40 Tsp.
894 2 Pelzmäntel Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 26089 o.L.
895 1 Pelzmantel geschor. Nerz SAGA MINK dunkelbraun ca. 26082 o.L.

Gr. 44 min. Tsp. **s. Fotokat.**
896 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 42 Tsp. 26082 o.L.
897 1 Persianermantel schwarz ca. Gr. 44 u. Pelzzubehör 26082 o.L.

Nerz u.a. Tsp.
898 2 Pelzmäntel- / jacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 26232 o.L.
899 1 Nerzjacke PELZ BÖCK hellbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 26015 o.L.
900 2 Pelzmäntel Nerz Persianer schwarz / grau versch. 26015 o.L.

Gr. Tsp.
901 2 Pelzjacken Nerz u.a. versch. Gr. z.T. besch. 26233 o.L.

starke Tsp.
902 1 Persianerjäckchen grau m. Nerzbesatz u. 26124 o.L.

Pelzzubehör versch. Tsp.
903 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 26124 o.L.
904 2 Pelzjacken Nerz Persianer braun / grau versch. Gr. 26183 o.L.

Tsp.
905 1 Lederkurzmantel Innenfutter / Kragen Lammfell min. 26183 o.L.

besch. Tsp.
906 1 Nerzmantel BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz ca. 26218 o.L.

Gr. 44 / 46 Tsp.
907 1 Pelzjacke Wildkatze ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 26164 o.L.
908 1 Kurzmantel cremefarben Kapuze wohl Polarfuchs ca. 26164 o.L.

Gr. 38 / 40 Tsp.
909 1 Nerzjacke m. Ledereinsätzen braun ca. Gr. 40 Tsp. 26010 o.L.
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910 1 Nerzswinger dunkelbraun weite Ärmel ca. Gr. 44 26143 450,00
Tsp. (l. Kunde gek. in Italien NP 5000 EUR) **s.
Fotokat.**

911 1 Konv. Handtaschen Leder versch. Tsp. 26224 o.L.
912 1 Damenhandtasche Leder schwarz z.T. besch. Asp. 26161 20,00
913 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 38 / 40 26280 o.L.

Tsp.
914 1 Damenhandtasche Leder schwarz Tsp. 26274 o.L.
915 1 Nerzmantel 1 Nerzjäckchen hellbraun / cremefarb. 1 26274 o.L.

Konv. Pelzzubehör versch. Tsp.
916 1 Nerzjacke u.a. m. Ledereinsätzen schwarz ca. Gr. 26286 o.L.

40 Tsp.
917 1 Konvolut Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. 26272 o.L.

Gr. Tsp.
918 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun ca. Gr.40 Tsp. 26314 o.L.
919 2 Nerzmäntel dunkelbraun / hellbraun versch. Gr. 26318 o.L.

Tsp.
920 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 26345 o.L.
921 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 26345 o.L.
922 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 26345 o.L.
923 1 Nerzjäckchen dunkelbr. ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 26345 o.L.
924 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz dunkelbr. ca. 26345 o.L.

38 / 40 Tsp.
925 1 Nerzkurzmantel dunkelbr. ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 26345 o.L.
926 1 Pelzmantel Breitschwanz schwarz ca. Gr. 38 / 40 26345 o.L.

Tsp.
927 1 Nerzmantel grau ombré ca. Gr. 40 leicht 26345 o.L.

ausgestellt Tsp.
928 3 Pelzmäntel / jacken Nerz Wolf u.a. mit Kappen 26091 o.L.

versch. Gr. Tsp.
929 1 Konv. Pelzmäntel / jacken Nerz u.a. versch. Gr. 26368 o.L.

z.T. besch. Tsp.
930 1 Fuchscape Tsp. 26368 o.L.
931 1 Waschbärmantel Ledereinsätze ca. Gr. 42 Tsp. 26335 o.L.
932 2 Pelzmäntel / jacken Fuchs u.a. versch. Gr. Tsp. 26335 o.L.
933 1 Konv. Damenhandtaschen Leder u.a. versch. Asp. 26335 o.L.
934 1 Pelzmantel Bisamwamme ca. Gr. 40 Tsp. 26362 o.L.
935 1 Konvolut Damenhandtaschen u.a. Leder u.a. versch. 26368 o.L.

Gr. z.T. besch. Tsp.
936 1 Fuchsjacke ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 26332 o.L.
937 1 Pelzjacke Wildkatze ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 26387 o.L.
938 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 26387 o.L.
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1000 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. 1970er Jahre "Hunde 26351 o.L.
Hase Eichhörnchen" z.T. besch. Asp.

1001 1 Puppenstube wohl 1910 / 20er Jahre Holz Metall 26217 o.L.
u.a. 2 Räume Zubehör Möbel Püppchen u.a. L 84,5cm
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1002 3 Teddybären z.T. wohl 1950 / 60er Jahre SCHUCO u.a. 26217 o.L.
Yes-No Bär "Tricky" u.a. z.T. besp. Asp.

1003 1 Blechspielzeug wohl 1950 / 60er Jahre TECHNOFIX 26210 o.L.
"Citytraffic-Park and Drive" orig. Karton z.T.
besch. Asp.

1004 1 Konv. Spielzeug Puppe Celluloid gem. K&W Spiel 26205 o.L.
"Denk Fix" Krippenfiguren u.a. Asp.

1005 1 Konv. Modell-U-Boote / -Schiffe Metall z.T. bem. 26126 100,00
WIKING u.a. besp. Asp.

1006 1 Stoffpuppe "Clown" mit Echthaarperücke L ca. 45cm 26047 o.L.
Gsp.

1007 1 Konv. Zinnfiguren wohl 1900-1960 z.T. bem. 26053 250,00
"30-jähriger Krieg" u.a. Gsp. **s. Fotokat.**

1008 1 Stoffpuppe "Alter Mann" L ca. 30cm Gsp. 26047 o.L.
1009 1 Puppe Kunststoff "Indianerin" mit Schlafaugen 26047 o.L.

Lederbekleidung Gsp.
1010 1 Puppenwagen mit Puppe Asp. 26255 o.L.
1011 1 Modellkutsche 1 Modelldreirad jew. Porz.kopfpuppe 26267 o.L.

z.T. besch. Asp.
1012 3 Püppchen Celluloid z.T. SCHILDKRÖT Kleider Asp. 26183 o.L.
1013 2 Puppen u.a. Asp. 26268 o.L.
1014 1 Puppenwagen Rattan / Metall min. besch. Asp. 26040 25,00
1015 1 Dekorationsobjekt "Straßenbahn" L ca. 70cm Asp. 26267 o.L.
1016 3 Porzellankopfpuppen 1x gem. "W" versch. Gr. Asp. 26065 o.L.

**s. Fotokat.**
1017 1 Schaukelpferd wohl 1960 / 70er Jahre z.T. besch. 26269 o.L.

Asp.
1018 2 Porz.kopfpuppen u.a. versch. Gr. Asp. 26093 50,00
1019 1 Porz.kopfpuppe gem. K&R / SIMON & HALBIG num. 115 26237 o.L.

/ 1 braune Schlafaugen bem. Gesicht Körper / Masse
L ca. 38cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1020 1 Konvolut Puppengeschirr Feinsteinzeug / Ton 26161 30,00
versch. Dekore z.T. besch. Asp.

1021 1 Konvolut Puppengeschirr Feinsteinzeug / Ton 26161 20,00
versch. Dekore z.T. besch. Asp.

1022 1 kl. Konvolut Puppenstubenzubehör Porz. 26161 20,00
"Blütendekor" Asp.

1023 1 Miniaturhochzeitstorte Masse für Puppenstuben H 26161 20,00
ca. 9cm min. best. Asp.

1024 1 Puppeneinkaufskorb mit Flaschen Metall / Glas ber. 26161 20,00
Asp.

1025 2 Teigrolle Holz / Porzellan Gsp. 26161 10,00
1026 2 Miniaturwandteller für Puppenstuben Metall u.a. 26161 40,00

mit Kinderbüsten Asp.

2062. Auktion Altes Spielzeug | Do. 2. Feb. 2017 | ab ca. 17.00 Uhr
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1027 1 Konvolut Puppenstubenzubehör Holz Leder u.a. 26161 20,00
Koffer Schuhe u.a. Gsp.

1028 1 Krippengehäuse Holz L 26cm Gsp. 26161 20,00
1029 1 Puppenstubengehäuse Holz L 50cm min. besch. Asp. 26161 10,00
1030 1 Häuschen Blech wohl 1970er Jahre BING 26161 30,00

"Gepäckausgabe" L 27cm best. Gsp.
1031 1 Puppe SCHILDKRÖT besch. Asp. 26343 o.L.
1032 1 Konv. Stofftiere u.a. versch. Marken "Teddybären 26255 o.L.

Huhn" u.a. Asp.
1033 1 Modelllok Blech u.a. MÄRKLIN wohl 1960er Jahre 26154 350,00

"Elektrische Güterzuglokomotive - Krokodil" L ca.
28cm i. orig. Karton min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1034 1 Konv. Modelleisenbahn Blech lithogr. wohl 1950 / 26010 o.L.
60er Jahre Asp.

1035 1 Konv. Holzspielzeug Eisenbahn Traktor u.a. z.T. 26010 o.L.
besch. Asp.

1036 1 Konv. Spielzeugautos CARRERA u.a. besp. Asp. 26198 o.L.
1037 1 Konv. Spielzeug Autos 1960 / 70er Jahre GAMA 26240 o.L.

KELLERMANN & Co Baukrahn Opel Admiral mit
Kabellenkung u.a. z.T. in orig. Karton Asp.

1038 1 Konv. "Cherished Teddys" mit Zubehör u.a. Asp. 26269 o.L.
1039 4 Modellebaukästen Blech u.a. wohl Anfang 1950er 26259 o.L.

Jahre MÄRKLIN num. 101 / 102 / 103A / 104A in
orig. Kartons u. versch. Broschüren / Kataloge
MÄRKLIN z.T. min. besch. Asp.

1040 1 Modellauto Blech wohl 1950 / 60er Jahre DIESTLER 26010 o.L.
"Porsche 356" Lenkung z.T. besch. Asp.

1041 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. DISTLER GAMA u.a. 26010 o.L.
Stromtankstelle Autos u.a. z.T. orig. Karton Asp.

1042 1 Telegrafenstation Blech lithogr. wohl 1940er Jahre 26010 o.L.
H ca. 22cm besch. Asp.

1043 1 Konv. Modellbaukastenzubehör wohl 1950er Jahre 26183 o.L.
MÄRKLIN versch. Broschüren u.a. Asp.

1044 1 Konv. Modelleisenbahn Blech z.T. wohl 1940er Jahre 26010 o.L.
versch. Wagons Schienen u.a. z.T. besch. Asp.

1045 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX Express z.T. Spur H0 1 26270 o.L.
Lok versch. Waggons u.a. z.T. orig. Karton Asp.

1046 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX FALLER u.a. Loks 26010 o.L.
Waggons Zubehör versch. Asp.

1047 1 Konv. Blechspielzeug u.a. SCHUCO u.a. 26213 o.L.
Aufziehfiguren versch. z.T. orig. Karton Asp.

1048 2 Teile Blechspielzeug lithogr. wohl 1950er Jahre 26271 o.L.
HOCH&BECKMANN Autoscooter mit Schlüssel Teile
fehlen Asp.

1049 1 Konv. Modelleisenbahn wohl 1940er Jahre u.a. z.T. 26271 o.L.
besch. Asp.

1050 1 Konv. Puppenstubenzubehör Porz. Blech u.a. Töpfe 26285 o.L.
Besteck Kaffeeservice u.a. z.T. besch. Asp.

1051 1 Puppen- / Kindrherd Blech u.a. wohl 1.H.20.Jh. ca. 26291 o.L.
22,5x37x28cm min. besch. Asp.
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1052 1 Puppenwagen m. Sammler- / Dekorationspuppen Gsp. 26292 o.L.
1053 1 Konv. Modelleisenbahn Modellautos u.a. MÄRKLIN 26010 o.L.

SCHUCO Lok Waggons Trafo z.T. orig. Karton Gsp.
1054 1 Konv. Überraschungseierfig. versch. i. Koffern 26284 o.L.

Asp.
1055 1 Konv. Modellautos SIKU versch. Asp. 26284 o.L.
1056 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur H0 1 Lok 26010 o.L.

versch. Waggons m. Zubehör z.B. Drehbahnhof
Häuschen Schienen u.a. z.T. orig. Karton /
Anleitung z.T. besch. Asp.

1057 1 Konv. Modelleisenbahn wohl 1950er Jahre MÄRKLIN 26285 o.L.
Spur H0 z.T. besch. Asp.

1058 1 Kindertafel besch. Asp. 26010 o.L.
1059 1 Konv. Spielzeug Blech Holz u.a. z.T. 1950er Jahre 26010 o.L.

JNF NEUHIERL u.a. Modellautos u.a. z.T. besch.
Gsp.

1060 1 Mutoskop / Daumenkino Blech u.a. ROTOFOTO wohl um 26010 o.L.
1910 m. 13 Bilderrollen z.T. besch. Asp.

1061 1 Dampfmaschine Blech u.a. Gebrüder FLEISCHMANN 26010 o.L.
Nürnberg m. Karton Asp.

1062 1 Aufziehfig. wohl 1930 / 40er Jahre "Bär mit 26010 o.L.
Honigtopf" H ca. 16cm min. besch. Asp.

1063 1 Aufziehfig. wohl 1930 / 40er Jahre "Tanzbär" H ca. 26010 o.L.
15cm min. besch. Asp.

1064 1 Konv. Puppenstubenzubehör u.a. z.T. 1960 / 70er 26285 o.L.
Jahre Asp.

1065 2 Puppen SCHILDKRÖT ca. 1950er Jahre z.T. besch. 26339 o.L.
Asp.

1066 1 Sammlerpuppe nztl. H ca. 58cm Asp. 26212 o.L.
1067 1 Konv. Modelleisenbahn mit Zubehör Loks Modellautos 26352 o.L.

u.a. MÄRKLIN SCHUCO FALLER u.a. z.T. orig. Karton
z.T. min. besch. Gsp.

1068 3 Kinder / Puppenherde Blech u.a. z.T. 26352 o.L.
elektrifiziert mit Zubehör Töpfe Pfannen Geschirr
u.a. Asp. **s. Fotokat.**

1069 1 Konv. Puppenzubehör / Kaufladeninventar Blech 26352 o.L.
Porz. u.a. Backformen Verpackungen u.a. z.T.
besch. Gsp.

1070 1 Konv. Handpuppen wohl 1970 / 80er Jahre "Seppel 26351 o.L.
Gretel Großmutter" u.a. besp. Asp.

1071 1 Konv. Spielzeug Fig. Kunststoff z.B. Cowboy & 26351 o.L.
Indianer besp. Asp.

1072 1 Konv. Modellautos Blech u.a. SCHUCO MATCHBOX SIKU 26351 o.L.
u.a. 1950 / 60er Jahre z.T. orig. Karton Asp.

1073 1 Dampfmaschine Blech u.a. FLEISCHMANN mit Zubehör 26351 o.L.
Gsp.

1074 1 Metallbaukasten TRIX orig. Karton Asp. 26351 o.L.
1075 1 Konv. Fig. Zinn Kunststoff u.a. "Soldaten Ritter" 26351 o.L.

u.a. Asp.
1076 1 Konv. Holzspielzeug Eisenbahnbaukasten u.a. Asp. 26351 o.L.
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1077 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN Trix Express 26351 o.L.
u.a. wohl 1960 / 70er Jahre versch. Loks Waggons
mit Zubehör Gsp **s. Fotokat.**

1078 1 Konv. Spielzeug FISCHER Technik u.a. z.T. besch. 26351 o.L.
Asp.

1079 1 Konv. Spielzeugautos FLEISCHMANN SCHUCO WIKING 26339 o.L.
u.a. versch. Asp.

1080 1 Konv. Modelleisenbahnzubehör Blech lithogr. z.T. 26358 o.L.
gem. J.A.J. (Johann A. Issmayer Nürnberg) wohl
1920-40er Jahre Bahnsignale Wartehalle
Fahrkartenautomat u.a. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1081 1 Modelleisenbahn Blech lithogr. wohl 1930 / 40er 26358 o.L.
Jahre Dampflok mit Tender versch. Waggons Tunnel
Schienen u.a. besp. z.T. besch. Asp.

1082 1 Eimerkettenbagger Holz u.a. wohl FWF Fröbel Werdau 26351 o.L.
Asp.

1083 1 Autorennbahn CARRERA mit Autos versch. Zubehör 26091 o.L.
z.T. orig. Karton Gsp.

1084 1 Set Spielkarten wohl um 1900 im Kästchen Asp. 26004 o.L.
1085 1 Bauernhof m. Fuhrwerk u. Figuren Holz u.a. lt. EL 26024 o.L.

VERO Asp.
1086 1 Konv. Figuren ELASTOLIN u.a. Hasen Kühe Esel u.a. 26024 o.L.

versch. Asp.
1087 1 Puppe Celloid SCHILDKRÖT u.a. L 58cm Asp. 26008 o.L.
1088 1 Konv. Sammlerpuppen Möbel u.a. versch. Asp. 26355 o.L.
1089 1 Konv. Spielzeug Holz Blech u.a. Autos Spielsteine 26367 o.L.

Asp.
1090 4 Modellautos Blech SCHUCO JNF z.T. US-Zone z.T. 26367 o.L.

orig. Kart. min. besch. Asp.
1091 1 Spielzeugtraktor Blech GAMA US-Zone mit Anhänger 26367 o.L.

orig. Karton Asp.
1092 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. wohl 1950 / 26363 o.L.

60er Jahre Loks Zubehör u.a. z.T. orig. Karton
Asp.

1093 2 Püppchen Celloid SCHILDKRÖT Asp. 26010 o.L.
1094 2 Modellautos Blech SCHUCO wohl 1950er Jahre versch. 26376 o.L.

Gr. 1 Schlüssel u.a. Asp.
1095 1 Konvolut Modellautos VIKING wohl 1950er - 1990er 26376 o.L.

Jahre Bus LKWs Feuerwehr u.a. z.T. Orig. Karton
Gsp.

1096 1 Konvolut Modellautos SCHUCO Piccolo LKWs Rennautos 26376 o.L.
u.a. z.T. besch. Gsp.

1097 3 Stofftiere z.T. STEIFF wohl 1960er Jahre u.a. 26010 o.L.
"Pudel" "Teddybär" z.T. besch. Gsp.

1098 1 Konvolut Figuren z.T. ELASTOLIN "Soldaten 2.WK" 26365 o.L.
z.T. besch. Gsp.

1099 2 Teddybären STEIFF wohl 1920 / 30er Jahre versch. 26295 o.L.
Gr. bespielt min. besch. Asp. **s. Abb.**
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1100 1 Ziehtier Metall Stoff "Schweinchen" Asp. 26295 o.L.
1101 1 Konv. Spielzeug Puppenstubenzubehör Figuren Steiff 26295 o.L.

u.a. versch. z.T. Asp.
1102 1 Konv. Spielzeug Steinbaukasten Spiele Stofftiere 26295 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
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Schmuck

2000 1 Armband 1 Kette GG / WG 14ct. Brill. gek. 1999 f. 26265 500,00
DM 1400,- **s. Fotokat.**

2001 1 Damenring GG 14ct. Opal **s. Fotokat.** 26265 o.L.
2002 1 Damenring WG 14ct. wohl Topas Brill. 26265 120,00
2003 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. 1 Ring GG 8ct. je 26265 o.L.

Amethyst Tsp.
2004 2 Armbänder u.a. verg. 26265 o.L.
2005 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 26265 o.L.
2006 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 26265 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck GG 14 / 8ct. Si. Mode u.a. Brill. 26265 o.L.

u.a.
2008 1 Kette 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. u.a. 26265 o.L.
2009 1 Set Schmuck Si. Collier Armband Uhr blaue Steine 26265 o.L.

besch.
2010 3 Armbanduhren Edelstahl u.a. Tsp. 26265 o.L.
2011 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Mode u.a. 26265 o.L.
2012 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG / Stahl Zifferbl. 26260 o.L.

goldfarb. Brill. auf den Ziffern wohl 90er Jahre
orig. Schat. Tsp. **s. Fotokat.**

2013 1 Collier Edelsteine wohl Turmalin u.a. Si. verg. 26077 o.L.
u.a.

2014 1 Armbanduhr IWC Stahl lt. EL Modell 810 Kaliber 89 26119 800,00
orig. Schatulle **s. Fotokat.**

2015 3 Damenarmbanduhren 1 Herrentaschenuhr GLASHÜTTE 26237 o.L.
u.a.

2016 1 Konv. Schmuck / Uhren FESTINA Si. u.a. 26231 o.L.
2017 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. Türkise u.a. 26231 o.L.
2018 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG 8ct. u.a. 26249 o.L.
2019 1 Set Schmuck Collier Armbanduhr MILUS Ring GG / WG 26131 4.200,00

18ct. Brill. Rubine mit Zertifikat WBW 24210,-
März 2013 **s. Fotokat.**

2020 1 Set Schmuck Collier WG 14ct. Tansanite Brill. 26131 2.800,00
Zertifikat Armband WG 18ct. Brill. wohl Saphire
**s. Fotokat.**

2021 1 Damenarmband GG / WG / RG 18ct. **s. Fotokat.** 26257 o.L.
2022 3 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 26257 o.L.
2023 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 26003 110,00
2024 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 26003 130,00
2025 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 26003 130,00
2026 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 26003 90,00
2027 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 26003 180,00
2028 1 Damenring Silber 925 Bernstein 26003 30,00
2029 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 26003 90,00
2030 1 Konv. Perlketten u.a. in d. Schat. 26216 o.L.
2031 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 26003 60,00
2032 3 Damenringe GG 8ct. Si. Amethyst u.a. 26266 o.L.

2063. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Bestecke u.a. | Fr. 3. Feb. 2017 | ab 14.00 Uhr
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2033 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 26003 90,00
2034 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 26003 25,00
2035 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 26003 25,00
2036 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 26003 80,00
2037 1 Damenring GG 14ct. mit Mabé-Perle 26003 140,00
2038 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 26003 110,00
2039 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 26003 130,00
2040 1 Füller DUPONT Feder GG 18ct. Lederaccessoires 26205 o.L.
2041 1 Konv. Schmuck Koralle Bernstein GG 8ct. Si. u.a. 26205 o.L.

Armbanduhren Zahngold
2042 1 Herrentaschenuhr LONGINES Si. 800 Uhrkette 26148 100,00
2043 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26205 o.L.
2044 1 Anhänger GG 8ct. wohl Turmalin 2 Münzanhänger / 26183 o.L.

Ketten Si.
2045 3 Damenringe GG 8ct. Edelsteine 26205 o.L.
2046 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 26077 o.L.
2047 1 Paar Ohrclips Si. verg. wohl Amethyste u.a. 26077 o.L.
2048 1 Paar Ohrclips weiße Steine 1 Ring GG 18ct. Brill. 26077 o.L.

je Amethyste **s. Fotokat.**
2049 1 Herrenring GG 18ct. wohl Turmalin Cabochon Tsp. 26077 o.L.

**s. Fotokat.**
2050 1 Kette Koralle Perle Verschluss ungest. wohl GG / 26077 o.L.

WG Brill. Tsp.
2051 1 Collier Si. Koralle 26004 65,00
2052 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG 14ct. u.a. 26077 o.L.
2053 1 Brosche gest. 15K? wohl Insektenpanzer 26077 o.L.
2054 1 Damenarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 26230 o.L.
2055 1 Perlenkette 2-reihig Verschl. WG 14 ct. **s. 26230 o.L.

Fotokat.**
2056 2 Damenarmbanduhren GG 14 / 18 ct. u.a. 1 Armband GG 26230 o.L.

8 ct. **s. Fotokat.**
2057 1 Set Schmuck WG 14 ct. Zirkonia **s. Fotokat.** 26231 700,00
2058 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 ct. u.a. Edelsteine u.a. 26231 o.L.
2059 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. umfangr. 26176 o.L.
2060 1 Taschenuhr ungest. wohl Schweiz F. chappement a 26203 o.L.

cylindre aiguilles N. 12079 besch. (Zeiger fehlt)
Asp. **s. Fotokat.**

2061 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. z.T. 19. Jh. / um 26203 o.L.
1900 Lupe u.a.

2062 1 Damenring GG 8 ct. Rauchtopas 26203 o.L.
2063 1 Armband 1 Collier Si. 26004 o.L.
2064 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. Si. u.a. 26203 o.L.
2065 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 26194 800,00

weißes Zifferblatt Tsp. **s. Fotokat.**
2066 1 Damenarmbanduhr WG 14 ct. ANKER 1 Damenring Si. 26194 o.L.

**s. Fotokat.**
2067 1 Konv. Armbanduhren Stahl u.a. 26198 o.L.
2068 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 26198 o.L.
2069 1 Konv. Schmuck Koralle wohl Bein u.a. 26198 o.L.
2070 1 Konv. Damenarmbanduhren GG / WG 14 / 18ct. **s. 26198 o.L.

Fotokat.**
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2071 1 Konv. Schmuck / Manschettenknöpfe GG 18ct. u.a. 26198 o.L.
**s. Fotokat.**

2072 3 Broschen GG / WG / RG 14 / 18ct. Brill. **s. 26198 o.L.
Fotokat.**

2073 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26198 o.L.
2074 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 26003 150,00
2075 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 26003 130,00
2076 1 Damenring GG 14ct. Design 2 Perlen 1 Lapis.kugel 26003 140,00
2077 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 26003 150,00

Diamanten 2 Rubinen
2078 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 26003 110,00
2079 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 26003 200,00
2080 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 26003 170,00
2081 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 26003 180,00
2082 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 26003 60,00

rote Steine wohl Granate
2083 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 26003 150,00
2084 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire Rubin- / 26003 230,00

Smaragdnavette
2085 1 Damenring GG 14ct. 8 Rubinnavetten 1 Brill. 26003 140,00
2086 1 Damenring GG 14ct. Brill. Citrin Topas 26003 140,00
2087 1 Damenring GG 18ct. 2 Brill. 1 Perle 26003 110,00
2088 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Smaragdnavetten 26003 140,00
2089 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Rubinnavetten 26003 140,00
2090 1 Damenring GG 14ct. Diam. 1 herzförmiger Blautopas 26003 130,00
2091 1 Taschenuhr LUXOR verg. m. Kette Schatulle 26015 o.L.
2092 1 Sammlung Taschenuhren GG 14 ct. Si. u.a. 19. / 20. 26217 o.L.

Jh. 3 Charivari im Holzkasten **s. Fotokat.**
2093 1 Damenring WG 14 ct. 2 Brill. je ca. 0,75 ct. u.a. 26201 1.200,00

**s. Fotokat.**
2094 1 Damenarmbanduhr Art déco Pt. u.a. NICE Brill. **s. 26201 1.200,00

Fotokat.**
2095 1 Taschenuhr GG 14 ct. grav. Asp. **s. Fotokat.** 26201 600,00
2096 2 Damenringe ungest. wohl GG Amethyst u.a. 26201 o.L.
2097 1 Herrenarmbanduhr GG 18 ct. ETERNA MATIC besch. 26248 o.L.

Band GG 14 ct. besch. 2 Schreibgeräte wohl z.T. GG
2098 1 Damenarmbanduhr CHOPARD Happy Diamonds lt. 26022 1.000,00

Kaufbeleg Juw. WEMPE 1984 GG 18 ct. Brill. NP
4460,- DM **s. Fotokat.**

2099 1 Anhänger GG 14 ct. Brill. Perle s. Garantieschein 26022 1.000,00
gek. 1983 für 6870,- DM **s. Fotokat.**

2100 1 Paar Ohrstecker GG 18 ct. Brill. Perle lt. Beleg 26022 o.L.
v. 1986 3750,- DM **s. Fotokat.**

2101 1 Konv. Armbanduhren u.a. GG 8 / 14 ct. u.a. 26174 o.L.
2102 1 Ring Si. 830 Tigerauge geschl. "Ritter" Tsp. 26142 120,00
2103 1 Paar Ohrringe 1 Brosche um 1900 grüner Edelstein 26142 80,00

u.a.
2104 2 Paar Manschettenknöpfe Si. u.a. Rosenquarz u.a. 26142 o.L.
2105 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelstein u.a. 26142 o.L.
2106 1 Konv. Schmuck wohl Si. u.a. 26142 o.L.
2107 1 Brosche GG 14 ct. Blume wohl Bergkristall 26142 o.L.
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2108 1 Paar Ohrringe GG / WG / RG 18 ct. 26251 o.L.
2109 1 Armbanduhr TISSOT Quarz Tsp. 26251 o.L.
2110 1 Konv. Schmuck / Manschettenknöpfe Si. u.a. 26010 o.L.

Armbanduhren
2111 1 Armbanduhr ARMANI Stahl Tsp. im OMEGA-Etui 26010 o.L.
2112 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 26010 o.L.
2113 1 Konv. Armband / Taschenuhren GG 14 ct. u.a. 26010 o.L.
2114 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine u.a. 26010 o.L.
2115 1 Armreif GG 14 ct. Saphir Diam. 26010 o.L.
2116 1 Konv. Schmuck Si. Zahngold u.a. 26010 o.L.
2117 1 Konv. Damenringe GG / WG u.a. Edelsteine 26010 o.L.
2118 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14 ct. u.a. Perlen 26010 o.L.

Granate u.a.
2119 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 ct. u.a. Brill. u.a. 26010 o.L.
2120 1 Paar Manschettenknöpfe WG 14 ct. je Rubin 26010 o.L.
2121 1 Konv. Schmuck GG 8 / 18 ct. Edelsteine u.a. 26010 o.L.
2122 1 Damenarmbanduhr GG 18 ct. BUCHERER Tsp. / rep. 26189 o.L.
2123 1 Konv. Damenringe GG 8 / 14 ct. u.a. Edelsteine 26189 o.L.
2124 1 Damenring WG 18 ct. Solitärbrill. ca. 0,2 ct. 26189 o.L.
2125 2 Damenringe GG 18 ct. u.a. Brill. u.a. 26189 o.L.
2126 2 Broschen GG / WG 14 ct. u.a. Brill. u.a. 26189 o.L.
2127 1 Kette GG 18 ct. 1 Anhänger 14 ct. "Kreuz" Brill. 1 26189 o.L.

Collier Pt.
2128 1 Damenring Kunststoff wohl Designer 26189 o.L.
2129 1 Damenring GG 18ct. 2 Saphirnavetten 26003 100,00
2130 1 Damenring GG / WG 14ct. 6 Diam. 3 Saphire 26003 140,00
2131 1 Damenring GG 14ct. Diamant "Herz" 26003 110,00
2132 1 Trachtenring Si. 925 Granat 26003 25,00
2133 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 26003 130,00
2134 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 26003 200,00
2135 1 Konv. Ketten Perlen u.a. 26077 o.L.
2136 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 8 Citrine 2 Diamanten 26003 290,00

"Schmetterlinge"
2137 1 Damenring GG 18ct. 4 Citrine 1 Diamant 26003 230,00

"Schmetterling"
2138 1 Damenring GG 18ct. 2 Diam. 1 herzförmiger Granat 26003 210,00
2139 3 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 26003 210,00
2140 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diam. 2 Blue-Topase 26003 220,00
2141 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 26003 200,00
2142 1 Paar Ohrringe GG 18ct. ovale Opale 26003 200,00
2143 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperlen 26003 90,00
2144 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 26003 70,00
2145 1 Set dreiteilig Collier Armband Ohrstecker Silber 26003 260,00

teilverg. im Versace-Stil
2146 1 Tischuhr 8 TAG Bernstein gefertigt i. d. 26327 350,00

Werkstätten Königsberg Pr. **s. Fotokat.**
2147 1 Armbanduhr RADO Diastar Stahl gek. 1994 DM 2600,- 26275 400,00

Papiere orig. Schat. min. Tsp. **s. Fotokat.**
2148 1 Damenarmbanduhr GRUEN Precision Lederband 26275 200,00
2149 2 Damenringe GG 18ct. u.a. Brill. 26275 o.L.
2150 1 Gliederarmband GG 18ct. Handarbeit **s. Fotokat.** 26192 o.L.



Seite ­ 42

2151 1 Damenarmbanduhr JAEGER LeCoultre Stahl wohl z.T. 26305 800,00
GG Lederband Tsp.

2152 1 Konv. Schmuck / Uhren GG 14ct. u.a. 26179 o.L.
2153 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. z.T. Edelsteine 26279 o.L.

z.T. besch.
2154 1 Ring GG 18ct. Brill. 26306 230,00
2155 1 Perlarmband 3-reihig Verschluss WG 14ct. 26306 220,00
2156 1 Gliederarmband GG 14ct. 26177 o.L.
2157 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Mode u.a. Münze 26258 o.L.
2158 1 Damenring GG 14ct. hellblauer Stein 26258 o.L.
2159 2 Armreife wohl Marokko 26187 o.L.
2160 2 Paar Ohrringe GG 8 / 14ct. 26208 o.L.
2161 2 Damenringe GG / RG 8 / 14ct. Citrin u.a. 26225 o.L.
2162 1 Taschenuhr 1 Stoppuhr 26277 o.L.
2163 3 Damenringe GG 8ct. Si. u.a. z.T. Art Deco Diam. 26250 o.L.
2164 1 Konv. Uhrmacherersatzteile im Setzkasten 26004 o.L.
2165 1 Konv. Perlstickarbeiten 26004 o.L.
2166 1 Konv. Armbanduhren 26004 o.L.
2167 1 Trachtencollier Silber 925 ovaler Granat 26003 60,00
2168 1 Trachtencollier Silber 925 Granat 26003 40,00
2169 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 26003 80,00
2170 1 Barockperlenkette Verschluss GG 14ct. 26003 220,00
2171 1 Anhänger Biedermeier 1 Kette Silber vergoldet 26003 40,00
2172 1 Konv. Modeschmuck u.a. 26208 o.L.
2173 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. i. Schat. 26269 o.L.
2174 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d.Schat. 26255 o.L.
2175 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. u.a. i. d. Schat. 26010 o.L.
2176 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Gemme u.a. 26010 o.L.
2177 1 Konv. Schmuck Si. Markasitten u.a. 26004 60,00
2178 1 Schieberkette RG 8ct. um 1900 26004 140,00
2179 1 Konv. Knöpfe z.T. Militär 26004 o.L.
2180 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14ct. u.a. Tsp. 26004 70,00
2181 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. 26004 o.L.
2182 1 Konv. Armbanduhren 26004 o.L.
2183 1 Konv. Armbanduhren ANKER u.a. 26004 o.L.
2184 1 Paar Ohrringe Si. Edelsteine wohl f. Indianer 26004 40,00
2185 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Bernstein 26004 90,00
2186 1 Konv. Trachtenschmuck 26004 o.L.
2187 1 Konv. Schmuck Jugendstil 26004 o.L.
2188 1 Armband Si. mit Münzen Österreich 26004 30,00
2189 1 Damenarmreif WG 18ct. Brill. Saphire **s. 26303 1.950,00

Fotokat.**
2190 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Saphir Brill.kranz 26303 1.100,00

min. Tsp. **s. Fotokat.**
2191 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphire **s. Fotokat.** 26303 800,00
2192 1 Damenring GG 14ct. Brill. Edelsteine **s. 26303 500,00

Fotokat.**
2193 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,9ct. **s. 26303 1.000,00

Fotokat.**
2194 1 Anhänger WG 14ct. Saphir Brill. 26303 300,00
2195 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,9ct. leicht 26303 1.100,00

getönt
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2196 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,75ct. 26303 900,00
2197 1 Bandring ungest. wohl WG 2 Brill. wohl Saphir 26303 350,00
2198 1 Damenring WG 18ct. Amethyst 26303 450,00
2199 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 26303 150,00
2200 1 Memoryring WG 18ct. 26303 300,00
2201 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. wohl Aquamarin 26303 450,00
2202 1 Damenring wohl WG 14ct. Brill. wohl 2 Rubine 26303 280,00
2203 1 Konv. Schmuck GG 18ct. z.T. besch. 26216 o.L.
2204 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Edelsteine 26216 o.L.
2205 2 Damenringe ungest. wohl GG / WG Brill. z.T. Art 26216 o.L.

Deco min. besch.
2206 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Opal **s. Fotokat.** 26216 o.L.
2207 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 26216 o.L.
2208 1 Konv. Armbanduhren 26216 o.L.
2209 1 Armbanduhr Stahl CHRONOSWISS Lederband orig. 26216 o.L.

Schat. **s. Fotokat.**
2210 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 26216 o.L.
2211 1 Damenarmband GG 14ct. 26011 300,00
2212 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 26011 1.000,00

hellblauer Edelstein **s. Fotokat.**
2213 1 Perlarmband 3-reihig Verschluss GG 14ct. Brill. 26011 o.L.
2214 1 Schmuckset GG 14ct. Collier Armband Brill. Saphire 26011 o.L.
2215 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. 14 / 18ct. 26274 o.L.
2216 1 Konv. Schmuck WG / Si. u.a. Perlen u.a. 26187 o.L.
2217 1 Kette Magnetverschluss 26187 o.L.
2218 2 Medaillons GG 8 / 14 ct. 26187 o.L.
2219 2 Damenringe WG 14 ct. Brill. Rubin Perle **s. 26187 o.L.

Fotokat.**
2220 1 Brosche GG 14 ct. Perlen Brill. 1 Anhänger Gemme 26187 o.L.

Brill. u.a. **s. Fotokat.**
2221 2 Damenarmbänder GG / WG 14 ct. Brill. Rubine 26187 o.L.

Aquamarine z.T. m. Zertifikat **s. Fotokat.**
2222 1 Damenarmband WG 14 ct. Brill. Perlen **s. 26187 o.L.

Fotokat.**
2223 1 Collier GG / WG 14 ct. Rubin Brill.-kranz **s. 26187 300,00

Fotokat.**
2224 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14 ct. besch. **s. 26339 o.L.

Fotokat.**
2225 1 Armbanduhr ARCTOS GG 14 ct. Automatik Gsp. 26339 o.L.

Lederband **s. Fotokat.**
2226 1 Taschenuhr System GLASHÜTTE Si. 800 um 1900 Asp. 26339 o.L.

**s. Fotokat.**
2227 1 Konv. Schmuck Si. Bronze u.a. z.T. Schweden / 26214 o.L.

Dänemark Design u.a.
2228 1 Damenring GG 18 ct. Brill. Opal Zertifikat gek. 26214 o.L.

1994 **s. Fotokat.**
2229 1 Collier GG 18 ct. Opal Brill. Zertifikat gek. 1994 26214 o.L.

**s. Fotokat.**
2230 2 Münzanhänger GG 18 ct. "Maria Theresia" u.a. **s. 26214 o.L.

Fotokat.**
2231 1 Damenring GG 14 ct. Brill. 26214 o.L.
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2232 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Opal Brill. besch. 26214 o.L.
2233 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. HOMA 26214 o.L.
2234 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. 26214 o.L.
2235 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. min. Zahngold 26214 o.L.
2236 1 Collier 1 Armband WG 14 ct. u.a. Brill. 26204 o.L.

Magnetverschl. Si. **s. Fotokat.**
2237 1 Collier 1 Armband GG 14 ct. gebürstet **s. 26204 o.L.

Fotokat.**
2238 1 Collier GG 14 ct. **s. Fotokat.** 26204 o.L.
2239 1 Damenarmband GG 14 ct. gem. "HR" **s. Fotokat.** 26204 o.L.
2240 1 Damenarmreif GG / RG 14 ct. **s. Fotokat.** 26204 o.L.
2241 1 Brosche GG / WG 14 ct. Brill. Perle **s. 26204 o.L.

Fotokat.**
2242 2 Broschen GG 14 ct. wohl Rubine / Saphire Brill. 26204 o.L.

**s. Fotokat.**
2243 1 Damenring GG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 26204 o.L.
2244 1 Konv. Münzanhänger GG u.a. Österreich u.a. **s. 26204 o.L.

Fotokat.**
2245 1 Damenring GG / WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 26003 200,00
2246 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 26003 150,00
2247 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. 26003 130,00
2248 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 26003 130,00
2249 1 Paar Ohrringe GG / WG 14 ct. Brill. wohl Blautopas 26204 o.L.

**s. Fotokat.**
2250 1 Damenring WG 18 ct. Solitärbrill. ca. 0,5 ct. **s. 26204 o.L.

Fotokat.**
2251 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 26003 130,00
2252 1 Damenring WG 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 26204 o.L.
2253 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 26003 200,00
2254 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Blumenkorb" 26003 25,00
2255 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. Schmuckpass NP 999 DM 26204 o.L.
2256 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 26003 100,00
2257 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diam. "Schmetterling" 26003 120,00
2258 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 26003 210,00
2259 1 Damenring Silber 925 verg. Granate 26003 40,00
2260 1 Damenring GG / WG 14ct. mit 4 Diamanten in 26003 140,00

Herzform
2261 1 Collier GG 18 ct. Brill. Perle 26204 o.L.
2262 1 Konv. Armbanduhren WG 8 ct. Si. u.a. 26204 o.L.
2263 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 26204 o.L.
2264 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. Si. u.a. 26204 o.L.
2265 1 Konv. Broschen u.a. GG / WG Brill. Perlen u.a. 26204 o.L.
2266 1 Armreif Si. 935 hellblauer Stein 26204 o.L.
2267 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. SWAROVSKI 26204 o.L.
2268 1 Konv. Schmuck Armreif u.a. GG 8 ct. u.a. 26204 o.L.
2269 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Brill. u.a. 26204 o.L.
2270 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl GG Brill. 26204 o.L.
2271 2 Ketten 2 Anhänger GG 14 ct. u.a. 26204 o.L.
2272 2 Damenringe GG / WG 14 ct. Brill. u.a. 26204 o.L.
2273 2 Paar Ohrstecker Brill. GG 18 ct. u.a. 26204 o.L.
2274 2 Damenringe WG 14 ct. u.a. Brill. wohl Smaragd 26204 o.L.
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2275 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14 ct. u.a. Perlen u.a. 26204 o.L.
2276 1 Damenring GG 18 ct. Brill. in Baguetteschliff wohl 26234 o.L.

Saphire **s. Fotokat.**
2277 1 Konv. Ringe GG 14 ct. u.a. z.T. Wappen **s. 26234 o.L.

Fotokat.**
2278 1 Konv. Schmuck GG / WG Mode Perlen u.a. 26234 o.L.
2279 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 26003 150,00
2280 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalcabochon 2 Diamanten 26003 170,00
2281 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granatcabochon 26003 200,00
2282 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 26003 200,00
2283 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragdnavetten 26003 170,00
2284 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubinnavetten 26003 150,00
2285 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 26003 130,00
2286 1 Konv. Manschettenknöpfe / Uhren GG 14 ct. u.a. 26010 o.L.
2287 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubinnavetten 1 Brillant 26003 170,00
2288 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 26003 170,00
2289 1 Ring Si. Bernstein Design 26003 40,00
2290 1 Ring Si. Bernstein Design 26003 40,00
2291 1 Ring Si. Bernstein Design 26003 40,00
2292 1 Ring Si. Bernstein Design 26003 45,00
2293 1 Ring Si. Bernstein Design 26003 50,00
2294 1 Ring Si. Bernstein Design 26003 55,00
2295 2 Taschenuhren GG 14 ct. u.a. je Kette 26010 o.L.
2296 2 Taschenuhren Si. besch. 26276 o.L.
2297 1 Damenring WG 14ct. m. weißen Steinen 26171 200,00
2298 1 Konv. Hämatitschmuck 26004 o.L.
2299 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 26246 o.L.
2300 1 Damenring GG 14 ct. **s. Fotokat.** 26246 o.L.
2301 2 Damenringe GG 14 ct. u.a. Brill. u.a. **s. 26246 o.L.

Fotokat.**
2302 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14 ct. Brill. 26246 o.L.

**s. Fotokat.**
2303 1 Konv. Armbanduhren 26246 o.L.
2304 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14 ct. Si. Mode u.a. i. 26246 o.L.

d. Zinndose 1947
2305 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schatulle 26246 o.L.

Zahngold
2306 1 Konv. Perlschmuck Verschl. z.T. GG 14 ct. u.a. 26246 o.L.
2307 1 Anhänger GG 14 ct. "Weihnachtsmotiv" weißer Stein 26317 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2308 1 Konv. Zahngold u.a. 26317 o.L.
2309 2 Bernsteinketten 26317 o.L.
2310 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Dose 26317 o.L.
2311 1 Damenarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 26238 o.L.
2312 3 Damenarmbanduhren GG 14 ct. REGENT u.a. **s. 26238 o.L.

Fotokat.**
2313 1 Damenring GG 14 ct. Brill. Spezialanfertigung **s. 26238 o.L.

Fotokat.**
2314 2 Damenringe GG 14 ct. Goldmünze u.a. 26238 o.L.
2315 1 Konv. Armbanduhren 26238 o.L.
2316 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 26338 o.L.
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2317 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 26338 o.L.
2318 1 Konv. Schmuck Uhren Münzen GG 14 ct. u.a. 26338 o.L.
2319 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26338 o.L.
2320 3 Teile Schmuck GG 8 / 14 ct. u.a. 26338 o.L.
2321 1 Collier WG 18 ct. Brill. (mittig 2mal ca. 0,75 26303 14.500,00

ct.) wohl Saphire Perlen Spezialanfertigung **s.
Fotokat.**

2322 1 Herrenring GG 18 ct. 3 Brill. zentral ca. 0,35 ct. 26303 950,00
**s. Fotokat.**

2323 1 Damenring ungest. wohl Pt. / GG zentral wohl 26303 1.250,00
Saphir Brill. Tsp. **s. Fotokat.**

2324 1 Damenring WG 14 ct. Brill. wohl Saphir / Rubin / 26303 850,00
Smaragd Spezialanfertigung **s. Fotokat.**

2325 1 Charivari Si. u.a. Grandeln u.a. 26004 90,00
2326 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 26004 30,00
2327 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 26303 150,00
2328 1 Armband 1 Collier Si. u.a. Granate 26004 40,00
2329 1 Loser Brillant lt. Expertise 0,51 ct. P 1 Farbe E 26303 700,00
2330 1 Lognon Si. Kette um 1900 26004 40,00
2331 1 Damentaschenuhr Si. REMONTOIR um 1900 26004 30,00
2332 1 Herrentaschenuhr Metall EMES 26004 50,00
2333 1 Anhänger 1 Kette Si. "Parfumflakon" 26004 30,00
2334 1 Loser Brillant lt. Expertise 0,25 ct. VVS 1 Farbe 26303 650,00

G
2335 1 Damenring WG 14 ct. Brill. 26303 o.L.
2336 1 Medaillon 1 Kette Tula-Si. u.a. 26004 35,00
2337 1 Anhänger 1 Kette GG 8ct. Biedermeier 26004 70,00
2338 1 Damenring GG 14ct. Granate 26004 70,00
2339 2 Anhänger GG 14ct. je Topas besch. 26004 65,00
2340 1 Damenring WG 14 ct. Brill. Rubine 26303 o.L.
2341 1 Damenring WG unles. gest. 10 K? Brill. 26303 o.L.
2342 2 Damenringe GG 14 ct. u.a. Brill. 26303 o.L.
2343 1 Paar Ohrringe GG 8 ct. weiße Steine 26303 o.L.
2344 1 Damenring GG 14 ct. weiße Steine 26303 o.L.
2345 1 Damenring Si. Solitärbrill. 26303 o.L.
2346 1 Damenring GG 8 ct. weiße Steine 26303 o.L.
2347 1 Damenarmreif GG 18 ct. z.T. grav / matt. 26070 o.L.
2348 1 Konv. Siegel Schmuck u.a. i. d. Schatulle 26070 o.L.
2349 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Perltäschchen u.a. z.T. um 26070 o.L.

1900 i. d. Metalldose
2350 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. u.a. z.T. um 1900 26070 o.L.
2351 1 Konv. Schmuck / Uhr im Spieluhrkasten 26195 o.L.
2352 1 Collier GG / WG / RG 14 ct. **s. Fotokat.** 26304 o.L.
2353 1 Damenring GG / WG / RG 18 ct. Brill. **s. 26304 o.L.

Fotokat.**
2354 2 Damenring WG 14 ct. Brill. wohl Saphir u.a. **s. 26304 o.L.

Fotokat.**
2355 1 Konv. Schmuck Si. 26004 50,00
2356 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 26004 o.L.
2357 1 Konv. Schaumkoralle 26004 o.L.
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2358 1 Charivari m. Kaiserreichsmünzen 26004 80,00
2359 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr Mode u.a. i. d. 26004 o.L.

Schatulle
2360 1 Konv. Schmuck um 1900 u.a. 26004 o.L.
2361 1 Konv. Schmuck Strass u.a. i. d. Schatulle 26004 o.L.
2362 1 Damenring WG 14 ct. Brill. zentral ca. 0,25 ct. 26361 o.L.

**s. Fotokat.**
2363 1 Collier WG 18 ct. Rubine **s. Fotokat.** 26361 o.L.
2364 1 Anhänger / Brosche GG 8ct. Gemme 26004 50,00
2365 1 Damenuhrkette RG 8ct. u.a. 26004 80,00
2366 1 Konv. Schmuck WG 14 ct. u.a. Brill. Granate 26361 o.L.
2367 1 Brosche GG 14ct. Brill. 26004 80,00
2368 1 Damenring unles. gest. wohl GG 14 ct. Saphire **s. 26361 o.L.

Fotokat.**
2369 1 Damenring GG 18 ct. Rauchtopas Tsp. **s. 26361 o.L.

Fotokat.**
2370 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren 26285 o.L.
2371 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Mode u.a. 26285 o.L.
2372 1 Konv. Ringe GG 8 / 14 ct. Edelsteine u.a. 26284 o.L.
2373 1 Konv. Manschettenknöpfe Mode 26284 o.L.
2374 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 26284 o.L.
2375 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Mode u.a. 26284 o.L.
2376 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 26284 o.L.
2377 1 Konv. Armbanduhren Si. u.a. 26284 o.L.
2378 1 Taschenuhr m. Kette GG 18 ct. u.a. lt. Expertise 26319 2.500,00

v. 1975 Geschenk v. Iwan ROMANOW um 1890 monogr.
geschätzt auf 10000DM **s. Fotokat.**

2379 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Dose 26312 o.L.
2380 2 Damenarmbänder GG 8 / 14 ct. 26312 o.L.
2381 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 / 18 u.a. ct. Brill. u.a. 26312 o.L.
2382 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 26312 o.L.
2383 1 Konv. Armbanduhren GG 14 ct. u.a. 26074 o.L.
2384 1 Damenring GG 14 ct. Brill. **s. Abb.** 26074 o.L.
2385 1 Damenring WG 14 ct. Brill. **s. Abb.** 26074 o.L.
2386 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Koralle 26004 150,00
2387 1 Damenring WG 14 ct. wohl Rubin Brill.-kranz **s. 26074 o.L.

Abb.**
2388 1 Feuerzeug DUPONT teilverg. orig. Schatulle NP ca. 26004 120,00

850 Euro
2389 1 Konv. Schmuck Mode Strass u.a. 26074 o.L.
2390 1 Damenring GG / WG 14 ct. Brill. Art decó 26074 o.L.
2391 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. 26004 130,00
2392 1 Damenring WG 14 ct. Brill. 26074 o.L.
2393 1 Damenring GG 14 ct. wohl Saphir Brill. 26074 o.L.
2394 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. 0,5 ct. 26074 o.L.
2395 1 Kette GG 8 ct. 1 Anhänger GG 14 ct. Brill. Perlen 26074 o.L.
2396 1 Damenring GG 14 ct. Amethyst Brill. 26074 o.L.
2397 1 Konv. Damenringe GG 14 ct. u.a. Brill. u.a. 26074 o.L.
2398 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26074 o.L.
2399 1 Konv. Ohrringe GG 14 ct. u.a. 26074 o.L.
2400 1 Konv. Schmuck u.a. Grandeln 26074 o.L.
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2401 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. u.a. 26074 o.L.
2402 2 Damenringe Si. Farbst. 26004 35,00
2403 1 Set Schmuck Si. Türkise 26004 35,00
2404 1 Kette GG / WG 18 ct. **s. Fotokat.** 26372 3.800,00
2405 1 Chatelain GG 8ct. 26004 120,00
2406 1 Damengliederarmband GG / WG 18 ct. m. Expertise 26372 1.500,00

**s. Fotokat.**
2407 1 Kropfkette Si. u.a. 26004 100,00
2408 1 Damenarmbanduhr EBEL WG 18 ct. Brill. lt. 26372 1.800,00

Garantieurkunde gek. 1987 f. 8970 DM **s.
Fotokat.**

2409 1 Damenarmband GG 14 ct. Goldmünzen Dt. Reich 20 26372 1.500,00
Mark **s. Fotokat.**

2410 1 Damenarmband GG 14 ct. "Stränge" **s. Fotokat.** 26372 o.L.
2411 1 Damenarmband GG / WG / RG 18 ct. wohl Rubine **s. 26372 o.L.

Fotokat.**
2412 1 Brosche GG 14ct. Rubin u.a. um 1900 26004 50,00
2413 1 Armreif Tombak Granate um 1800 26009 225,00
2414 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 26009 160,00
2415 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet 26009 130,00
2416 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 26372 o.L.
2417 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein 26009 60,00
2418 1 Anhänger "Kreuz" 1 Kette Si. 925 teilverg. Granat 26009 50,00
2419 1 Damenring WG 14 ct. Brill. zentral ca. 0,6 ct. 26372 o.L.

Einschl. **s. Abb.**
2420 1 Damenring GG 18 ct. lt. Rechnung / Zertifikat 26372 o.L.

Smaragd / Rubin / Brill. NP 5400 DM gek. 1987 **s.
Abb.**

2421 1 Anhänger 1 Kette GG 14 ct. lt. Expertise / 26372 o.L.
Rechnung Turmalin Brill. NP 1300 DM gek. 1988 **s.
Abb.**

2422 1 Brosche GG 14 ct. Brill. ca. 0,75 ct. Perlen **s. 26372 o.L.
Abb.**

2423 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14 ct. Opale u.a. Brill. 26372 o.L.
2424 1 Konv. Damenringe GG u.a. Brill. u.a. 26372 o.L.
2425 1 Damenring unles. gest. wohl GG / RG Rauchtopas 26372 o.L.
2426 1 Damenring WG 14 ct. Art decó Brill. Onyx 26372 o.L.
2427 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Granate u.a. 26372 o.L.
2428 1 Anhänger Si. Bernstein Design 26003 40,00
2429 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 26003 80,00
2430 1 Collier in der Art d. Jugendstils Si. teilverg. 26003 50,00

teilemailliert "Elfe"
2431 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Elfen" 26003 25,00
2432 1 Brosche Silber vergoldet "Bambi" Markasiten 26003 90,00
2433 1 Paar Ohrstecker Silber "Kreuz" 26003 40,00
2434 1 Paar Ohrstecker Silber 925 "Kreuz" 26003 30,00
2435 1 Anhänger mit Kette Silber 925 "Kreuz" 26003 40,00
2436 1 Armband Silber 925 "Kreuze" rep.bed. 26003 60,00
2437 1 Kette Silber wohl um 1900 Karneol- / 26003 60,00

Silbergranulatkugeln
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2438 1 Kette Silber 925 Perlen Türkiskugeln u.a. 26003 45,00
2439 1 Kette Si. Lapislazuli- / Silbergranulatkugeln 1900 26003 60,00
2440 1 Kunstperlenkette endlos wohl Majorica 26003 20,00
2441 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jeweils mit Perle 26003 80,00
2442 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 26003 120,00
2443 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 26003 90,00
2444 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 26003 80,00
2445 1 Armreif l. Einl. Geschenk aus dem adeligen Besitz 26165 1.700,00

des Hauses Württemberg Perlen wohl Smaragde 1
Stein fehlt gepunzt s. Zettel **s. Abb.**

2446 1 Brosche / Anhänger l. Einl. Geschenk aus adeligem 26165 315,00
Besitz des Hauses Württemberg Perlen wohl Smaragde
ungest. wohl GG **s. Abb.**

2447 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. u.a. z.T. um 1900 26372 o.L.
2448 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. wohl Turmaline Emaille 26036 650,00

großform. **s. Fotokat.**
2449 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 26036 100,00
2450 1 Konvolut Schmuck GG u.a. z.T. Goldmünzen 26246 o.L.
2451 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 26036 550,00
2452 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 26036 250,00
2453 1 Armbanduhren JUNGHANS u.a. 26004 o.L.
2454 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. u.a. personalisiert dat. 26042 320,00

1950 CHRONOGRAPH SUISSE Lederband Tsp.
2455 1 Paar Manschettenknöpfe GG 9ct. Echthaareinl. 26050 30,00

Gravur 1857
2456 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. wohl Turmalin 26069 135,00
2457 1 Konvolut Schmuck Mosaik u.a. 26004 o.L.
2458 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 26048 1.950,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2459 1 Entfällt 26000 o.L.
2460 1 Entfällt 26000 o.L.
2461 1 Damenring Brill. ca. 0,6ct. 1 Armband ungest. wohl 26056 615,00

RG Brill. **s. Fotokat.**
2462 1 Konvolut Ketten Si. 26004 o.L.
2463 1 Armbanduhr WG 18ct. PIAGET Lederarmband **s. 26067 2.900,00

Fotokat.**
2464 1 Südseeperlenkette lt. Zertifikat feines Weiß 26067 3.900,00

Lüster / Oberfläche / Qualität sehr gut im Jahr
1997 auf 58000 DM geschätzt Verschluss erneuert WG
14ct. Brill. **s. Fotokat.**

2465 1 Taschenuhr GG 14ct. / Metall Remontoir Ancre-Werk 26037 900,00
Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle

2466 1 Damentaschenuhr GG 18ct. REUTER.LOCLE Asp. 26037 250,00
2467 1 Taschenuhr GG 14ct. SYSTEME GLASHÜTTE kl. Zeiger 26037 1.100,00

a.d. Sechs Gsp.
2468 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 26037 1.300,00
2469 1 Brosche Biedermeier Schaumgold 26004 o.L.
2470 1 Damentaschenuhr / Kette Si. um 1900 besch. in 26004 45,00

Schatulle
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2471 1 Paar Ohrringe Design GG 14ct. "Spirale" 26003 120,00
2472 1 Konvolut fränk. Trachtenschmuck Si. u.a. 26004 40,00
2473 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 26003 180,00
2474 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 26003 60,00
2475 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 26003 60,00
2476 1 Trachtenarmband Silber 835 feine 26003 50,00

Silberschmiedearbeit Granat
2477 1 Konvolut Schmuck Bernstein u.a. 26004 o.L.
2478 1 Konovlut Schmuck Granate u.a. z.T. Biedermeier 26004 50,00
2479 1 Collier Si. wohl Beinschnitzerei "Elefant" 26004 o.L.
2480 1 Collier Si. u.a. 26004 o.L.
2481 1 Konvolut Schmuck Granate Si. u.a. 26004 35,00
2482 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. Gemme 26115 140,00
2483 1 Perlenkette Akoyazucht Verschluss WG 14ct. 26158 100,00
2484 1 Damenarmband Granate 26004 70,00
2485 1 Kette korallenfarb. 26004 40,00
2486 1 Kette Si. 1 Anhänger Granate Biedermeier 26004 45,00
2487 1 loser Stein Citrin 26004 50,00
2488 1 Brosche Granate 26004 35,00
2489 3 Armbänder Si. 26004 o.L.
2490 1 Damenarmband Granate Si. vergol. 26004 70,00
2491 2 Broschen Biedermeier Schaumgold 26004 40,00
2492 1 Uhrenkette Si. 26004 60,00
2493 1 Damenarmband Si. Markasiten u.a. 26004 50,00
2494 1 Kette 1 Anhänger Si. "Elvis Presley" 26004 30,00
2495 1 Taschenuhr Si. 800 AUGUST STOCKER Nürnberg Gsp. 26004 40,00
2496 1 Konvolut Schmuck Granate 26004 50,00
2497 1 Brosche Si. 935 "Schwalbe" Markasiten Emaille um 26004 55,00

1900
2498 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. wohl Koralle 26004 o.L.
2499 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. u.a. 26004 o.L.
2500 1 Anhänger 1 Kette RG / GG 14ct. u.a. 26004 280,00

Altschliffbrill. Perlen
2501 1 Damenring WG 18ct. Brill. 26004 100,00
2502 1 Konvolut Schmuck GG 9ct. u.a. 26004 o.L.
2503 1 Paar Creolen GG / RG / WG 9ct. 26004 40,00
2504 1 Konvolut Anhänger GG 18ct. u.a. 26004 330,00
2505 1 Konvolut Schmuck Bernstein Si. u.a. 26004 o.L.
2506 2 Paar Ohrringe GG 8ct. 26004 30,00
2507 1 Armbanduhr RADO Jubeé m. orig. Schatulle Tsp. 26102 140,00
2508 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Smaragd 26055 350,00

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2509 2 Paar Ohrringe GG 333 u.a. 26004 40,00
2510 2 Teile Ohrschmuck 26004 30,00
2511 1 Ring Si. 925 schimmernder Edelstein 26076 35,00
2512 1 Collier 1 Armreif GG / WG 14 ct. Brill. min. Tsp. 26332 o.L.

**s. Fotokat.**
2513 1 Brosche Biedermeier z.T. wohl GG Rubine Diam. 26120 150,00
2514 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphircabochon 26120 250,00
2515 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 26028 1.140,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**
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2516 1 Damenring GG 14 ct. Solitärbrill. ca. 0,5 ct. 26332 o.L.
JUWELIER CHRIST **s. Fotokat.**

2517 1 Damenring GG / WG 14 ct. Brill. wohl Saphir **s. 26332 o.L.
Fotokat.**

2518 2 Damenringe GG 14 / 18 ct. Brill. z.T. m. 26332 o.L.
Zertifikat **s. Fotokat.**

2519 1 Perlenkette Verschl. GG 8 ct. 1 Damenring GG 14 26332 o.L.
ct. Brill. Perle **s. Fotokat.**

2520 1 Collier GG 14 ct. z.T. mattiert 26332 o.L.
2521 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26332 o.L.
2522 1 Kette 2 Anhänger GG 14 ct. Brill. u.a. 26332 o.L.
2523 1 Paar Ohrringe 1 Collier Pierre LANG z.T. verg. 26332 o.L.
2524 2 Damenringe GG 14 ct. Brill. 26332 o.L.
2525 1 Damenring GG / WG 14 ct. lt. Schiene Brill. ca. 26332 o.L.

0,5 ct.
2526 3 Damenringe GG 8 ct. Si. u.a. 26332 o.L.
2527 3 Ringe Si. 26332 o.L.
2528 1 Konv. Damenringe Si. u.a. 26332 o.L.
2529 1 Konv. Damenringe GG 8 ct. / Si. u.a. 26332 o.L.
2530 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 26154 1.800,00
2531 1 Konv. Ohrschmuck GG 8 ct. Si. Mode u.a. 26332 o.L.
2532 1 Konv. Ohrschmuck Mode u.a. 26332 o.L.
2533 1 Konv. Damenringe u.a. GG / WG 8 / 14 ct. 26332 o.L.
2534 1 Damenringe Si. u.a. 26332 o.L.
2535 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 26332 o.L.
2536 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26332 o.L.
2537 1 Schlangenkette GG 14 ct. min. besch. 1 Anhänger 26332 o.L.

Pierre LANGE "Elefanten"
2538 1 Konv. Schmuck Perlen u.a. GG 14 ct. Si. u.a. 26332 o.L.

Brill.
2539 1 Konv. Ohrschmuck min. GG 8 ct. Perlen u.a. 26332 o.L.
2540 1 Konv. Ohrschmuck u.a. Si. Mode u.a. 26332 o.L.
2541 1 Konv. Schmuck Modeperlen u.a. 26332 o.L.
2542 1 Konv. dunkle Modeperlen u.a. 26332 o.L.
2543 1 Perlenkette Verschl. GG 14 ct. 26332 o.L.
2544 1 Konv. Armbanduhren 26332 o.L.
2545 1 Konv. Armbanduhren 26332 o.L.
2546 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 26332 o.L.
2547 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 26332 o.L.
2548 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u.a. 26332 o.L.
2549 1 Konv. Schmuck Mode Perlen Swarovski u.a. 26378 o.L.
2550 1 Damentaschenuhr GG 14 ct. Zeiger fehlt besch. 26278 o.L.
2551 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. 26278 o.L.
2552 1 Damenarmband GG 18 ct. **s. Fotokat.** 26363 200,00
2553 1 Damenarmband GG / WG 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 26363 450,00
2554 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Brill. **s. 26363 600,00

Fotokat.**
2555 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG i. d. Dose 26091 o.L.
2556 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26091 o.L.
2557 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. 26343 o.L.
2558 3 Eisenbahneruhren z.T. besch. 26360 o.L.
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2559 1 Taschenuhr GG 18 ct. Zifferblatt grav. 26371 500,00
2560 1 Taschenuhr wohl Si. OMEGA Asp. 26371 100,00
2561 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. besch. 26371 o.L.
2562 1 Taschenuhr England Si. Schlüssel Asp. 26371 250,00
2563 1 Taschenuhr England Si. Gsp. 26371 250,00
2564 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 26228 o.L.
2565 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. u.a. 26228 o.L.
2566 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 26366 o.L.
2567 4 Damenringe WG 14 ct. Brill. wohl Saphir Rubin 26366 o.L.

Smaragd Garantieurkunden
2568 1 Konv. Taschenuhren Höhenmesser Schreibgerät 26366 o.L.
2569 1 Konv. Taschenuhren z.T. 19. Jh. besch. 26360 o.L.
2570 1 Konv. Taschenuhren z.T. 19. Jh. besch. 26360 o.L.
2571 1 Konv. Schmuck Münzen Besteck Uhren z.T. besch. i. 26313 o.L.

d. Sch.
2572 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 i. d. 26355 o.L.

Dose
2573 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Mode u.a. min. Si. i. 26355 o.L.

d. Schachtel
2574 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schachtel 26355 o.L.
2575 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. Si. Mode u.a. 26355 o.L.
2576 1 Konv. Damenringe GG 14 u.a. ct. Brill. u.a. 26373 o.L.
2577 1 Konv. Armbanduhren JUNGHANS u.a. Perlenkette u.a. 26373 o.L.
2578 1 Anhänger / Brosche GG 18 ct. Gemme 26373 o.L.
2579 1 Damenring GG / WG 14 ct. Brill. 26373 o.L.
2580 1 Konv. Schmuck GG u.a. 26373 o.L.
2581 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 26160 850,00

Fotokat.**
2582 1 Konv. Turkmenenschmuck Si. u.a. z.T. verg. Carneol 26316 1.200,00

u.a.
2583 1 Damenarmband Perlen Verschluss GG 14 ct. 26004 110,00
2584 1 Damenring RG 14 ct. Rubin 26004 70,00
2585 2 Ohrclips GG 8 ct. Perle 26004 35,00
2586 1 Damenarmband GG 14 ct. Edelstein 26004 160,00
2587 1 Paar Ohrringe 1 Ring GG 8 ct. Bernstein 26004 40,00
2588 1 Paar Creolen 1 Paar Ohrstecker GG 8 ct. 26004 40,00
2589 2 Medaillons GG u.a. Onyx o.a. 26004 130,00
2590 1 Königskette GG 14 ct. 26325 1.200,00
2591 2 Ohrstecker GG 8 ct. 26004 30,00
2592 1 Münzring GG 8 ct. 26004 35,00
2593 1 Paar Ohrstecker GG 8 ct. 26004 o.L.
2594 1 Anhänger 1 Kette GG 8 ct. Muschel 26004 o.L.
2595 1 Damenring GG 8 ct. Lagenstein um 1900 26004 40,00
2596 1 Damenring RG 8 ct. rosa Stein 26004 35,00
2597 1 Paar Ohrringe RG 14 ct. um 1900 26004 40,00
2598 1 Damenring RG 14 ct. wohl Rubin um 1900 26004 45,00
2599 1 Damenring GG 14 ct. wohl Saphire Tsp. 26004 40,00
2600 1 Kette 1 Anhänger GG 14 ct. u.a. Medaillon 26004 150,00

Jugendstil
2601 1 Collier WG 14 ct. weißer Stein 26004 o.L.
2602 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Flussperlen 26004 50,00
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2603 1 Konv. Schmuck 14 ct. 26004 200,00
2604 1 Konv. Schmuck RG u.a. Flussperlen Jugendstil 26004 250,00

"Vogel"
2605 1 Konv. Armbanduhren 26004 o.L.
2606 1 Konv. Modeperlenketten u.a. Verschl. z.T. Si. 26362 o.L.
2607 1 Konv. Schmuck Si. Georg JENSEN Kopenhagen u.a. 26380 o.L.
2608 1 Konv. Armbanduhren u.a. 26177 o.L.
2609 1 Konv. Armbanduhren u.a. 26177 o.L.
2610 1 Konv. Armbanduhren 26368 o.L.
2611 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. wohl Koralle 26368 o.L.
2612 1 Konv. Schmuck Mode Si. u.a. 26351 o.L.
2613 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Mode u.a. 26351 o.L.
2614 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u.a. 26351 o.L.
2615 1 Damenring WG 14 ct. Perle Brill. **s. Fotokat.** 26314 o.L.
2616 1 Damenring GG 18 ct. wohl Topas Tsp. **s. 26314 o.L.

Fotokat.**
2617 1 Perlenkette grau Verschl. WG 18 ct. Brill. **s. 26314 o.L.

Fotokat.**
2618 1 Konv. Schmuck Mode wohl Bein u.a. min. GG 26348 o.L.
2619 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 26348 o.L.
2620 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. Mode u.a. min. 26256 o.L.

Zahngold
2621 1 Taschenuhr GG 14 ct. Kette verg. Glas besch. 26256 o.L.
2622 1 Konv. Armbanduhren GG 14 ct. u.a. z.T. besch. 26256 o.L.
2623 1 Damenring GG 14 ct. u.a. Zirkonia 26256 200,00

Sonderanfertigung
2624 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Granate u.a. 26364 o.L.
2625 1 Konv. Schmuck / Münzanhänger GG 8 ct. u.a. z.T. i. 26094 o.L.

d. Holzschatulle
2626 1 Herrenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,52ct. 26163 580,00

Tsp.
2627 1 Kette GG / WG 14 ct. wohl Brill 26347 o.L.
2628 1 Kette GG 14 ct. 1 Paar Ohrstecker Amethyste wohl 26347 o.L.

GG
2629 1 Set Kette / Armband Si. 26347 o.L.
2630 1 Konv. Armband u.a. Si. u.a. 26347 o.L.
2631 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. wohl Onyx 26347 o.L.
2632 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. z.T. besch. 26347 o.L.
2633 1 Damenarmband GG 14 ct. mattiert ca. 1960 26381 o.L.
2634 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. 26381 o.L.
2635 1 Brosche ROSENTHAL 1 Kette wohl Elfenbein um 1900 26381 o.L.
2636 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u.a. Bernstein 26232 o.L.

Schreibgerät
2637 1 Konv. Schmuck Mode Edelsteine Silber u.a. i. d. 26383 o.L.

Deckeldose
2638 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Bernstein u.a. 26383 o.L.
2639 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. 26383 o.L.
2640 1 Konv. Ohrschmuck GG u.a. min. Zahngold u.a. 26383 o.L.
2641 1 Kette 1 Anhänger 1 Damenring GG 14 ct. Blautopas 26383 o.L.

u.a.
2642 1 Perlenkette 2reihig GG 14 ct. 26383 o.L.
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2643 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Koralle u.a. 26383 o.L.
2644 1 Damenring GG 14 ct. Solitärbrill. 26383 o.L.
2645 1 Königskette GG 18 ct. **s. Fotokat.** 26383 1.800,00
2646 1 Brosche Silber 925 verg. Granate 26003 60,00
2647 1 Collier Silber vergoldet in der Art des 26003 30,00

Jugendstils "Elfe"
2648 1 Brosche Silber 925 verg. Granate Perlen 26003 80,00
2649 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 26003 90,00
2650 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubinnavetten 26003 130,00
2651 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 26003 200,00

Amethyst
2652 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Gitarre" 26003 30,00
2653 2 Taschenuhren GG 14 ct. / Si. um 1900 26318 o.L.
2654 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 26003 110,00
2655 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 26003 115,00
2656 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 26003 80,00
2657 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen / 3 Brillanten 26003 210,00
2658 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 26003 90,00
2659 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 26003 110,00
2660 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 26003 110,00
2661 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 26003 100,00
2662 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 26003 150,00

Diamant m. Schriftzug "I love you"
2663 1 Damenring Silber verg. Granate 26003 40,00
2664 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. 26003 80,00
2665 1 Paar Perlenohrringe GG 14ct. 26003 70,00
2666 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. u.a. 26122 o.L.
2667 3 Damenringe GG 8 / 14 ct. Amethyste Diam. u.a. 26118 200,00
2668 1 Konv. Schmuck / Medaillen Si. u.a. z.T. um 1900 26118 o.L.
2669 1 Paar Ohrstecker je Brill. ca. 0,15 ct. weiß GG 14 26118 180,00

ct.
2670 1 Königskette ungest. wohl GG 14 ct. Lapislazuli 26181 1.500,00

Kugeln
2671 1 Konv. Schmuck Münzen Si. u.a. Zahngold 26376 o.L.
2672 1 Konv. Armbanduhren JUNGHANS LONGINES u.a. 26376 o.L.
2673 1 Konv. Armbanduhren 26376 o.L.
2674 1 Eisenbahneruhr bez. STRUTHERS-DUNN INC. Gsp. 26379 o.L.
2675 2 Broschen Granate u.a. 26379 o.L.
2676 2 Rosenkränze 26302 o.L.
2677 1 Konv. Armband- / Taschenuhren ANKER u.a. 26309 o.L.
2679 1 Damenarmband GG 14 ct. 26316 500,00
2680 1 Paar Ohrringe wohl GG weiße Steine wohl Koralle 26316 o.L.
2681 1 Damenring 1 Paar Ohrringe WG 18 ct. wohl Saphire 26316 o.L.

weiße Steine
2682 1 Armbanduhr CERTINA 1 Taschenuhr Si. um 1900 besch. 26219 o.L.
2683 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 verg. 26385 o.L.
2684 1 Konv. Si. Mode u.a. Granate u.a. 26377 o.L.
2685 3 Teile Schmuck GG 8 ct. Edelsteine u.a. 26377 o.L.
2686 1 Damenarmband GG / RG 14 ct. 26377 o.L.
2687 1 Konv. Armbanduhren GG 18 ct. u.a. z.T. besch. 26377 o.L.
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2688 1 Damenarmbanduhr GG / WG 14ct. u.a. wohl Rubine 26010 o.L.
ZOME Spezialanfertigung

2689 1 Brosche GG / RG 18ct. wohl Rubine 26010 o.L.
2690 1 Taschenuhr WALTHAM wohl verg. Glas fehlt besch. 26382 o.L.
2691 1 Paar Ohrringe Creolen GG 14ct. 26003 140,00
2692 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 26003 140,00
2693 1 Paar Ohrringe Silber / verg. Markasiten / 26003 35,00

Amethyste
2694 1 Ring "Herr der Ringe" Silber 925 26003 25,00
2695 1 Anhänger mit Kette JOOP Silber 925 26003 40,00
2696 1 Anhänger 1 Kette Medaillon Si. verg. 26003 35,00
2697 1 Anhänger 1 Kette Medaillon Si. verg. 26003 35,00
2698 1 Brosche Si. verg. Granate 26003 90,00
2699 1 Brosche Si. verg. Granate "Schmetterling" 26003 50,00
2700 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 26003 60,00
2701 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 26003 60,00
2702 1 Collier Si. verg. teilemailliert 26003 190,00
2703 1 Damenarmband WG 18ct. Smaragde Brill. 26344 700,00
2704 1 Paar Ohrclips Si. verg. "Löwen" 26003 45,00
2705 1 Brosche Si. verg. Markasit Onyx "Fisch" 26003 35,00
2706 1 Brosche Si. verg. Markasit 26003 50,00
2707 1 Damenring 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. u.a. Brill. 26344 700,00

Smaragde
2708 1 Anhänger 1 Kette "Tracht" Si. verg. Granat 26003 35,00
2709 1 Anhänger 1 Kette "Tracht" Si. verg. Granat 26003 35,00
2710 1 Damenring GG 8ct. Gemme 26344 o.L.
2711 1 Damenring Si. / verg. Granate "Kleeblatt" 26003 35,00
2712 1 Paar Ohrringe Si. / verg. 26003 20,00
2713 1 Brosche Biedermeier Si. / verg. Kamee 26003 70,00
2714 1 Collier Jugendstil Si. / verg. weiße Steine Perlen 26003 35,00
2715 1 Kette / Anhänger Silber Achat dekorativ 26003 60,00
2716 1 Collier unles. gest. wohl WG Brill. ca. 60er Jahre 26128 1.500,00

**s. Fotokat.**
2717 1 Brosche Si. 925 Zertifikat 26344 o.L.
2718 1 Spindeltaschenuhr wohl RG lt. Information Martin 26128 3.500,00

RAUCHENEGGER 18.Jh. Schlüssel "Schäferszene" min.
besch. **s. Fotokat.**

2719 1 Collier 1 Paar Ohrringe GG 14ct. u.a. Brill. 26236 650,00
Saphire Smaragde **s. Abb.**

2720 1 Armband GG 14ct. Rubine Saphire Smaragde Tsp. **s. 26236 350,00
Abb.**

2721 1 Paar Ohrstecker ungest. wohl WG Brill. **s. Abb.** 26236 400,00
2722 1 Damenring unles. gest. wohl GG hellblauer 26389 o.L.

Edelstein (lose) Aquamarin? **s. Abb.**
2723 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. Art Déco Brill. **s. 26389 o.L.

Abb.**
2724 1 Brosche WG 14ct. Altschliffbrill. Art Déco **s. 26389 o.L.

Abb.**
2725 1 Collier WG 14ct. Altschliffbrill. Art Déco **s. 26389 o.L.

Abb.**
2726 1 Perlenkette Verschluss Si. / verg. 26161 50,00
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2727 1 Kette GG 18ct. Anhänger Altschliffbrill. **s. 26161 580,00
Abb.**

2728 1 Damenarmband GG / WG / RG 14ct. **s. Abb.** 26388 o.L.
2729 1 Collier GG 18ct. **s. Abb.** 26388 o.L.
2730 2 Colliers GG 14ct. **s. Abb.** 26388 o.L.
2731 1 Damenarmband Si. Anhänger Tiffany Schat. 26120 50,00
2732 1 Erotikring GG 18ct. **s. Abb.** 26161 900,00
2733 1 Erotikring GG 14ct. **s. Abb.** 26161 950,00
2734 1 Medaillon ungest. lt. EL GG 14ct. **s. Abb.** 26161 100,00
2735 1 Brosche GG 18ct. Damenportrait 26161 380,00
2736 1 Damenring GG 18ct. Brill. 26120 550,00
2737 1 Damenring ungest. lt. EL. geprüf. GG 18ct. Brill. 26120 500,00

Saphir
2738 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal 26120 500,00
2739 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 26120 120,00
2740 1 Anhänger GG / Si. Brill. 26120 120,00
2741 1 Damenring GG 14ct. Labradorit 26120 550,00
2742 1 Collier GG / WG 14ct. Brill. 26120 650,00
2743 1 Uhrkette Si. u.a. Erotik um 1900 26161 550,00
2744 1 Taschenuhr verg. REUGE Musikspielwerk Schlüssel 26161 1.800,00

orig. Schat.
2745 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl 1 Saphir "Herz / 26059 280,00

Mond"
2746 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. OMEGA Lederband gek. 1972 26119 160,00

Papiere orig. Schat.
2747 1 Brosche GG 14ct. Opal Brill. 26169 250,00
2748 1 Damenarmbanduhr RG 9ct. u.a. ROLEX min. Tsp. **s. 26141 140,00

Fotokat.**
2749 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. Tsp. 26149 180,00
2750 1 Damenarmband GG 14ct. 26109 o.L.
2751 1 Collier GG 14ct. 26109 o.L.
2752 1 Collier GG 14ct. 26109 o.L.
2753 1 Perlenkette Verschluss Si. 26109 o.L.
2754 1 Damenring GG 8ct. Bernstein 26109 o.L.
2755 1 Damenring GG 14ct. Opal 26109 o.L.
2756 1 Damenring GG 14ct. Opal 26109 o.L.
2757 2 Damenringe GG 8ct. Amethyst 26109 o.L.
2758 1 Ring GG 14ct. Gravurplatte min. besch. 26109 o.L.
2759 1 Damenring WG 14ct. Perle 26109 o.L.
2760 1 Konv. Schmuck GG 22K u.a. z.T. gest. 23KDM wohl 26109 2.000,00

Indischgold z.T. wohl Rubine / weiße Steine **s.
Abb.**

2761 2 Armbänder GG 8ct. **s. Abb.** 26104 o.L.
2762 1 Armband GG 14ct. **s. Abb.** 26104 o.L.
2763 1 1rmband GG / RG / WG 18ct. **s. Abb.** 26104 o.L.
2764 1 Armband WG 14ct. **s. Abb.** 26104 o.L.
2765 1 Collier GG 14ct. **s. Abb.** 26104 o.L.
2766 1 Collier GG 8ct. sowie 1 Armband **s. Abb.** 26104 o.L.
2767 1 Collier GG 14ct. **s. Abb.** 26104 o.L.
2768 1 Damenarmbanduhr Si. 835 ROXY Asp. **s. Abb.** 26104 o.L.
2769 3 Eheringe GG / RG 14ct. **s. Abb.** 26104 o.L.



Seite ­ 57

2770 1 Brosche ungestemp. wohl RG m. Münze gestemp. 999,9 26104 o.L.
sowie 1 Münzanhänger Fassung GG 14ct. Münze
gestemp. 980 1 Kette **s. Abb.**

2771 2 Damenarmbanduhren z.T. GG 14 / 18ct. **s. Abb.** 26104 o.L.
2772 3 Damenringe GG 8 / 14ct. Lapislazuliplatte u.a. 26104 o.L.

**s. Abb.**
2773 1 Konvolut Schmuck Uhren Manschettenknöpfe u.a. 26010 o.L.
2774 1 Kette GG 14ct. 26058 o.L.
2775 1 Armband ungestemp. wohl GG versch. Steine 26058 o.L.
2776 1 Damenarmbanduhr goldfarb. weiße Steine 26058 o.L.

Münzen und Orden

3000 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I / II DDR (s. §§ 86 / 26237 o.L.
86a StGB)

3001 1 Konv. Orden / Abzeichen / Plaketten / Geldscheine 26010 o.L.
WK I. u.a. Si. u.a. Münzen

3002 1 Album Münzen / Medaillen BRD 5 / 10 DM Si. u.a. 26010 o.L.
3003 3 Münzen / Medaillen GG u.a. Mexico u.a. 26216 o.L.
3004 1 Konv. Münzen / Medaillen "F. J. Strauß" lt. EL 26011 300,00

Platin GG Si. u.a.
3005 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Niederlande 26214 o.L.

Dt. Reich 20 Mark Österreich Chile u.a. BRD 5 / 10
DM versch. Länder Zahlgeld Straßenbahngeld
Geldscheine **s. Fotokat.**

3006 1 Münze 5 DM Si. BRD GNM **s. Fotokat.** 26317 200,00
3007 2 Orden / Abzeichen "Treue Dienste WK II." u.a. i. 26070 o.L.

d. Schatulle
3008 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada Euros BRD 26284 380,00

5 / 10DM versch. Länder USA u.a.
3009 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Mexiko Nürnberg 26332 o.L.

BRD 10 DM Maria Theresia u.a. **s. Fotokat.**
3010 1 Konv. Münzen / Zahlgeld versch. Länder 26363 o.L.
3011 1 Album Münzen / Medaillen BRD 5 / 10 DM versch. 26091 o.L.

Länder u.a. **s. Fotokat.**
3012 1 Konv. Münzen Medaillen Postkarten u.a. GG u.a. 26366 o.L.
3013 1 Konv. Orden / Abzeichen nztl. Treue u.a. 26362 o.L.
3014 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I u.a. i. d. Metalld. 26111 o.L.
3015 1 Konv. Orden / Abzeichen WK I / II (s. §§ 86 / 86a 26111 o.L.

StGB) i. d. Holzschatulle
3016 1 Konv. Feuerzeug Orden Abzeichen WK II. (s. §§ 86 / 26346 o.L.

86a StGB)
3017 1 Konv. Orden Abzeichen Medaillen Bild WK II. u.a. 26004 o.L.
3018 1 Konvolut W.H.W. Abzeichen versch. Motive u.a. z.T. 26004 40,00

min. besch. je Asp.
3019 1 Konv. Münzen / Medaillen / Zahlgeld Russland u.a. 26256 o.L.
3020 1 Konv. Orden / Abzeichen / Medaillen Dt. Rotes 26362 o.L.

Kreuz u.a. z.T. orig. Schat.
3021 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Mexiko 26234 o.L.

versch. Länder WK II. (s. §§ 86 / 86a StGB) u.a.
**s. Fotokat.**
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3022 1 Münzen Si. BRD 5 DM (3xGNM) Gsp. **s. Fotokat.** 26234 o.L.
3023 1 Konv. Pässe WK II. (s. §§ 86 / 86a StGB) religiöse 26350 o.L.

Andenken u.a.
3024 1 Konv. Münzen Dt. Reich 1923 u.a. 26070 o.L.
3025 1 Konv. Münzen Medaillen Faschingsorden Si. u.a. DDR 26359 o.L.

alle Welt in Karton
3026 1 Konv. Telefonkarten Medaillen Si. min. GG im Album 26286 o.L.
3027 1 Konv. Münzen Medaillen Geldscheine Si. u.a. BRD 26312 o.L.

Dt. Reich WK II. (s. §§ 86 / 86a StGB)
3028 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10 Dm Dt. 26317 o.L.

Reich WK II. u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB) i. d. Sch.
3029 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 26249 o.L.

Kanada min. GG
3030 2 Alben Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada BRD 5 / 26249 o.L.

10 DM Zahlgeld u.a.
3031 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM Dt. 26277 150,00

Reich 2.WK Kanada Zahlgeld u.a. DEGUSSA u.a. *s.
§§86 / 86a StGB*

3032 1 Konv. Geldscheine Reichsbanknoten u.a. im Album 26277 o.L.
3033 1 Konv. Münzen Medaillen Deutschland Österreich 26177 o.L.

Zahlgeld u.a. in 3 Alben Geldscheine
3034 1 Konv. Abzeichen WK II. Münzen Zinnfig. SCHWEIZER 26177 o.L.

(s. §§ 86 / 86a StGB)
3035 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich USA 26062 o.L.

u.a.
3036 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 26265 o.L.

z.T. im Album Zahlgeld versch. Länder
3037 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Österreich 26178 o.L.

Kanada u.a. z.T. im Album
3038 1 Konv. Münzen GG u.a. 60 Jahre BRD Dt. Reich u.a. 26377 o.L.

i. d. S. **s. Abb.**
3039 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Preußen Andenken 26377 o.L.

Dt. Mark in 3 Holzschat. **s. Abb.**
3040 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Gedenkmedaillen 26377 o.L.

EU **s. Abb.**
3041 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Russland 26377 o.L.

Olympiade Euros **s. Abb.**
3042 1 Konv. Zahlgeld versch. Länder i. d. Schat. 26377 o.L.
3043 1 Konv. Münzen Medaillen versch. Länder **s. Abb.** 26377 o.L.
3044 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 5 26377 o.L.

DM "Zum Gedenken" u.a. im Koffer **s. Abb.**
3045 1 Konv. Münzen Medaillen wohl z.T. GG Si. u.a. DDR 26377 o.L.

USA u.a. im Koffer **s. Abb.**
3046 1 Konv. Münzen Gedenkmedaillen u.a. FC Bayern Euros 26377 o.L.
3047 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 26314 o.L.

Zahlgeld umfangr.
3048 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. BRD Zahlgeld 26385 o.L.

versch. Länder **s. Abb.**
3049 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 26330 1.200,00

Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.
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3050 1 Konv. Münzen / Medaillen GG u.a. Deutschland 26077 o.L.
Vatikan u.a. **s.Abb.**

3051 1 Konv. Abzeichen 2.WK u.a. Ahnenpass **s. §§86 / 26379 o.L.
86a StGB**

3052 1 Konv. Orden / Abzeichen 2.WK u.a. 26232 o.L.
3053 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5DM u.a. 26205 o.L.
3054 1 Konv. Münzen / Medaillen Geldscheine Ferngläser 26224 o.L.

Si. u.a.
3055 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5DM u.a. 26193 o.L.
3056 1 Konv. Abzeichen u.a. 60er Jahre Schützenbund u.a. 26340 o.L.
3057 1 Konv. Münzen / Orden / Abzeichen 2.WK u.a. **s. 26208 o.L.

§§86 / 86a StGB**
3058 1 Konv. Straßenbahngeld Nürnberg u.a. 26197 o.L.
3059 1 Konv. Zahlgeld versch. Länder 26387 o.L.
3060 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Zahlgeld 26387 o.L.

Deutschland u.a.
3061 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 26387 o.L.

u.a. Olympia u.a. in 2 Alben
3062 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 26387 o.L.

Zahlgeld DDR 2.WK Österreich u.a. z.T. im Album
**s. §§86 / 86a StGB**

3063 1 Konv. Orden / Abzeichen / Medaille 1 / 2. WK **s. 26387 o.L.
§§86 / 86a StGB**

3064 1 Konvolut Abzeichen / Anstecker z.T. Feuerwehr u.a. 26010 o.L.
3065 1 Konvolut Münzen BRD 10 DM **s. Abb.** 26104 o.L.
3066 1 Sammlung Münzen Medaillen z.T. Si. Dt. Reich BRD 26104 o.L.

Österreich 5 DM Pfennigsammlung u.a. **s. Abb.**

Bestecke

3100 1 Menü- / Dessertbesteck (Löffel / Gabel / Messer) 26003 890,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**s. Fotok.**

3101 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen "Augsburger 26003 830,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3102 1 Großes Menübesteck (Löffel / Gabel / Messer) 26003 1.040,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**s. Fotok.**

3103 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 26003 310,00
**siehe Fotokatalog**

3104 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 26003 150,00
min. Gebrauchsspuren **siehe Fotokatalog**

3105 1 Vorlegelöffel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 26003 170,00
**siehe Fotokatalog**

3106 1 Butterroller Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 26003 40,00
**siehe Fotokatalog**

3107 1 Lachsmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 26003 70,00
**siehe Fotokatalog**

3108 1 Stifthalter Silber 925 26003 70,00
3109 1 Patenlöffelset Si. gest. 13 18. / 19. Jh. i. d. 26361 o.L.

Schatulle **s. Fotokat.**



Seite ­ 60

3110 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 26003 110,00
reliefiertem Früchtedekor (101gr.)

3111 1 Tranchierbesteck (2-teilig) Griff Silber 800 26003 130,00
"Augsburger Fadenmuster"

3112 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 26003 110,00
**siehe Fotokatalog**

3113 1 Fischvorlegebesteck (Gabel / Messer) Silber 925 26003 270,00
"Augsburger Fadenmuster"

3114 1 Eisschneider Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 26003 90,00
**siehe Fotokatalog**

3115 1 Weichkäsemesser Silber 925 "Augsburger 26003 50,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3116 1 Salatvorlegebesteck (2-teilig) Griff Silber 800 26003 130,00
Hornlaffen "Augsburger Fadenmuster"

3117 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 "Augsburger 26003 80,00
Fadenmuster"

3118 1 Brotzange Silber 800 26003 140,00
3119 1 Früchteschäler Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 26003 40,00
3120 1 Babybreilöffel Si. 925 "Clown" 26003 50,00
3121 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 26003 60,00
3122 1 Krebszange Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 26003 120,00
3123 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 "Augsburger 26003 120,00

Fadenmuster"
3124 1 Konv. Besteckteile WMF u.a. 26094 o.L.
3125 1 Gebäckzange Si. 800 26003 120,00
3126 1 Hartkäsemesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 26003 40,00
3127 1 Flaschenöffner Stiel Silber 800 "Augsburger 26003 40,00

Fadenmuster"
3128 1 Stifthalter Silber 800 26003 60,00
3129 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 "Augsburger 26003 180,00

Fadenmuster"
3130 1 Brieföffner Silber 800 Griff mit Kartusche 26003 50,00
3131 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 26003 60,00
3132 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 26003 55,00

floraler Dekor "Paradiesvogel"
3133 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 26003 55,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3134 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 26003 25,00
3135 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 26003 60,00
3136 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 26003 25,00
3137 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 26003 25,00
3138 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 26003 25,00
3139 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 26003 50,00
3140 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 26003 110,00

floralem Dekor
3141 1 Storchschnabelschere Si. 800 26003 60,00
3142 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 26003 170,00
3143 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 26003 80,00
3144 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 26003 130,00
3145 1 Babybreilöffel Silber 925 Stielende mit "Clown" 26003 35,00
3146 1 Brieföffner Silber 800 "Knappe" 26003 50,00
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3147 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 26003 45,00
3148 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit jew. 26003 170,00

Zierrand
3149 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils 26003 60,00

"Junge Dame im Profil"
3150 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 26003 190,00
3151 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 26003 40,00
3152 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 26003 80,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3153 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 26003 70,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3154 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 26003 40,00

vergoldet in Muschelform
3155 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 26003 180,00
3156 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil 26003 55,00

reliefiert durchbrochen gearbeitet im "Trauben-
und Blattdekor"

3157 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 26003 30,00
durchbrochen mit Frau- / Mann-Darstellung

3158 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 26003 90,00
Früchte-Dekor

3159 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 26003 60,00
3160 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 26003 50,00
3161 1 Kosmetikspiegel Silber 925 26003 40,00
3162 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. im Kasten z.T. monogr. 26285 o.L.

**s. Fotokat.**
3163 1 Konv. Besteck versi. z.T. orig. Schachtel 26265 o.L.
3164 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 26004 35,00

1909 Handarbeit
3165 1 Konv. Schmuck Besteck u.a. Si. u.a. **s. Abb.** 26385 o.L.
3166 1 Konv. Besteck vers. u.a. 26176 o.L.
3167 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 26004 85,00
3168 1 Konv. Besteck vers. f. ca. 6 Pers. in d. Schat. 26239 o.L.
3169 1 Zigarettendose Si. 835 26004 35,00
3170 1 Schöpfkelle mehrfach gest. lt. Einl. Si. 800 26004 35,00
3171 1 Konv. Besteck vers. im Biedermeierholzkasten 26310 o.L.
3172 1 Blumenvase 1 Serviettenhalter Si. 835 u.a. 26004 35,00
3173 6 Kaffeelöffel 6 Kuchengabeln Silber 800 vergoldet 26017 90,00

WMF Dekor "Kopenhagen" min. Gebr.sp.
3174 1 Konv. Besteck vers. WMF / BMF 26279 o.L.
3175 1 Konv. Zuckergabeln u.a. Si. u.a. **s. Fotokat.** 26036 70,00
3176 1 Konv. Kaffeelöffel Si. 800 grav. "G" **s. 26036 60,00

Fotokat.**
3177 1 Tafelbesteck Silber 800 HANSEATISCHE 26307 o.L.

SILBERWARENFABRIK AG. Modell "Nordland": jew. 6
Löffel / Gabeln / Messer jew. 12 Kaffeelöffel /
Kuchengabeln 1 Sahnelöffel 1 Zuckerzange Asp.

3178 1 Besteck / Vorlegeteile versilbert HANSEAT 26307 o.L.
"Nordland" f. 6 Pers. 6 Mokkalöffel / 2
Vorlegegabeln Silber 800 "Hildesheimer Rose" 6
Buttermesser England 20.Jh. u.a. Asp.



Seite ­ 62

3179 1 Konv. Besteck vers. u.a. 26237 o.L.
3180 6 Obstmesser Griffe ungest. lt. EL Si. in d. Schat. 26004 o.L.
3181 6 Obstmesser Biedermeier Griffe lt. EL Si. 26004 o.L.
3182 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 26004 170,00

Elfenbeingriffe
3183 1 Konv. Besteck vers. u.a. 26382 o.L.
3184 1 Konv. Besteckteile u.a. Si. u.a. 26308 o.L.
3185 1 Teesieb / Zuckerhalter Si. Jugendstil orig. Schat. 26004 30,00
3186 1 Konv. Besteck vers. f. ca. 12 Pers. 26077 o.L.
3187 1 Konv. Vorlegeteile Si. u.a. z.T. 19.Jh. 26359 o.L.
3188 1 Konv. Besteck vers. 26187 o.L.
3189 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. versch. Dekore z.T. 26070 o.L.

um 1900
3190 1 Konv. Besteck vers. f. ca. 6 Pers. im Kasten 26351 o.L.
3191 1 Konv. Besteck BSF vers. 26313 o.L.
3192 1 Konv. Besteck WMF min. Si. u.a. 26010 o.L.
3193 6 Löffel Si. 800 26205 o.L.
3194 1 Konv. Besteck vers. WENZ u.a. in 2 Kästen 26286 o.L.
3195 1 Konv. Besteck WMF u.a. z.T. verg. 26010 o.L.
3196 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. Tabletts u.a. 26216 o.L.
3197 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. 26216 o.L.
3198 1 Konv. Besteck WMF vers. 26282 o.L.
3199 1 Konv. Besteck WMF vers. 26282 o.L.
3200 1 Konv. Besteck vers. 26371 o.L.
3201 1 Konv. Gegestände vers. u.a. 26288 o.L.
3202 1 Konv. Besteck vers. u.a. WMF England u.a. 26091 o.L.
3203 1 Konv. Besteck WMF u.a. f. ca. 12 Pers. 26281 o.L.
3204 1 Konv. Besteck / Tabletts u.a. vers. min. Si. 26368 o.L.
3205 1 Konv. Besteck vers. versch. Dekore 26004 o.L.
3206 1 Konv. Besteck ca. 12 Pers. im Kasten 26004 o.L.
3207 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. 26004 o.L.
3208 1 Konv. Besteck Si. u.a. versch. Dekore 26357 o.L.
3209 1 Konv. Besteck f. 6 Pers. u.a. vers. u.a. z.T. wohl 26387 o.L.

Elfenbein / Horngriff
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Varia

4000 1 Trompete B&S Markneukirchen-Klingental mit 26036 o.L.
Schalldämpfer im Koffer **s.Fotokat.**

4001 1 Saxophon IDA MARIA GRASSI m. Zub. im Koffer je 26036 o.L.
Gsp. **s. Fotokat.**

4002 1 Saxophon lt. Produktnr. von 1932 Fa. V.Kohlert und 26110 400,00
Söhne Graslitz-Böhmen grav. im Koffer je Asp. (von
Instr.bauer geschätzt auf 800 Euro lt. Kd.)

4003 1 Geige 20.Jh. mit 2 Bögen in Kasten je z.T. besch. 26108 100,00
Asp.

4004 1 Trompete Konstantin RIEDL Nürnberg im Kasten ber. 26224 o.L.
Gsp.

4005 2 Geigen 20 Jh. Fichtenholz z.T. besch jeweils m. 26245 o.L.
Bogen im Kasten Gsp.

4006 1 Knopfakkordeon um 1910 / 1920 F. LANGE Chemnitz 26213 o.L.
Sa. intars. m. Metallbeschlägen im Kasten min.
Gsp.

4007 1 Horn im Etui je Asp. z. T. Korrosion **s. 26036 o.L.
Fotokat.**

4008 1 Mandoline starke Asp. 26161 50,00
4009 1 Mandoline intars. starke Asp. 26161 50,00
4010 1 Mandoline z.T. intars. besch. Asp. 26343 o.L.
4011 1 Akkordeon u.a. MUSIKUS STUDIA blau Gsp. 26010 o.L.
4012 1 Cello innen Klebezettel "Heinrich KESSLER veredelt 26170 1.000,00

Mannheim 1926"Halter m. Feinstimmern Bogen je Asp.
**s.Fotokat.**

4013 1 Konvolut Fotoapparate CANNON AE1 u.a. mit Zubehör 26010 o.L.
versch. Objektive Blitz Gsp.

4014 1 Konvolut Zinn nztl. Becher Krüge u.a. Gsp. 26010 o.L.
4015 1 Entfällt 26000 o.L.
4016 1 Tee u. Speiseservice m. Kaffeekanne Porz. 26036 280,00

ROSENTHAL Pompadour Moosröschen ca. 74tlg. z.T.
starke Gsp.

4017 1 Konvolut Glas / Kristall z.T. geschliffen 26010 o.L.
Teetassen Gsp.

4018 1 Konvolut Hummelfiguren u.a. z.T. gestr. bem. 26317 o.L.
"Kleiner Soldat" versch. Größen besch. Asp.

4019 1 Konvolut Figuren Porz. GOEBEL "Engel" farbig 26089 o.L.
gefasst goldstaff. versch. Größen Asp.

4020 1 Konvolut Hummelfiguren z.T. gestr. 1950er Jahre 26317 o.L.
"Kleiner Wanderer" "Der Brief" u.a. z.T. besch.
Deckel Asp. **s. Fotokat.**

4021 1 Trompete AMATI im Koffer je besch. 26161 90,00
4022 1 Konvolut Sammelteller Porz. ROSENTHAL z.T. gestr. 26244 o.L.

"Aladin und die Wunderlampe" Asp.
4023 1 Konvolut Feinsteinzeug ROSENTHAL z.T. brauner Fond 26244 o.L.

goldstaff. Gsp.
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4024 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL Blumendekor für 6 26244 o.L.
Pers. Gsp.

4025 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL geometrischer Dekor 26244 o.L.
goldstaff für 6 Pers. Gsp.

4026 1 Teerestservice u.a. Porz. ROSENTHAL Silberrand 26089 o.L.
ber. Gsp.

4027 1 Konvolut Sammelteller HUMMEL z.T. gestr. im 26089 o.L.
Setzkasten Asp.

4028 1 Konvolut Figuren Porz. DRESDEN "Tänzerinnen" bem. 26211 o.L.
goldstaff. z.T. besch. Asp.

4029 1 Schale Glas wohl ROSENTHAL Ikora rot / weiß H 12cm 26211 o.L.
gekl.

4030 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL Design Tapio WIRKKALA 26233 o.L.
Kaffeetassen Gsp.

4031 1 Kaffeerestservice Porz. ARZBERG blauer Blütendekor 26233 o.L.
Asp.

4032 3 Teile Metall versilbert Teekanne u.a. Gsp. 26010 o.L.
4033 1 Konvolut Hausrat Holz Porz. Zinn u.a. Figuren u.a. 26304 o.L.

Gsp.
4034 1 Konvolut Hausrat Porz. ROYAL COPENHAGEN 26233 o.L.

Sammelteller u.a. Gsp.
4035 1 Kaffeeservice Porz. THOMAS blauer Rand goldstaff. 26211 o.L.

für 12 Pers. Gsp.
4036 1 Thermoskanne ALFI wohl 80er Jahre sowie 1 26292 o.L.

Milchkännchen Zuckerschälchen u.a. Metall jeweils
goldf. Asp.

4037 1 Konvolut Schokoladenformen Metall silberfarb. 26026 80,00
"Maikäfer" "Weihnachtsmänner" u.a. Gsp.

4038 1 Konvolut Glas z.T. wohl 70er Jahre u.a. farbig 26211 o.L.
Asp.

4039 1 Kaffeeservice Porz. VILLEROY&BOCH Dekor: Summerday 26292 o.L.
Gsp.

4040 1 Konvolut Si 800 Metall / Zinn u.a. z.T. 19 Jh. 26233 o.L.
Teller Becher Reliefs Asp.

4041 1 Konvolut Kristallglas geschl. z.T. m. 26297 o.L.
Silbermontierung 800 Schalen Kerzenleuchter u.a.
Gsp.

4042 1 Glasobjekt transparent mit blau-türkisen 26083 170,00
Einschmelzungen "Dreieck" beleuchtet Asp.

4043 2 Stelen Glas rot / blau transparent monogr. JJR 26083 280,00
(wohl Jan Joop RUISCH *1956) dat. (20)06 H ca.
41cm Asp. **s. Abb.**

4044 1 Skulptur Glas Mats JONASSON MALERAS (wohl *1945) 26083 55,00
weiß / blau "Gesicht" H 13cm Asp.

4045 1 Figur Glas KOSTA BODA "Mann im Frack" Entw. Kjell 26083 110,00
ENGMANN limitierte Aufl. v. 86 Stück H 20cm Asp.

4046 1 Skulptur Glas transparent m. blauen Einschmelz. 26083 170,00
z.T. geschl. Kegel Karl Berg H 31cm Asp.

4047 1 Porzellanfig. KAISER weiß geprägt Neukam H. ca. 26127 35,00
59cm min. besch.
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4048 1 Bodenvase Porz. HUTSCHENREUTHER kobaltblauer Fond 26297 o.L.
Blumendekor goldstaff. H ca. 41cm asp.

4049 1 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL bem. 26233 o.L.
"Blumenbouquet" goldstaff. Gsp.

4050 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL u.a. Sammelteller Vasen 26292 o.L.
versch. Dekore Asp.

4051 1 Konvolut Figuren YADE wohl China "Hühnerhof" 26010 200,00
versch. Größen z.T. besch. Asp.

4052 1 Konvolut Fayence Porz. u.a. DELFT Deckelvasen 26297 o.L.
Kerzenleuchter u.a. Gsp.

4053 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL Ende 70er 26211 o.L.
Jahre umfangreich Gsp.

4054 1 Kaffeeservice Porz. SELTMANN WEIDEN grüner 26343 o.L.
Blütendekor umfangreich Gsp.

4055 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 26112 70,00
4056 1 Konv. Kameras KODAK AGFA z.B. Retina Optima 26112 100,00

Silette Billy Selectronic Paramat u.a. starke Asp.
4057 1 Konvolut Figuren GOEBEL z.T. gestr. 26089 o.L.

"Weihnachtskrippe" Asp.
4058 1 Sammlung Gewürzdosen Porz. HUMMEL / GOEBEL u.a. 26249 o.L.

z.T. im Setzkasten Asp.
4059 1 Konvolut Hausrat Zinn Porz. Becher Krüge u.a. Gsp 26298 o.L.
4060 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER grüner 26253 o.L.

Blumendekor für 12 Pers. Asp.
4061 1 Konvolut Hausrat Porz. Glas Metall Krüge Besteck 26253 o.L.

Asp.
4062 1 Akkordeon HOHNER Arietta IM im Koffer Gsp. 26286 o.L.
4063 1 Konvolut Hausrat Steinzeug Metall u.a. 26357 o.L.

Vorratstöpfe Schüsseln u.a. Gsp.
4064 1 Konvolut Hausrat Porz. VILLEROY&BOCH Glas u.a. 26355 o.L.

Vasen Schalen Teller u.a. Gsp.
4065 1 Konvolut Hausrat Zinn Glas u.a. Becher Kannen 26357 o.L.

Schalen u.a. Gsp.
4066 1 Konvolut Kristallglas geschl. Wein- / Sekt- / 26357 o.L.

Likörgläser u.a. z.T. Emaillebem. Gsp.
4067 1 Kafeeservive Porz. HEINRICH Vogeldekor goldstaff. 26357 o.L.

Asp.
4068 1 Speiseservice Porz. Streublumendekor goldstaff. 26357 o.L.

umfangr. m. Terrine Sauciere u.a. Asp.
4069 1 Konvolut Porz. Sammelgedecke u.a. Gsp. 26282 o.L.
4070 1 Konvolut Hausrat neu Holz Glas u.a. 26355 o.L.

Räuchermännchen Spinnrad u.a. Gsp.
4071 1 Pelzkappe wohl Nerz dunkelbraun Gsp. 26010 o.L.
4072 1 Konvolut Hausrat Porz. MEISSEN HUTCHENREUTHER u.a. 26357 o.L.

Krüge Figuren Schatullen u.a. Asp.
4073 1 Konvolut Figuren Porz. u.a. HUMMEL u.a. versch. 26355 o.L.

Größen Gsp.
4074 1 Mokkaservice Porz. FÜRSTENBERG Weinrankendekor für 26357 o.L.

6 Pers. Asp.
4075 1 Konvolut Bozener Engel versch. Größen Gsp. 26357 o.L.
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4076 2 Teile Ton KERSTAN KANDERN blaue Glasur dat. (19)67 26350 o.L.
Vase / Schale Asp.

4077 1 Konvolut Schalen und Vasen Keramik sign. LIZ 26350 o.L.
SCHWARZE-FEAST versch. Größen min. Gsp.

4078 1 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Vasen 26350 o.L.
Tischlampe Gsp.

4079 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. VILLEROY&BOCH 26357 o.L.
"Botanika" umfangr. Gsp.

4080 1 Konvolut Hausrat z.T. um 1900 Kupfer Messing u.a. 26357 o.L.
Öllampe Bodenvase u.a. Gsp.

4081 1 Vase Keramik wohl 70er Jahre H ca. 30cm Asp. 26350 o.L.
4082 1 Vase Keramik braunglasiert H 36cm Asp. 26350 o.L.
4083 1 Konvolut Zinn u.a. z.T. 19. Jh. Teller Kanne u.a. 26350 o.L.

Asp.
4084 1 Konvolut Keramik z.T. 70er Jahre braunglasiert 26350 o.L.

Kugeln u.a. versch. Größen Asp.
4085 1 Dekoobjekt Metalldraht "Golden Gate Bridge" L ca. 26350 o.L.

145cm Asp.
4086 1 Tastenakkordeon wohl 1.H. 20.Jh. gemarkt: S.I.G.A. 26360 o.L.

Camerrnu Italie Asp.
4087 1 Tastenakkordeon wohl 1.H. 20.Jh. ANTONIN HLAVĀCEK 26360 o.L.

Louny intars. Metallappl. Asp.
4088 1 Akkordeon RIGOLETTO rot im Kasten mit Noten Asp. 26198 o.L.
4089 1 Akkordeon HOHNER Concerto II im Kasten Asp. 26283 110,00
4090 2 Modellschiffe Holz wohl 50er Jahre min. besch. 26373 o.L.

Asp.
4091 1 Konvolut Dekoobjekte "Segelzubehör" z.B. Steuerrad 26373 o.L.

Glocke u.a. Asp.
4092 2 Teepuppen Porz. bem. z.T. goldstaff. versch. Gr. 26379 o.L.

Teile fehlen Asp.
4093 2 Figuren HUMMEL "Großmutter wartet" u.a. z.T. 26379 o.L.

besch. versch. Gr. Asp.
4094 1 Konvolut Figuren HUMMEL u.a. "Wiegenlied" 26354 o.L.

"Frühlingsduett" u.a. min. best. Asp.
4095 1 Figur Porz. "Tänzerin" H 31 cm min. best. Asp. 26374 o.L.
4096 1 Konvolut Porz. KAISER u.a. Blüten- und Blattdekor 26374 o.L.

goldstaff. Vasen Schale u.a. Asp.
4097 1 Konvolut Figuren Porzellan HUMMEL u.a. z.T. 26374 o.L.

mehrfach gestr. "Der kleine Schuhputzer" "Der
Glückskauf" u.a. versch. Gr. z.T. gekl. min. Asp.

4098 1 Konvolut Zinn nztl. Krüge Becher u.a. Asp. 26091 o.L.
4099 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL u.a. Kristallglas z.T. 26091 o.L.

geschl. Vasen Weingläser u.a. Gsp.
4100 1 Konvolut Hausrat Kupfer Metall u.a. Wärmflasche 26357 o.L.

Waage u.a. Asp.
4101 1 Konvolut Figurengruppen Porz. KAISER weiß z.T. 26091 o.L.

goldstaff. "Delfine" "Vögel" u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

4102 1 Konvolut Steinzeug Porz. GOEBEL HUTSCHENREUTHER 26094 o.L.
u.a. Figuren "Weibliche Akte" u.a. versch. Gr.
Asp.
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4103 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL weiß 26091 o.L.
mit grünem Rand Asp.

4104 1 Vase Glas blau transparent Emaillebemalung 26094 o.L.
"Blüten" goldstaff. H 35cm Asp.

4105 1 Konvolut Figuren / Relief Holz "Nachtwächter" u.a. 26091 o.L.
versch. Gr. Asp.

4106 1 Konvolut Tierpräperate u.a. "Kauz" "Marder" u.a. 26091 o.L.
Asp.

4107 1 Konvolut Hausrat Holz Deckeldosen Kuckucksuhr 26336 o.L.
Tabletts u.a. Asp.

4108 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL u.a. versch. Dekore 26336 o.L.
goldstaff. Sammelgedecke Figuren Platten u.a. Gsp.

4109 1 Konvolut Zinn Kupfer u.a. wohl 19.Jh. Teller Krüge 26382 o.L.
Vorratsgefäße u.a. Dellen Asp.

4110 1 Konvolut Porz. u.a. BAVARIA u.a. Teller Kannen 26382 o.L.
Vasen Asp.

4111 1 Brotkessel Kupfer wohl 19.Jh. Fischblasendekor H 26382 o.L.
ca. 26cm min. Dellen Asp.

4112 1 Konvolut Glas / Kristallglas wohl 19.Jh. u.a. 26382 o.L.
BACCARAT z.T. geschl. goldstaff. z.T. min. besch.
Asp.

4113 1 Konvolut Walzkrüge u.a. Fayence Glas z.T. 19.Jh. 26382 o.L.
z.T. m. Zinndeckel Asp.

4114 1 Deckeldose / Tabatiere Messing 19.Jh. oval grav. 26382 o.L.
"Genreszenen" L 12,5cm Dellen min. besch. Asp.

4115 1 Aufbewahrungssystem Kunststoff rot wohl Ende 26180 100,00
1960er Jahre "Uten.Silo II" Entwurf: Dorothée
MAURER-BECKER (*1938 Aschaffenburg) für VITRA
68x52cm Gsp. **s. Abb.**

4116 1 Speiseservice Porz. Z.S.& Co. BAVARIA 26180 o.L.
Streublumendekor f. ca. 12 Pers. Gsp.

Figuren und Asiatika / Afrikana

4300 2 Dolche u.a. wohl Afrika Asp. 26290 o.L.
4301 2 Textilien Kongo sog. Raffia Kuba Kleider / 26084 95,00

"Häuptlingsrock" Naturfarben Asp.
4302 2 Hocker u.a. Holz sowie 1 Schild wohl Afrika min. 26290 o.L.

besch. Asp.
4303 1 Figur Holz "Songye Fetisch" m. offenem Körper H 26084 150,00

100cm min. best. Asp. **s. Fotokat.**
4304 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 26065 280,00
4305 1 Konvolut Papyrusbilder wohl Ägypten u.a. Asp. 26232 o.L.
4306 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 26065 240,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4307 1 Streichinstrument / Sarangi m. Bogen wohl Indien 26178 o.L.

Holz z.T. besch. Asp.
4308 1 Konvolut Figuren u.a. z.T. Metall / Bronze 26211 o.L.

Thailand u.a. "Buddha" versch. Größen Asp.
4309 3 Teile Porz. wohl Japan Imari Dekor Asp. 26251 o.L.
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4310 1 Teeservice Porz. wohl China gründer Drachendekor 26233 o.L.
goldstaff. Asp.

4311 3 Teile wohl Elfenbein Armreif Figur u.a. z.T. min. 26197 o.L.
besch. Asp.

4312 1 Figur Stein wohl Thailand wohl 19 Jh. "Kopf eines 26008 o.L.
Buddha" H ca. 17cm Asp.

4313 1 Figur wohl Stein Thailand "Buddhakopf" H 13,5 cm 26008 o.L.
Asp.

4314 1 Figur wohl Stein Thailand "Buddhakopf" H 20cm Asp. 26008 o.L.
4315 2 Figuren z.T. Metall / Gips Asien "Buddha" u.a. 26008 o.L.

versch. Größen Asp.
4316 2 Figuren Holz u.a. wohl China "Buddha" versch. 26008 o.L.

Größen Asp.
4317 1 Figur Jade China "Buddha" H ca. 15cm besch. Asp. 26008 o.L.
4318 1 Figur Metall / Bronze Thailand wohl 18 / 19 Jh. 26008 300,00

"Stehender Buddha" H ca 50cm Asp.
4319 1 Konvolut Figuren / Masken Holz wohl Afrika versch. 26290 o.L.

Größen Asp.
4320 1 Figur Holz "Giraffe" farbig gefasst H 207cm Asp. 26290 o.L.
4321 1 Vase Porz. SCHAUBACH Drachendekor goldstaff. H 26343 o.L.

37cm Asp.
4322 1 Elefantenglocke Bambus / Metall wohl Thailand H 26153 55,00

ca. 44,5cm Asp.
4323 1 Bodenvase Blaumalerei wohl China H 58cm Asp. 26103 80,00
4324 8 Figuren Steinguss "Putti" u.a. versch. Größen Asp. 26297 o.L.
4325 1 Figur Messingguss Asien "Thailändische Gottheit" H 26103 30,00

32cm min. Asp.
4326 1 Tierpräparat "Wasserbüffel" L ca 80cm Asp. 26290 o.L.
4327 1 Figur wohl Marmor "Buddha" H 16cm besch. Asp. 26008 o.L.

Ölgemälde u.a.

4500 1 Ölgemälde "Segelschiff auf hoher See" Öl / Lwd. 26093 40,00
29x40cm Ra. min. Asp.

4501 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 26012 55,00
9x15cm RhG Asp.

4502 1 Ölgemälde zugeschr. Herrmann ARNOLD (*1840) 26012 145,00
"Ansicht des Chiemsees" Öl / Holz 10x15cm Ra.
besch. Asp.

4503 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HESSENKAMP "Ansicht von 26043 o.L.
Santa Maria della Salute in Venedig" dat. 1943 Öl
/ Lwd 78x109cm Craquelé Farbverl. Rahmen best. je
Asp. **s. Fotokat.**

4504 1 Ölgemälde "Küstenlandschaft" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. 26093 50,00
min. Asp.

4505 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 26010 60,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 26012 125,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl / Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.
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4507 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. Miró (wohl 26152 3.500,00
Joan M. 1893-1983) "10 III - Abstrakte
Komposition" L.u. num. 50 / 50 76x36cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4508 1 Offset-Lithographie R.u. sign. A. CMARA 26001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4509 1 Ölgemälde "Segelschiffe im Hafen" Öl / Lwd. 26093 50,00
29x39cm Ra. Asp.

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LANGE (wohl Carl L. *1884) 26012 440,00
"Der Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" Öl / Lwd.
80x117cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.

4511 1 Aquarell R.o. sign. FERNANDEZ (wohl Javier F.) 26012 190,00
"Fischerinnen" 28x38cm RhG min. Asp.

4512 1 Ölgemälde R.u. sign. VUSQQURGY Janos "Weiblicher 26157 250,00
Damenakt" Öl / Lwd. 79x59cm (gek. 70 / 80er Jahre
f. 3000DM,-) Ra. Asp. **s. Abb.**

4513 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 26012 400,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl / Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4514 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 26012 35,00
SONS dat. 1818 kol. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.

4515 1 Aquarell L.u. sign. DIX (wohl Otto D. 1891-1969) 26097 2.000,00
"Selbstbildnis als Tänzer" 28x20cm RhG min. ber.
Asp. **s. Abb.**

4516 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 26010 145,00
Öl / Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4517 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 26012 315,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4518 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 26012 430,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl / Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4519 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 26012 495,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl / Platte 78x64cm Ra. Asp.

4520 1 Ölgemälde R.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) 26012 595,00
"In der Pariser Oper" Öl / Lwd. 78x69cm Ra. min.
besch. Asp.

4521 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 26060 50,00
P1918) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x23cm Ra.
best Asp.

4522 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 26060 40,00
Asp.

4523 1 Ölgemälde "Fischerboote im Hafen" Öl / Pappe 26093 50,00
29x39cm Ra. min. Asp.

4524 1 Ölgemälde R.u. sign. VAVRINA J. "Wiesengrund" Öl / 26213 o.L.
Pappe 67x48cm Ra. best. Asp. **s. Fotokat.**

4525 1 Ölgemälde R.u. sign. Alex FOLLAK "Kutschfahrt in 26086 o.L.
den Frühling" Öl / Lwd. 69x79cm Ra. Asp.
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4526 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 26012 690,00
"Herrenportrait" R.u. bez. "S.L.Horn" dat.
Dezember 1934 Öl / Lwd. 74x54cm Ra. min. Asp.

4527 1 Ölgemälde M.u. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl 26012 470,00
Hildegard W.-H. *1941) "Eine Rose" R.u. dat.
(19)97 Öl / Platte 60x50cm Ra. min. Asp.

4528 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. 26093 40,00
min. besch. Asp.

4529 1 Ölgemälde "2 Segelschiffe" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. 26093 40,00
min. Asp.

4530 1 Ölgemälde "Santa Maria della Salute in Venedig" Öl 26093 60,00
/ Holz 19x24cm Ra. min. Asp.

4531 1 Farblithografie wohl von J. GOULD "Bartmeise" 26152 35,00
54x36cm RhG Asp.

4532 1 Ölgemälde "Nordische Winterlandschaft" Öl / Holz 26093 40,00
12x17cm Ra. min. Asp.

4533 1 Ölgemälde "Hund" Öl / Holz 17x12cm Ra. min. Asp. 26093 40,00
4534 1 Ölgemälde "Gockel und Henne" Öl / Holz 17x12cm Ra. 26093 40,00

min. Asp.
4535 1 Ölgemälde "Henne mit Küken" 17x11cm Ra. min. Asp. 26093 40,00
4536 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Platte 26093 50,00

19x24cm Ra. min. Asp.
4537 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Platte 26093 50,00

19x24cm Ra. min. Asp.
4538 1 Ölgemälde "Holländische Winterlandschaft" Öl / 26093 40,00

Holz 12x17cm Ra. min. besch. Asp.
4539 1 Ölgemälde "Segelschiffe vor der Küste" Öl / Holz 26093 40,00

12x16cm Ra. best. Asp.
4540 1 Ölgemälde "Segelschiffe auf See" Öl / Holz 12x17cm 26093 40,00

Ra. min. besch. Asp.
4541 1 Ölgemälde "Enten" Öl / Holz 12x17cm Ra. min. 26093 40,00

besch. Asp.
4542 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Venedig" Öl / Holz 26093 40,00

12x17cm Ra. min. besch. Asp.
4543 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 12x17cm Ra. 26093 40,00

min. besch. Asp.
4544 1 Kachelbild "Die Schule von Athen" 39x59cm Ra. min. 26093 70,00

Asp.
4545 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 59x48cm 26093 50,00

Craquelé Ra. ber. Asp.
4546 1 Ölgemälde R.u. sign. R. KARASEK (wohl Rudolf K. 26213 o.L.

*1895) "Einsames Gehöft im Abendrot" Öl / Platte
69x68cm Ra. best. Asp. **s. Fotokat.**

4547 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 72x66cm Ra. 26213 o.L.
min. best. Asp.

4548 1 Farbradierung R.u. bleistiftsign. Herbert BESSEL 26052 55,00
"Abstrakte Komposition" R.u. dat. (19)68 L.u. num.
2 / 5 30x31cm RhG min. Asp.

4549 1 Ölgemälde "Häuser vor schneebedeckten Bergen" Öl / 26298 o.L.
Lwd. 49x39cm Ra. min. best. Asp.
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4550 1 Ölgemälde "Segelschiff auf See" Öl / Holz 49x59cm 26093 80,00
Ra. best. Asp.

4551 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign Rud. PRAUCK 26213 o.L.
"Dessendorf im Sudetenland" Öl / Lwd. 74x82cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4552 1 Ölgemälde Li.u. sign S.N. BARSAGHI "Stillleben mit 26213 o.L.
Pfirsichen" öl / Lwd. 38x42cm Craquelé farbverl.
Ra. min. besch. Asp.

4553 1 Ölgemälde R.u. sign. KARASEK "Ein Waldstück" Öl / 26213 o.L.
Lwd. 119x89cm farbverl. Ra. ber. Asp.

4554 1 Ölgemälde R.u. sign. VLAMICK (wohl Maurice de V. 26123 12.000,00
1876-1958) "Ein Dorf am Fuße der Rocky Mountains"
Öl / Lwd. 80x99cm mit Gutachten von 1980 Paul
Pétridčs sowie ein Schreiben vom Wildenstein
Institut in Paris Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

4555 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 26012 135,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4556 2 Ölgemälde Li.u. undtl. sign. "Strandansicht im 26247 o.L.
Abendrot" Öl / Lwd. 28x99xm Ra. min. Asp.

4557 1 Ölgemälde u.a. "Personendarstellung" Öl / Lwd. 26315 o.L.
versch. Größen Ra. z.T. besch. Asp.

4558 1 Lithographie rücks. m. Zertifikat Marc CHAGALL 26315 o.L.
(*1887 +1985) "Esther" wohl Paris 1960 35x27cm RhG
min. Asp.

4559 1 Aquarell R.u. sign. G.E. REVINGTON "Segelschiffe" 26247 o.L.
R.u. dat. 1915 47x22cm Ra. min. besch. Asp.

4560 1 Ölgemälde Li.u. sign. P. PAUL "Fachwerkhaus mit 26298 o.L.
Garten" Öl / LWd. 49x59cm Ra. min. Asp.

4561 1 Ölgemälde"Blumenstillleben" Öl(Holz 39x29cm Ra. 26093 50,00
Asp.

4562 1 Ölgemälde "Lilie" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. ber. asp. 26093 50,00
4563 1 Mischtechnik monogr. F.V. (wohl Frank VADERS) 26298 500,00

"Kopfstudien" R.u. dat (19)98 57x42cm RhG. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

4564 4 Ölgemälde sign. H. SCHABEL "Ansichten von 26186 o.L.
Thüringen" Öl / Platte versch. Größen jeweils Ra.
z.T. best. Asp.

4565 1 Aquarell R.u. sign. R. KLÖDER (wohl Rudolf K.) 26012 110,00
"Ansicht des Großglockners" 34x27cm RhG Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. K. GRAFENAUER (wohl Karl G.) 26298 o.L.
"Frauenwörth am Chiemensee" Öl / Lwd. 60x79cm Ra.
min. Asp.

4567 1 Konvolut Ölgemälde / Drucke versch. Künstler 26213 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. versch. Größen jeweils Ra.
min. besch. Asp.

4568 1 Lithographie R.u. sign. Viktor EICHNER "Tower 26213 o.L.
Bridge" 25x34cm Papier gebräunt RhG ber. Asp.

4569 1 Ölgemälde "Stillleben mit Früchten" Öl / Lwd. 26093 70,00
59x18cm Ra. min. Asp.
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4570 1 Ölgemälde R.u. sign. Erminio KREMP (1860-1936) 26018 900,00
"Süditalienische Bucht mit Fischerbooten im
Abendrot" R.u. dat. 1939 bez. Palermo Öl / Lwd.
122x151cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4571 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" Öl 26012 60,00
/ Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4572 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 26012 250,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4573 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 26012 80,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4574 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 26012 35,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.

4575 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 26092 100,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L. sign. Öl / Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4576 1 Ölgemälde L.u. sign. V. BITKHAHN (wohl Pseudonym 26092 100,00
für O. CURTIS) "Bäuerliches Gehöft mit Vieh" Öl /
Lwd. 68x95cm Ra. min. besch. Asp.

4577 1 Aquarell R.u. sign. Osk. FICKER (wohl Oskar F.) 26012 160,00
"Katzenfamilie" 26x36cm RhG min. besch. Asp.

4578 1 Aquarell L.u. monogr. L.G. (wohl Ludwig GSCHOßMANN 26012 170,00
1913-1988) "Ansicht von Mittenwald" L.u. dat.
(19)42 26x34cm RhG Asp.

4580 1 Ölgemälde "Seeschlacht" Öl / Lwd. 59x88 cm 26093 80,00
Craquelé Ra. min. besch. Asp.

4581 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 26010 60,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4582 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Venedig im Abendrot" 26093 80,00
Öl / Lwd. 48x59cm Ra. min. best. Asp.

4583 1 Ölgemälde L. u. undeutl. sign. "Waldlandschaft" 26010 50,00
dat. 1962 Öl / Platte 63x53cm min. Farbverl.
Rahmen min. best. jew. Asp.

4584 1 Ölgemälde R. u. sign. H. SENGTHALER (wohl Hans S. 26012 200,00
*1892) "Barmsee" ca. 99x46cm Rahmen Asp.

4585 1 Konvolut Farbradierungen z.T. sign. Ranil 26315 o.L.
RANASINGHE versch. Motive / Größen z.T. RhG Asp.

4586 1 Sammlung Kohlezeichnungen / Skizzen wohl Ludwig 26316 2.200,00
DOERFLER (1905-1992) "Aktdarstellungen" wohl
1930er Jahre sowie Skizzenblöcke Asp.

4587 1 Farblithographie R.u. Bleistiftsign. R. HAUSNER 26205 o.L.
"Adam, warum zitterst du?" Li.u. bez. epreuve
d'artiste dat. 1970 num. 39 / 100 42.5x60cm RhG
Asp.

4588 2 Radierungen R.u. sign. FUCHS (wohl Ernst F. *1930 26205 o.L.
+2015) "Mythologische Szene" u.a. Li.u. num.
jeweils 403 / 3000 18x17cm RhG Asp.

4589 2 Radierungen z.T. sign. M. SILLNER / BRAUN "Denkmal 26205 o.L.
für einen Unzeitgemäßen" u.a. versch. Größen
jeweils RhG Asp.

4590 1 Ölgemälde R. u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 26010 145,00
Geige" dat. (19)80 Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.
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4591 1 Ölgemälde R. u. undeutl. sign. "Der Innenhof" Öl / 26010 145,00
Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4592 1 Relief Holz "Bauernzug" L 152cm Asp. 26091 o.L.
4593 1 Farboffset-lithographie / Plakat monogram. JH 26094 o.L.

(wohl Horst Janssen 1929-1995)
"Buchhandlung+Galerie de her" 80x31cm RhG Asp.

4594 1 Ölgemälde R. u. sign. ZELTNER "Der Innenhof" Öl / 26010 80,00
Pappe 31x24cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4595 1 Plakat monogr. JH (wohl Horst JANSSEN 1929-1995) 26094 o.L.
"Mein Mausoleum aus Papier" Asp.

4596 1 Lithographie sign. JH (wohl Horst JANSSEN) "Horst 26094 o.L.
Janssen-Artist Galeri Riddervolds Oslo" 56x40cm
Asp.

4597 1 Konvolut Lithographien sign. A. PAUL WEBER (wohl 26094 o.L.
Andreas P. W. 1883-1980) "Tierfabeln" rücks. m.
Stempel. Herausgeber A. Paul Weber Gesellschaft
versch. Größen z.T. RhG Asp.

4598 1 Konvolut Farbradierungen versch. Künstler 26094 o.L.
"Stadtansicht von Bautzen" u.a. versch. Größen RhG
Asp.

4599 1 Ölgemälde R.u. sign. ZELEK (wohl Józef Z. 26035 200,00
1955-2010) "Football-Spieler" dat. rücks. (19)78
u. bez. "Rugby" Öl / Lwd. 129x99cm Rahmen min.
Asp. **s. Fotokat.**

4600 1 Ölgemälde "Stillenben mit Früchten und Blumen" Öl 26093 60,00
/ Lwd. 61x90cm Asp.

4601 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 29x39cm 26093 70,00
min. Farbverl. Ra. Asp.

4602 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 29x39cm 26093 70,00
min. Farbverl. Ra. Asp.

4603 1 Ölgemölde Li.u. sign. Arnold Graboné (wohl Georg 26298 180,00
A. G. 1896-1982) "Fischerboote im Abendrot" Öl /
Lwd. 58x79cm Craquelé Ra. min. best. Asp.

4604 1 Ölgemälde R.u. sign. FREI "Südländisches Gehöft im 26298 100,00
Grünen" R.u. dat. (19)98 Öl / Lwd. 57x73cm Ra.
min. Asp.

4605 1 Ölgemälde R.u. sign Franz KRAUSS (wohl Franz 26298 150,00
Andreas KRAUSS *1909) "Garmisch-Partenkirchen mit
der Zugspitze" Öl / Lwd. 58x69cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp.

4606 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 90x60cm 26093 60,00
Asp.

4607 1 Ölgemälde R.u. monogr. U.H. (wohl Uwe Herbst 26298 1.500,00
*1952) "Sommerlicher Garten mit Gehöft" Öl / Lwd.
79x99cm Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

4608 1 Ölgemälde R.u. sign. O. BRAZDA (wohl Oscar B. 26297 o.L.
1888-1977) "Stillleben mit Flieder" R.u. dat. 1956
Öl / Lwd. 82x71cm Ra. min. ber. Asp.

4609 1 Ölgemälde "Junges Mädchen mit Schoßhund" Öl / Lwd. 26093 70,00
89x59cm Ra. Asp.
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4610 1 Ölgemälde u.a. R.u. sign. VOLKWEIN "Stillleben mit 26317 o.L.
Flieder" versch. Größen z.T. RhG Asp.

4611 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 119x91cm 26093 70,00
Asp.

4612 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 119x91cm 26093 70,00
Asp.

4613 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. ARNEGGER (wohl Alois 26211 1.200,00
A. 1879-1963) "Ansicht des Luganer Sees" Öl / Lwd.
88x180cm Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**

4614 1 Ölgemälde "Der Stubentiger" Öl / Lwd. 31x35cm Ra. 26343 o.L.
besch. Asp.

4615 2 Ölgemälde z.T. monogr. F.M. u.a. "Vater mit seinem 26315 o.L.
Kind" Öl / Pappe versch. Größen Ra. z.T. min.
besch. Asp.

4616 1 Farbaquatinta R.u. sign. WINTER (wohl Fritz W. 26079 1.500,00
1905-1976) "Abstrakte Komposition in blau" R.u.
dat (19)68 Li.u. num. 14 / 25 40x29cm RhG min.
Asp. **s. Fotokat.**

4617 1 Farbaquatinta R.u. sign. WINTER (wohl Fritz W. 26079 1.500,00
1905-1976) "Abstrakte Komposition in schwarz" R.u.
dat (19)68 Li.u. num. 16 / 25 40x29cm RhG min.
Asp. **s. Fotokat.**

4618 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHRAG (wohl Julius SCH. 26334 350,00
1864-1948) "Ostfriesischer Hafen" R.u. bez. Öl /
Lwd. 47x59cm Ra. besch. Asp.

4619 1 ölgemälde Li.u. sign. F.M. RICHTER-REICH 26334 200,00
(1896-1950) "Blumenmarkt in Amsterdam" Öl / Lwd.
69x99cm Ra. min. besch. Asp.

4620 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Stillleben mit 26247 o.L.
Wackelpudding" Öl / Lwd. 45x54cm min. Craquelé Ra.
ber. Asp.

4621 1 Ölgemälde Li.u. sign. Toni HAHN "Blumenstillleben" 26247 o.L.
Öl / Lwd. 60x83cm farbverl. Ra. besch. Asp.

4622 1 Lithographie R.u. Bleistiftsign. A. Paul WEBER 26211 50,00
(1883-1980) "Straßenmusiker" Li.u. num. 4 / 185
R.u. in Platte dat. 1977 34x29cm RhG min. Asp.

4623 1 Lithographie R.u. Bleistiftsign. A. Paul WEBER 26211 50,00
(1883-1980) "Straßenmusiker" Li.u. num. 71 / 185
37x28cm RhG min. Asp.

4624 1 Ölgemälde u.a. R.u. sign. K. JUNG "Waldlichtung 26199 o.L.
mit Gehöft" Öl / Lwd. 67x93cm Ra. min. besch. Asp.

4625 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. TOTOVAK "Stillleben 26211 o.L.
mit Rosen" Öl / Lwd. 64x53cm Ra. ber. Asp.

4626 1 Aqurell L.u. monogr. WD (wohl Wilhelm Donaubauer) 26098 70,00
"Ochsenfurt bei Nacht - Nächtliches Ständchen"
19x14cm RhG Asp.

4627 1 Ölgemälde Li.u. undeutl. sign. "Stadtansicht von 26247 80,00
Venedig" Öl / Lwd. 59x119cm Ra. min. Asp.

4628 1 Ölgemälde Li.u. sign. RIETH "Blumenstillleben" Öl 26247 o.L.
/ Lwd. 64x55cm Craquelé Ra. ber. Asp.
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4629 1 Ölgemälde R.u. sign. Bickel (wohl Heinrich B. 26012 590,00
1897-1965) "Obsternte" Öl / Lwd. 75x120cm Ra. min
best. Asp.

4630 1 Ölgemälde Li.u. sign. E. ARNOLD "Bergkapelle" Öl / 26211 o.L.
Lwd. 69x79cm Ra. besch. Asp.

4631 4 Lithographien wohl Ende 19. Jh. "Uniformen - 26012 145,00
Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4632 1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. F. PRÖLß (wohl 26012 180,00
Friedrich Anton Otto P. 1855-1934) "Portrait -
Alois Holzer" bez. Mittenwald Mitte u. betit.
24x14cm RhG sowie ein Buch "Friedrich Anton Otto
Prölß - Sein Leben, seine Werke und sein Wirken"
Neustadt 2011 jew. min. Asp.

4633 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SCHUK "Wildschweinjagd" Öl 26012 170,00
/ Platte 24x30cm Ra. besch. Asp.

4634 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 26001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4635 1 Ölgemälde L.u. undeutl. monogr. E.P. "Auf der 26213 o.L.
Dorfstraße" L.u. dat. (19)20 Öl / Lwd. 36x50cm
rest. Craquelé Ra. **s. Fotokat.**

4636 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 26002 50,00
Friedensreich Hundertwasser "Das Dinsda wächst im
Blumentopf" 38x35cm Asp.

4637 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 26002 50,00
Friedensreich Hundertwasser "Greentown" 40x40cm
Asp.

4638 3 Farblithographien monogr. GB (wohl Georges Braque) 26002 80,00
"Au Couchant" "Vol de nuit" "L'oiseau et son
ombre" min. Asp.

4639 2 Lithografien wohl Pablo Picasso "Le Gout du 26002 70,00
Bonheur" Handpressendruck auf Bütten 25x20cm

4640 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 26002 60,00
je 19x15cm Asp.

4641 1 Lithographie R.u. sign. PICASSO (wohl Pablo P.) 26002 120,00
"Minotauros beim Angriff auf eine Amazone" 19x25
cm min. Asp.

4642 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 26002 60,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4643 1 Sérigraphie sign. MATISSE (wohl Henri M.) "Nu 26002 70,00
bleu" L.u. dat. (19)52 47x40cm Asp.

4644 2 Grafiken (Sérigraphie / Siebdruck) wohl Pablo 26002 80,00
PICASSO "L'Autruche" "Le Hibou" versch. Gr. Asp.

4645 1 Farboffset-Lithographie sign. CHAGALL (wohl Marc 26002 50,00
Ch.) "L'échelle de Jacob" 34x25cm min. Asp.

4646 3 Farboffsetlithografien sign. Andy WARHOL "Portrait 26002 70,00
of Ingrid Bergman" 20x20cm min. Asp.

4647 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ "Buchhof 26012 595,00
Marterl" 59x78cm Ra. Asp.
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4648 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 26012 145,00
mit See" Öl / Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4649 3 Farboffsetlithografien sign. Marc CHAGALL "Der 26002 80,00
Kuss Chloes" "Daphnis und Gnathon" "Chloe wird von
Klearista geschmückt und gekämmt" jew. 31x28cm
min. Asp.

4650 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Marc CHAGALL 26002 70,00
"Jerusalemer Fenster" 25x19cm Asp.

4651 2 Radierungen rücks. zugeschr. Joan MIRŌ 26002 60,00
"Komposition" auf Bütten versch. Gr. min. Asp.

4652 1 Lithografie wohl Auguste Renoir "Clair de Renoir 26002 50,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4653 1 Farblithografie rücks. zugeschr. Georges ROUAULT 26002 50,00
"Pierrot noir" 31x20cm Asp.

4654 1 Farboffsetlithografie rücks. zugeschr. Wassily 26002 40,00
Kandinsky "Blaue Reiter" 28x21,5cm Asp.

4655 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Wassily 26002 60,00
KANDINSKY "Periode Parisienne" "Komposition"
37x27cm min. Asp.

4656 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 26060 40,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4657 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 26002 70,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4658 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRAß (wohl Hans G. 26012 1.780,00
1935-2014) "Blumenstillleben mit Insekten" Öl /
Platte 79x69cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

4659 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 26012 430,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl / Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4660 2 Fotografische Reproduktionen wohl Arthur S. SIEGEL 26002 40,00
Man RAY "Aktdarstellungen" versch. Gr.

4661 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 26002 90,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4662 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 26002 60,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4663 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel iam Grabe" 26002 50,00
28x22cm

4664 1 Lithographie sign. A. SCHINNERER "Die Mutter" R.u. 26032 22,00
bleistiftsign. L.u. betit. und dat. 1912 23x27cm
Asp.

4665 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 26032 90,00
Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.

4666 1 Konvolut Stahl- / Holzstiche u.a. 19. Jh. 26216 o.L.
Stadtansichten z.B. Heidelberg versch. Größen Asp.

4667 5 Radierungen 19. Jh. "Obst- / Blumendarstellungen" 26216 o.L.
Altkol. versch Größen z.T. min. fleckig Asp.

4668 1 Ölgemälde R.u. sign. R. SONNLEITNER (wohl Rudolf 26012 270,00
S. 1924-1989) "Am Starnberger See" Öl / Lwd.
48x60cm Ra. min. Asp.
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4669 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 26012 700,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29.5x39cm Ra. Asp.

4670 1 Ölgemälde Li.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 26012 180,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4671 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 26012 70,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl / Lwd. 50x40cm
Asp.

4672 1 Rahmen Holz vergoldet 29x39cm Asp. 26010 o.L.
4673 2 Ölgemälde z.T. sign. A. PLOCH "Gehöft mit wildem 26360 o.L.

Kaiser im Hintergrund" Öl / Lwd. versch. Größen
jeweils Ra. min. best. Asp.

4674 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SHODSTRUG "Winterliche 26353 o.L.
Landschaft mit Bauerngehöft" Öl / Lwd. 56x86cm
Craquelé Ra. besch. Asp.

4675 1 Ölgemälde M.u. sign. Knud DYBVAD (1880-1948) 26353 o.L.
"Landschaft mit Blockhäusern" M.u. dat. 1918 Öl /
Holz 47x61cm Craquelé Ra. min. best. Asp.

4676 1 Aquatinta M.u. sign. ANDERLE (wohl Jiri A.) A cis 26353 o.L.
A Galatea M.u. bez. "Dedicated to Mrs. Irene
Gerling" num. 29 / 70 Li.u. bet. m50x66cm RhG min.
Gsp.

4677 1 Mischtechnik R.u. piktogramm. "Fisch" "Männlicher 26353 o.L.
Akt" R.u. dat. (19)70 53x33cm RhG min. best. Asp.

4678 1 Pastell Li.u. sign. M. LAUTENSCHLAGER "Portrait 26353 o.L.
einer jungen Dame" 49x35cm RhG min. best. Asp.

4679 1 Holzschnitt R.u. Bleistiftsign. Ernst FUCHS "Adam 26353 o.L.
und Eva" Li.u. num. 48 / 60 ca. Größe 50x38cm RhG
min. best. Asp.

4680 1 Ölgemälde Li.u. undeutl. sign. Vilh ANDERSEN 26353 o.L.
"Schiffe vor Schottland" Li.u. udeutl. betit. dat.
23.09.(19)07 Öl / Lwd 29x44cm Farbverluste Ra.
besch. Asp.

4681 1 Kupferstich in Platte sign. Io. Bapt. HOMANN (wohl 26152 1.960,00
Johann Baptiste H. 1664-1724) "(...)Franckischen
Craisses(...)" kol. 56x49cm Papier min. gebräunt
RhG min. best. Asp. **siehe Fotokat.**

4682 1 Radierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 26152 2.700,00
1904-1989) "Civis Center" L.u. bez. "Epreuve d'
Artiste" 52x37cm min. fleckig RhG. min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

4683 3 Ölgemälde z.T. sign. A. mÖLLER u.a. 26353 o.L.
"Winterlandschaften" u.a. jeweils Öl / Lwd.
versch. Größen Craquelé Ra. min. besch. Asp.

4684 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. Alfred PEDERSEN u.a. 26353 o.L.
"Winterlandschaften" u.a. z.T. dat. 1940 jeweils
Öl / Lwd. versch. Größen Craquelé Ra. z.T. besch.
Asp.

4685 1 Konvolut Aquarelle / Drucke wohl Japan sign. 26353 o.L.
"Blüten" "Fächer" u.a. versch. Größen jeweils RhG.
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4686 1 Konvolut Ölgemälde u.a. "Landschaften" 26353 o.L.
"Blumenstillleben" versch. Größen / Jeweils Ra.
Asp.

4687 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler 26353 o.L.
"Totentanz II" "Landschaften" u.a. versch. Größen
z.T. Ra. / RhG Asp.

4688 1 Textiles Besatzstück wohl 4.-5. Jh. n. Chr. 26350 o.L.
braungrundig "Figur im Kreisornament" 13x12cm
rücks. dat. RhG Asp.

4689 1 Paar Kupferstiche wohl 18. / 19. Jh. "Käfer" 26350 o.L.
altkol. RhG Asp.

4690 3 Kupferstiche 17. / 18. Jh. "Schweinfurt" "Schloss 26350 o.L.
Mainberg bei Schweinfurt" versch. Größen RhG Asp.

4691 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. TRAUSE "Bei der 26350 o.L.
Handarbeit" Öl / Pappe 42x26cm Ra. besch. Asp.

4692 1 Konvolut Radierungen Zeichnungen u.a. versch. 26350 o.L.
Künstler "Stadtansichten" u.a. versch. Größen RhG
/ Ra. z.T. besch. Asp.

4693 1 Kupferstich wohl 18. Jh. sign. I.O. Bapt. HOMANN 26350 o.L.
(wohl Johann Baptiste H.) "Circuli Franconiae"
altkol. 57x48cm RhG. min. Asp.

4694 2 Ölgemälde u.a. "Portraits" Öl / Lwd. 50x34cm Ra. 26282 o.L.
Asp.

4695 1 Konvolut Ölgemälde Drucke u.a. "Stadtansichten" 26010 o.L.
"Stillleben" versch. Größen jeweils Ra. Asp.

4696 1 Konvolut Ölgemälde u.a. "Der Blick in den Garten" 26297 o.L.
u.a. Öl / Platte versch. Größen jeweils Ra. Asp.

4697 1 Konvolut Ölgemälde Drucke u.a. "Stadtansichten" 26357 o.L.
u.a. versch. Größen jeweils Ra. Asp.

4698 4 Bilder wohl Aquarelle "Postkutschen" jew. 19x39cm 26375 o.L.
RhG best. Asp. **s. Abb.**

4699 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. J. MUHR u.a. 26375 o.L.
"Gebirgslandschaften" u.a. Öl / Lwd. / Platte
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

4700 1 Ölgemälde unsign. "Der Hahnenkampf" Öl / Lwd. 26375 o.L.
49x99cm Ra. best. Asp.

4701 1 Ölgemälde R.u. sign. H. A. VOLKWEIN (wohl Helmuth 26375 o.L.
Andreas V. 1920-2004) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
49x39cm Ra. min. best. Asp.

4702 3 Zeichnungen / Aquarell z.T. wohl Thomas Theodor 26111 o.L.
HEINE "Damenportrait" "Bei der Jagd" u.a. versch.
Gr. z.T. RhG Asp.

4703 1 Konvolut Elfenbeinminiaturen z.T. wohl 19.Jh. / um 26111 o.L.
1900 "Damen- und Herrenportraits" versch. Gr. jew.
Ra. z.T. besch. Asp.

4704 1 Konvolut Ölgemälde Stahlstiche u.a. z.T. 19.Jh. 26354 o.L.
"Blumenstillleben" "Stadtansichten" u.a. versch.
Gr. jew. Ra. Asp.

4705 1 Ölgemälde L.u. sign. Pol. GAUGIUN "Französische 26111 o.L.
Landschaft" L.u. dat. (19)26 Öl / Holz 31x41cm
Asp.
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4706 1 Ölgemälde L.u. sign. Willi PIETZ "Alpenlandschaft 26386 o.L.
mit Gehöft" L.u. dat. 1946 bez. "Ottobrunn" Öl /
Platte 49x69cm Ra. besch. Asp.

4707 1 Relief silberfarb. "Kämpfende Pferde" 12x17cm Ra. 26268 o.L.
Asp.

4708 1 Ölgemälde R.u. undeutl sign. "Rauchende 26118 180,00
Andalusierin" Öl / Lwd. 70x59cm Ra. best. Asp.
**s. Fotokat.**

4709 1 Aquarell R.u. undeutl. sign. v. UNRUH (wohl Kurt 26335 o.L.
von UNRUH 1894-1986) "Landschaft" 58x61cm RhG min.
Asp.

4710 1 Ölgemälde undeutl. sign. wohl um 1900 / Anfang 20. 26336 o.L.
Jh. "Kinderportrait" Öl / Lwd. 28x22cm Farbverl.
Craquelé Ra. best. Asp.

4711 1 Mischtechnik L.u. sign. N. DYNTERA "Ansicht einer 26359 o.L.
Burg" L.u. dat. (19)71 40x58cm RhG min. besch.
Asp.

4712 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Fränkische 26359 o.L.
Landschaft im Sommer" Öl / Lwd. 69x98cm Ra. Asp.

4713 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Auf dem Friedhof" Öl / 26111 o.L.
Platte 29x23cm Ra. Asp.

4714 1 Ölgemälde "Niederländische Flusslandschaft" Öl / 26093 50,00
Holz 20x25cm Ra. min. best. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 Großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gsp. 26061 80,00
4801 1 Ecksofa roter Stoffbezug Gsp. 26297 o.L.
4802 2 Tischlampen u.a. Fuß: Metall / Kristall 26297 o.L.

beigefarbener Stoffschirm H ca. 60cm Asp.
4803 1 Stehlampe Metall- / Messingfarben 2-flammig H 26297 o.L.

185cm Asp.
4804 1 Deckenlampe Metall weiß 5-flammig Asp. 26297 o.L.
4805 4 Wandspiegel Ra. Holz versch. Größen Gsp. 26297 o.L.
4806 1 Konvolut Beistellmöbel z.T. Eiche u.a. Komode 26297 o.L.

Tischchen versch. Größen z.T. best. Asp.
4807 1 Armlehnstuhl wohl Eiche Sitzfläche Rückenlehne 26297 o.L.

gepolstert z.T. kapitoniert Asp.
4808 1 Armlehnsessel Ende 19 Jh. Sitzfläche Rückenlehne 26297 o.L.

Armlehne gepolstert rotbrauner Stoffbezug z.T.
kapitoniert besch. Asp.

4809 1 Tisch 6 Stühle Holz z.T. geschn. Gsp. 26297 o.L.
4810 1 Bank Holz Gsp. 26297 o.L.
4811 1 Konvolut Tisch- / Wandlampen 70er Jahre Glas u.a. 26211 o.L.

versch. Größen Asp.
4812 1 Reciever MARANTZ 4300 Stereo 2 + Quadrial 4 1970er 26221 o.L.

Jahre m. Bedinungsanl. Asp.
4813 2 Tischleuchten in der Art des Jugendstils Fuß 26199 o.L.

Metall Glasschirm mit Perlen versch. Größen Asp.
4814 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm 26010 55,00

elektrifiziert ca. H 49cm Asp.
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4815 1 Etagere Plexiglas H 80cm Gsp. 26297 o.L.
4816 1 Kommodenuhr auf Konsole COMTESS Holz bem. H ca. 26215 o.L.

36cm besch. Asp.
4817 1 Sessel wohl Leder braun EKORNES Stressless m. 26357 o.L.

Hocker Gsp.
4818 4 Stühle wohl 19. Jh. / um 1910 Beine gedrechselt 26357 o.L.

Sitzfläche Rückenlehne Lederbezug geprägt
"Blumenornament" z.T. besch. Asp.

4819 1 Sofa 2 Sessel Leder dunkelbraun Armlehne 26357 o.L.
Rückenlehne kapituniert Asp.

4820 1 Ohrenbackensessel Chippendale Stil gepolstert 26357 o.L.
grüner Samtbezug Gsp.

4821 1 Massagesessel HUKLA wohl Leder lachsfarben Gsp. 26091 o.L.
4822 1 Hi-Fi Anlage GRUNDIG m. Kassettendeck 26091 o.L.

Schallplattenspieler u.a. sowie Schallplatte
Schlager Gsp.

4823 1 Spiegel wohl 19Jh. rechteckiger Korpus 26110 180,00
Muscheldekor z.T. vergoldet rest H. 73cm Asp.

4824 2 Stühle z.T. um 1900 gedrechselt Sitzfläche 26357 o.L.
Rückenlehne gepolstert Gsp.

4825 1 Tischlampe 1 Deckenlampe z.T. DORIA Glas versch 26091 o.L.
Größen Asp.

4826 1 Bauernschrank nztl. bem. "Die 4 Jahreszeiten" 26297 o.L.
rechteckiger Korpus abgeschrägte Ecken 2-türig
gebogener Abschluss 180x126x57 cm Asp.

4827 1 Schrank Eiche wohl 1. Hälfte 20. Jh. rechteckiger 26350 o.L.
Korpus 3-türig z.T. geschn. gerader Abschluss
173x180x68cm Asp.

4828 1 Sekretär Historismusstil 150x89x40cm Asp. 26297 o.L.
4829 1 Armlehnstuhl / -sessel Eiche 19. Jh. kastiger 26282 o.L.

Korpus geschn. Sitzfläche / Rückenlehne gepolstert
brauner Lederbez. Gsp.

4830 1 Tellerregal Eiche Asp. 26113 o.L.
4831 1 Armlehnsessel Historismusstil Sitzfl. / Rückenl. / 26297 o.L.

Arml. gepolstert gestreifter Stoffbez. Gsp.
4832 1 Messingbett goldf. nztl. B 140cm Gsp. 26297 o.L.
4833 1 Tisch Eiche dunkel wohl England 8 gedrechselte 26357 o.L.

Füße verstrebt ausklappbar Asp.
4834 1 Tisch 1 Sideboard z.T. Eiche 19. Jh. versch. 26357 o.L.

Größen Asp.
4835 1 Vitrine Eiche 3-seitig verglast 1-türig gebogter 26357 o.L.

Abschluss 193x80x30x Asp.
4836 1 Entfällt 26000 o.L.
4837 1 Gaderobenmöbel u.a. Kirschbaun / Eiche wohl 1920er 26357 o.L.

Jahre geschn "Rosetten" 186x118x44cm Asp.
4838 1 Bogenlampe 1960er Jahre H ca. 200cm Gsp. 26350 o.L.
4839 1 Schrank Kirschbaun / Eiche 1. Hälfte 20. Jh. 4 26357 o.L.

Füße 2 Schubl. 2-türig reichgeschn. Früchte- /
Rankendekor 199x127x72cm Asp.

4840 6 Stühle Nussbaumfunier wohl 50er / 60er Jahre 26357 o.L.
Sitzfläche gepolstert Rückenlehne Rattangeflecht
Gsp.
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4841 1 Konvolut Kleinmöbel u.a. Eiche z.T. um 1900 1 26357 o.L.
Apothekerschrank 1 Miniaturkommode u.a. starke
Asp.

4842 1 Rollklappensekretär nztl. cremefarben Gsp. 26297 o.L.
4843 1 Konvolut Kleinmöbel z.T. Nussbaum u.a. z.T. 19. 26357 o.L.

Jh. u.a. Nachtschränkchen Spieltisch u.a. z.T.
besch. Asp.

4844 1 Couchtisch Holz / Glas 44x103x110cm Gsp. 26297 o.L.
4845 1 Couchtisch Holz / Glas z.T. vergoldet 44x135x98cm 26357 o.L.

Gsp.
4846 1 Damensekretär Rokokostil intars. 90x85x40cm Gsp. 26297 o.L.
4847 1 Schrank Weichholz wohl 19. Jh. 4 Füße 1-türig 26357 o.L.

gerader Gesimsabschluss 194x108x59cm min. best.
Asp.

4848 1 Aufsatzbuffet Nussbaum- / Eichenfurnier wohl 1 26357 o.L.
Hälfte 20. Jh. 2-türig 2 Schubl. 196x139x60cm Asp.

4849 1 Wanduhr Eisen Emaillezifferring röm. Ziffern 2 26357 o.L.
Gewichte H ca. 60cm Gsp.

4850 1 Regulator Eiche Gründerzeit z.T. gedr. 26350 o.L.
Messingzifferblatt arab. Ziffern H 80cm Asp.

4851 1 Couchtisch wohl 60er Jahre Teakfurnier starke Gsp. 26357 o.L.
4852 1 Beistelltisch Eiche oval 54x119x56cm Asp. 26357 o.L.
4853 1 ^Damensekretär Eiche dunkel wohl 19. Jh. 6 Schubl. 26297 o.L.

1 Kopfschubl. 77x75x50cm z.T. besch. Asp.
4854 1 Beistellmöbel Eiche um 1900 rechteckiger Korpus 26297 o.L.

2-türig 1 Kopfschubl. 82x90x41cm best. Asp.
4855 1 Deckenlampe Metall 6-flammig Gsp. 26350 o.L.
4856 1 Beistellmöbel Eichefurnier 2-türig 85x74x32,5cm 26297 o.L.

Asp.
4857 1 Beistellmöbel Eiche 2 Fächer 2 Schubl. 63x71x33cm 26350 o.L.

Asp.
4858 1 Vitrinenschränkchen Eiche rechteckiger Korpus 26355 o.L.

1-türig 77x46x16cm Asp.
4859 1 Konvolut Kleinmöbel Eichefurnier u.a. 26355 o.L.

Beistelltische Nachtschränkchen Gsp.
4860 1 Sitzgarnitur Eiche 1 Tisch 4 Stühle Gsp. 26064 o.L.
4861 1 Lounge Chair m. Hocker Leder schwarz wohl 60er 26350 o.L.

Jahre besch. Asp.
4862 1 Sitzgarnitur Obstholzfurnier 1 rd. Tisch 26350 o.L.

ausziehbar mit 6 STühlen Asp.
4863 1 Konvolut WOhnzimmermöbel Eiche nztl. z.T. intars. 26355 o.L.

1 Tisch 4 Stühle 1 Aufsatzvitrine Gsp.
4864 1 Damensekretär Eiche intars. Gsp. 26355 o.L.
4865 1 Regulator wohl um 1910 Eiche H 47cm z.T. besch. 26354 o.L.

Asp.
4866 1 Spiegel rechteckig Ra. Eiche 152x41cm Gsp. 26357 o.L.
4867 1 Deckenlampe Glas orange 1970er Jahre Asp. 26357 o.L.
4868 1 Lüster Metall / Glas Asp. 26357 o.L.
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Teppiche

4880 1 Teppich wohl Nepal grau geometrischer Dekor 26304 o.L.
233x169cm Gsp.

4881 1 Orientbrücke Seide blaugr. floraler Dekor 52x38cm 26297 o.L.
min. Gsp.

4882 1 Orientteppich dunkelblaugr. geometrischer Dekor 26213 o.L.
mit Inschriftkartusche 280x137cm besch. rest. bed.
Fransen beschn. Asp. **siehe Fotokat.**

4883 1 Orientteppich hellgrundig floraler Dekor ca. 26167 490,00
300x400cm (NP 1980er Jahre 20000 DM) Asp. **s.
Fotokat.**

4884 1 Orientbrücke braun- / dunkelblaugr. geometrischer- 26079 350,00
/ Tierdekor 170x125cm Gsp. **s. Fotokat.**

4885 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 26010 450,00
Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.

4886 2 Orientbrücken versch. Provinienzen geometrischer 26213 o.L.
Dekor versch größen besch. Asp.

4887 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 26090 o.L.
großformatig Fransen besch. z.T. abgetr. Gsp.

4888 1 Orientteppich rotgr. floraler Dekor 26282 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 310x215cm Gsp.

4889 1 Orientteppich dunkelblaugr. floraler Dekor 26282 390,00
Mehrfachbordüre ca. 405x320cm Gsp. **s. Fotokat.**

4890 1 Orientteppich rotgr. floraler Dekor 211x140cm 26282 o.L.
Fransen beschn. Gsp.

4891 1 Orientbrücke braungr. floraler Dekor 26282 o.L.
Mehrfachbordüre 232x143cm Fransen beschn. Gsp.

4892 1 Orientteppich rot-roségr. geom. flor. Dekor ca. 26293 700,00
400x300cm min. Asp.

4893 1 Orientteppich KELIM GASHGAI dunkelblaugr. 26316 790,00
geometrischer Dekor 245x145cm abgetr. Fransen
beschn. Gsp.

4894 1 Orientgalerie dunkelblau- / rotgr. geom. Dekor ca. 26282 o.L.
630x105cm abgetr. z.T. ausgebl. Fransen besch.
Gsp.

4895 1 Konvolut Orientbrücken versch. Provinienzen / 26282 o.L.
Dekore / Größen Gsp.

4896 1 Konvolut Orientbrücken / Satteltaschen 26282 o.L.
dunkelblaugr. geom. Dekor versch. Größen. Gsp.
**s. Fotokat.**

4897 1 Orientgalerie Persien rotgr. floraler Dekor ca. 26316 580,00
86x630cm abgetr. Gsp.

4898 1 Orientbrücke / KELIM KONYA geometr. Dekor 26316 800,00
190x110cm z.T. wohl rest. Asp. **s. Fotokat**

4899 1 Orientbrücke roségr. floraler Dekor 26282 o.L.
Mehrfachbordüre 149x103cm Fransen beschn. Gsp.

4900 1 Konvolut Orientbrücken versch. Provenienzen z.T. 26282 o.L.
rotgr. jeweils geometr. Dekor versch. Größen Gsp.
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4901 1 Konvolut Orientbrücken versch. Provenienzen 26282 o.L.
geometr. floraler Dekor versch. Größen Gsp.

4902 1 Orientteppich wohl China schwarzgr. 26334 150,00
"Kischblütendekor" handgeknüpft Asp.

4903 1 Orientbrücke rot- / braungr. geom. Dekor 201x112cm 26282 o.L.
Fransen beschn. Gsp.

4904 1 Wiege wohl Persien geknüpft braungr. geometr. 26316 600,00
Dekor Gsp.

4905 1 Konvolut Orientbrücken versch. Provenienzen / 26282 o.L.
Dekore / Größen Gsp.

4906 1 Konvolut Orientbrücken / -teppiche versch. 26357 o.L.
Provenienzen geom. Dekore versch. Größen Gsp.

4907 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken wohl 26350 o.L.
Afghanistan geom.Dekor versch. Größen Fransen
beschn. Gsp.

4908 1 Konvolut Orienbrücken / Satteltaschen u.a. versch. 26350 o.L.
Provinienzen / Dekore / Größen Gsp.

4909 1 Orientteppich TEHERAN KONSARI rotgr. geom. Dekor 26350 o.L.
198x148cm starke Gsp.

4910 1 Orientbrücke u.a. moonrot- / braungr. 26350 o.L.
geometrischer Dekor 160x110cm Gsp.

4911 1 Orientteppich braungr. geom. Dekor Großformatig 26350 o.L.
z.T. besch. Gsp.

4912 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor ca. 226x146cm 26350 o.L.
Gsp. **s. Fotokat.**

4913 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor ca 252x155cm 26350 o.L.
Fransen besch. Gsp.

4914 1 Orientteppich braungr. geom. Dekor ca 252x150cm 26350 o.L.
Fransen besch. Gsp.

4915 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Großformatig 26350 o.L.
Fransen z.T. besch. Gsp.

4916 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Großformatig 26350 o.L.
Fransen z.T. besch. Gsp.

4917 2 Orientbrücken versch. Prov. geometr. Dekor versch. 26357 o.L.
Gr. Gsp.
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5000 1 Faksimile "Das Mirandola Stundenbuch" Coronverlag 26072 500,00
1995 num. 797 / 1495 Prunkeinband in Samt mit
vergol. Schließen u. Eckbeschlägen m.
Halbedelsteinbesatz in gepolsterter Kassette u.
Styroporverpack. min. Asp. **s. Fotokat.**

5001 1 Sammlung Telefonkarten in Alben und lose Asp. 26177 o.L.
5002 1 Konvolut Bücher z.T. 19. Jh / 1910 Lexika 26232 o.L.

Theologie u.a. z.T. min. besch. Asp.
5003 1 Konvolut Bücher Geschichte drittes Reich u.a. 26211 o.L.

Einbände min. besch. Gsp.
5004 1 Konvolut Bücher 1920er Jahre z.B. Wilhelm Busch 26282 o.L.

Seefahrt u.a. Asp.
5005 1 Konvolut Kinderbücher / -hefte Asp. 26211 o.L.
5006 1 Konvolut Bücher Belletristik Lexika Gsp. 26010 o.L.
5007 3 Bücher z.T. 19.Jh. Geschichte u.a. Gsp. 26237 o.L.
5008 1 Konvolut Kinderbücher z.B. Til Eulenspiegel u.a. 26211 o.L.

Gsp.
5009 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Nürnberg Gsp. 26211 40,00
5010 1 Buch "Die Wunder des Himmels (...)" Stuttgart 1835 26010 o.L.

2. Bd. Seiten z.T. gebräunt m. Klappkarten
Pappeinband min. best. Asp. **s. Fotokat.**

5011 3 Bücher 19 Jh. Theologie Einbände min. besch. Asp. 26179 o.L.
5012 1 Konvolut Bücher Geschichte / Politik Gsp. 26211 o.L.
5013 1 Konvolut Bücher 18. / 19. Jh. Belletristik Asp. 26211 o.L.
5014 1 Konvolut Bücher z.T. 19 Jh. Klassiker Geschichte 26213 o.L.

u.a. Asp.
5015 1 Buch "Perezius augmentatus (...) codicis 26213 o.L.

iustiniani imp." Köln 1661 Titelkupfer Seiten
gebräunt Pergamenteinband Asp.

5016 1 Buch "Delineatio iuris civilis" von Georg Beyer 26213 o.L.
Leipzig 1711 Titelkupfer Zierholzschnitte Seiten
gebräunt Pergamenteinband min. Asp.

5017 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 26206 490,00
Kupferstichen nach J. M. Moreau der Jüngere Seiten
min. fleckig Ledereinband min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5018 5 Tagebücher "Was ich im Weltkrieg 1914 / 18 sah und 26031 400,00
erlebte" v. Georg Lorenz Handschrift m.
Fotografien Asp. **s. Fotokat.**

5019 3 Sammelbilderalben "Olympia 1932" u.a. Asp. 26010 o.L.
5020 1 Konvolut Bücher 18. / 19. Jh. Theologie u.a. z.T. 26023 o.L.

Ledereinbände besch. Asp.
5021 1 Reihe "Goethes sämtliche Werke" Stuttgart 1881 26023 o.L.

Hrsg. Verlag der J.G. Cotta'sen Buchhandlung in 15
Bänden Halbledereinband Asp.

5022 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Technik Kultur u.a. 26351 o.L.
Asp.

5023 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Siege Rekorde 26351 o.L.
Sensationen" min. Asp. (s. §§86 / 86a StBG)

2066. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 4. Feb. 2017 |
ab ca. 12.30 Uhr
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5024 1 Konvolut Schallplatten Schlager u.a. Asp. 26351 o.L.
5025 1 Schallplatte "The Rolling Stones" 1970 Telefunken 26232 o.L.

Decca Beilage nicht vorhanden min. Asp.
5026 4 Kriegstagebücher 1. WK v. Obergefreiten Fritz 26224 o.L.

Berger sowie Fotografien Asp.
5027 1 Buch "Illustrierte Pracht-Bibel" Leipzig Dresden 26312 o.L.

Wien und Berlin o.J. von Otto Delitsch Seiten z.T.
fleckig gebräunt Ledereinband geprägt
Metallappliken Asp.

5028 1 Konvolut Bücher 19. / um 1900 Geschichte Recht 26256 o.L.
u.a. Pappeinbände z.T. besch. Asp.

5029 1 Bibel u.a. Luzern 1964 im Schuber Asp. 26356 o.L.
5030 1 Buch "Tugend-Steg und Laster-Weg" Nürnberg wohl 1 26197 o.L.

Hälfte / Mitte 18. Jh Titelkupfer Zierholzschnitte
Seiten min. fleckig z.T. besch. m.
handschriftlichen Notizen Ledereinband geprägt
besch. Asp.

5031 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Zeppelin II" u.a. 26215 o.L.
Asp.

5032 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Die Reichswehr" 26215 o.L.
u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5033 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. "Deutsche Märchen" 26215 o.L.
u.a. Asp.

5034 2 Hefte "Vadding in Frankreich" m. 27 Bildern v. H. 26215 o.L.
ZILLE Einband min. besch. Asp.

5035 1 Konvolut Feldpost 2. WK sowie Urkunden von Hermann 26340 o.L.
Raab Leutnant der Luftwaffe u.a. Asp.

5036 1 Konvolut Postkarten nztl. Ansichtskarten z.T. 26047 o.L.
gelaufen Asp.

5037 1 Konv. Postkarten nztl. gelaufen / ungelaufen Asp. 26047 o.L.
5038 1 Konvolut Briefmarken DDR u.a. gest. Asp. 26047 o.L.
5039 1 Konv. Briefmarken DDR BRD USA gest. / ungest. min. 26047 o.L.

Asp.
5040 1 Konv. Briefmarken DDR sowjet. BZ gest. Asp. 26047 o.L.
5041 1 Konvolut Holzschnitte z.T. monogr. H.D. (wohl 26039 55,00

Honoré Daumier 1808-1879) "Karikatur" versch.
Größen min. Asp.

5042 2 Bücher "Malerische Reise um die Welt - 26152 300,00
Abbildungen" von Dietzmann Radierungen
Halbledereinb. Seiten z.T. fleckig min. besch.
Asp.

5043 1 Konvolut Postkarten z.T. 1930er Jahre u.a. 26215 o.L.
"Ansichtskarten von Nürnberg / Fürth"u.a. nicht
gelaufen min. Asp.

5044 1 Büchlein "Königlich Bayerischer Taschenkalender 26197 o.L.
für 1851"Würzburg Ledereinband geprägt bem.
vergoldet. Asp.

5045 1 Faksimile "Atlas sive cosmo graphiecae 26178 o.L.
meditationes de fabrica mundi et fabricati figura"
von Gerrado Mercatore von 1595 Ledereinband
goldgeprägt Asp.
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5046 1 Faksimile "Die Merians Bibel" von 1630 Coronverlag 26178 o.L.
1985 Ledereinband geprägt Metallappliken Asp.

5047 1 Konvolut Postkarten um 1915 / 1970er Jahre 26309 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten gelaufen Asp.

5048 1 Konvolut Bücher 19. Jh. Theologie u.a. 26269 o.L.
Ledereinband z.T. besch. Asp.

5049 1 Konvolut Briefmarken Korea in Blöcken gest. im 26047 o.L.
Album Asp.

5050 1 kl. Konvolut Briefmarken alle Welt gest. im Album 26047 o.L.
Asp.

5051 3 Philatelistische Spezialitätenboxen mit Karten 26057 o.L.
Ganzsachen u.a. postfrisch gest. Asp.

5052 1 Konv. Briefmarken u. Ansichtskarten BRD gest. Asp. 26047 o.L.
5053 1 Konv. Briefmarken Nord- / Süd-Korea gest. / 26047 o.L.

ungest. im Album Asp.
5054 1 Konvolut Ersttagsblätter und Briefmarken BRD 26314 o.L.

Berlin 1970er / 80er Jahre z.T. gestempelt /
ungestempelt in Alben Asp.

5055 1 Konvolut Briefmarken BRD DDR z.T. in Blöcken 26284 o.L.
gestempelt / ungestempelt in Alben Asp.

5056 1 Konvolut Briefmarken Russland alle Welt gestempelt 26262 o.L.
/ ungestempelt in Alben Asp.

5057 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Theologie u.a. Asp. 26094 o.L.
5058 1 Album Biriefmarken BRD Motivsammlung "Maler" 26300 o.L.

ungestempelt Asp.
5059 1 Konvolut Briefmarken aus aller Welt Motivsammlung 26300 o.L.

Walt-Disney Asp.
5060 2 Alben Briefmarken BRD ab 1949 m. Posthornsatz 26208 o.L.

ungestempelt min. Asp. **s. Fotokat.**
5061 1 Album Briefmarken Deutsches Reich BRDc DDR alle 26270 o.L.

Welt gestempelt Asp.
5062 1 Konvolut Postkarten Dokumente Nürnberg Hochwasser 26268 o.L.

1909 u.a. Asp.
5063 1 Konvolut Papiergeld Notgeld u.a. Asp. 26208 o.L.
5064 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich alle Welt 26263 o.L.

u.a. gestempelt in Alben und lose Asp.
5065 1 Konv. Briefmarken Finnland u.a. z.T. in Blöcken 26047 o.L.

gest. Asp.
5066 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich gest. Asp. (s. §§ 86 / 26047 o.L.

86a StGB)
5067 1 Konv. Briefmarken Spanien gest. Asp. 26047 o.L.
5068 1 Konv. ETBs Briefe BRD u.a. Asp. 26047 o.L.
5069 1 Konv. Briefmarken BRD DDR gest. im Album Asp. 26047 o.L.
5070 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich gest. Asp. 26047 o.L.
5071 1 Konv. Briefmarken Österreich z.T. in Blöcken Asp. 26047 o.L.
5072 1 Konv. Briefmarken BRD z.T. in Blöcken gest. / 26047 o.L.

ungest. LINDNER Album Asp.
5073 1 Konvolut Briefmarken und Belege BRD Berlin u.a. in 26301 o.L.

Alben und lose Asp.
5074 1 Konvolut Briefmarken BRD alle Welt gestempelt 26301 o.L.

ungestempelt in Alben Asp.
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5075 1 Konvolut Briefmarken BRD Österreich u.a. 26317 o.L.
ungestempelt z.T. Doubletten in Alben und lose
Asp.

5076 1 Konvolut Briefmarken alle Welt BRD gestempelt in 26276 o.L.
Alben Asp.

5077 1 Konvolut Ersttagsblätter BRD ab 1989-1996 in Alben 26210 o.L.
Asp.

5078 1 Konvolut Briefmarken BRD ab 1949-1999 mit 26300 o.L.
Posthornsatz gestempelt in Alben Asp.

5079 1 Briefmarkensammlung Deutsches Reich Weimarer 26324 200,00
Republik BZ BRD DDR bis 2003 gestempelt /
ungestempelt in Alben und lose Asp.

5080 1 Briefmarkenslg. Bayern Dt. Länder Kaiserzeit 26006 2.900,00
Weimarer Rep. III. Reich Kolonien Alle Welt z.T.
gest. z.T. postfrisch Asp. (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

5081 1 Konvolut Feldpost u.a. 2.WK Asp. 26333 70,00
5082 1 Entfällt 26000 o.L.
5083 1 Konvolut Briefmarken Feldpost und Briefe 3. Reich 26300 o.L.

BRD z.T. gestempelt gelaufen in Alben Asp.
5084 1 Konvolut Briefmarken Postkarten u.a. BRD 26301 o.L.

gestempelt / ungestempelt nicht gelaufen in Alben
/ lose Asp.

5085 1 Konvolut Briefmarken alle Welt Motivsammlung 26300 o.L.
"Vögel und Tiere" in Alben Asp.

5086 1 Konvolut Briefmarken Berlin BRD Olympische Spiele 26300 o.L.
1948-2004 in Alben Asp.

5087 1 Album Briefmarken Europa und Kolonien gestempelt / 26166 o.L.
ungestempelt Asp.

5088 1 Album Geldscheine Notgeld um 1920 Asp. 26166 o.L.
5089 1 Konvolut Postkarten um 1900 Ansichtskarten 26166 o.L.

Königreich Bayern gelaufen / ungelaufen Asp.
5090 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich gestempelt / 26166 o.L.

ungestempelt in Mappe
5091 1 Konvolut Bücher 3. Reich Nürnberg Asp. 26166 o.L.
5092 1 Konvolut Briefe DDR Schweiz u.a. in Alben Asp. 26185 o.L.
5093 1 Konvolut Briefmarken Bayern u.a. gestempelt / 26359 o.L.

ungestempelt in Alben Asp.
5094 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich BRD u.a. 26301 o.L.

gestempelt / ungestempelt in Alben Asp.
5095 1 Konvolut Postkarten Feldpost Briefe Deutsches 26301 o.L.

Reich z.T. gelaufen Asp.
5096 1 Album Briefmarken BRD alle Welt gestempelt Asp. 26221 o.L.
5097 1 Konvolut Briefmarken / Briefe u.a. BRD sowie alle 26301 o.L.

Welt gestempelt Postfrisch in Alben / lose Asp.
5098 1 Konvolut Postkarten u.a. um 1900 / 1915 26246 o.L.

Ansichtskarten gelaufen Asp.
5099 1 Konvolut Comichefte Taschenbücher "Perry Rhodan" 26185 o.L.

u.a. Asp.
5100 1 Konvolut Briefmarken alle Welt gestempelt / 26185 o.L.

ungestempelt in Alben / lose Asp.
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5101 1 Konvolut Briefmarken alle Welt gestempelt z.T. in 26177 o.L.
Vordruckalben Asp.

5102 1 Konvolut Postkarten Ansichten Grußkarten u.a. ca. 26333 350,00
1900-Nachkrieg z.T. Bayern

5103 1 Konvolut Briefmarken BRD DDR Berlin ab 1949-1999 26212 o.L.
unvollständig gestempelt / ungestempelt in Alben
Asp.

5104 1 Konvolut Briefmarken Europa BRD DDR gestempelt / 26198 o.L.
ungestempelt in Alben / lose Asp.

5105 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich alle Welt 26010 o.L.
gestempelt / ungestempelt unvollständig in Alben
Asp.

5106 1 Konvolut Postkarten und Bücher u.a. Deutsches 26352 o.L.
Reich u.a. gelaufen Asp. **s. Fotokat.**

5107 1 Buch "Biblia, das ist: Die gantze Heilige Schrift 26376 o.L.
Alten und Neuen Testaments (...)" Tübingen 1729
Titelkupfer Kupferstiche Ziermajuskeln
Zierholzschnitte Ledereinband m. Metallappliken /
- Schließen Asp. **S. Fotokat.**

5108 1 Konvolut Bücher um 1900 Kunst Geschichte u.a. z.T. 26235 o.L.
besch. Asp.

5109 1 Filmprojektor mit Filmen "Lustiges im Internat" 26235 o.L.
"Der 75. Geburtstag des Marschalls Mannersheim in
einer Begegnung mit Hitler" u.a. Gsp. (siehe §§ 86
/ 86a StGB)

5110 1 Konvolut Schallplatten u.a. Swing Schlager u.a. 26363 o.L.
Gsp.

5111 1 Konvolut Bücher deutsch / franz.sprachig Klassiker 26368 o.L.
Belletristik u.a. z.T. min. besch. Asp.

5112 1 Konvolut Schallplatten Rock'n Roll Gsp. 26379 o.L.
5113 1 Konvolut Stahlstiche 19.Jh. u.a. "Ansichten von 26359 o.L.

Schlesien" versch. Gr. min. fleckig Asp.
5114 1 Konvolut Bücher 18.Jh. Lyrik u.a. z.T. Titelkupfer 26111 o.L.

jew. Ledereinband min. besch. Asp.
5115 1 Konvolut Bücher um 1900 Kulturgeschichte 26382 o.L.

Belletristik u.a. Asp.
5116 1 Buch "Historische und Topographische Nachricht von 26382 o.L.

dem Fürstentum Brandenburg-Ohnolzbach" Schwabach
1761 von Gottfired STIEBER Titelkupfer Klappkarte
Zierholzschnitte Halbledereinband min. besch. Asp.

5117 1 Buch "Andrees Allgemeiner Handatlas" Bielefeld / 26382 o.L.
Leipzig 1901 Pappeinband Asp.

5118 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gestemp. / 26376 o.L.
ungestemp. unkomplett in Alben u. lose Asp.

5119 1 Faksimile "Der wohlerfahrne Brau-Meister von 1759" 26004 30,00
in Zierholzschatulle Asp.

5120 1 Fotoalbum II. WK. sowie 1 Fotoapparat AGFA Gsp. 26360 o.L.
(siehe §§ 86 / 86a StGB)
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5121 1 Buch "Biblia, das ist: Die gantze Heilige Schrift 26382 400,00
des Alten und Neuen Testaments" Nürnberg 1736
Zierholzschnitte Kupferstiche Ledereinband geprägt
Schließen / Metallappliken fehlen min. besch. Asp.

5122 1 Konvolut Postkarten Internationale Spielwarenmesse 26024 o.L.
Nürnberg ungelaufen z.T. gestemp. Asp.

5123 1 Konv. Fotografien / Postkarten u.a. Ende 19.Jh. / 26295 o.L.
20.Jh. Ansichtskarten z.T. gelaufen in Album u.
lose Asp.

5124 1 Konv. Hefte / Künstlermappen z.T. um 1900 / 40er 26295 o.L.
Jahre u.a. sowie Skizzen versch. z.T. besch. Asp.
**s. §§86 / 86a StGB**

5125 1 Buch wohl 19.Jh. "Evangelische Zeugnisse der 26295 o.L.
Wahrheit (...)" Hrsg. Immanuel Gottlob Brastberger
Reutlingen Titel Kupfer Halbledereinband Schließen
besch. Asp.

5126 1 Mappe "Die Mark Brandenburg in 26295 o.L.
Pharbenphotographie" Hrsg. Franz Goerte Berlin
1913 Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5500 1 Rokokoschrank wohl um 1760 Eiche geschn. z.T. 26063 1.000,00
gedr. Kugelfüße Sockel m. 2 Schubl. 2 Türen
geschwungener Abschluss m. Rocaillewappen altes
Schloss Geheimfach (lt. EL Besitz Adelsfam. v.
Essen) ca. 232x195x75cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 26065 950,00
1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5502 1 Bank wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum / 26065 1.200,00
Wurzelholzfurn. z.T. ebon. durchbrochen gearb.
Rücken- / Armlehnen "Lyra" Sitzfläche gepolst. ca.
83x215x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 26037 120,00
5504 1 Bauerntruhe wohl 19.Jh. bem. "Blüten" 54x132x64cm 26010 40,00

Asp.
5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 26037 550,00

gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5506 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 26065 2.900,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex / konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 26065 1.100,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5508 1 Barockschrank wohl um 1780 Eiche / Nussbaum 26065 1.600,00
geschn. min. ebon. 2 Türen beschn. "Säule" m.
Metallbeschlägen (lt. EL orig. Beschläge / Schloss
/ Schlüssel) ca. 195x170x60cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 26065 750,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Standuhr wohl 18.Jh. Nussbaum geschn. / gedrechs. 26036 1.300,00
Messingzifferblatt bez. "Wm. Smith London" arab. /
röm. Ziffern kl. Sek. 1 Pendel 2 Gewichte H ca.
230cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5511 1 Barocktisch wohl um 1800 / Franken Nussbaum 26036 280,00
geschn. "Rocaillen" geschw. Beine / Platte ca.
80x90x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5512 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 26036 180,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513 1 Esstisch wohl 19.Jh. / Gründerzeit wohl Eiche 26196 200,00
gedrechs. Tischplatte m. abgerundeten Kanten

2061. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 4. Feb. 2017 |
ab ca. 13.00 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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ausziehbar m. Einlegeplatten 73x105x105cm min.
besch. Asp.

5514 1 Armlehnstuhl Holz / Korbgeflecht Rückenlehne 26196 o.L.
durchbrochen gearbeitet Polsterung ber. Asp.

5515 1 Stehlampe wohl Messingfuß Lampenschirm Buntglas 26260 o.L.
Bleiverstrebungen "Blüten" H ca. 160cm Asp.

5516 1 Sideboard im Barockstil geschn. instars. 26314 o.L.
99x189x54cm min. Kratzer ber. Asp.

5517 1 Barockkommode um 1750 Nussbaumfurnier u.a. intars. 26051 1.800,00
4 Klötzchenfüße konvex-konkav geschw. Front 3
Schubl. 74x123x63cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5518 1 Pendant Hochzeitsleuchter Metall / Glas geschl. 26161 2.800,00
u.a. "Blüten" jew. 8-flammig nachtr.
elektrifiziert H 108cm (lt. EL intakt) Asp. **s.
Fotokat.**

5519 1 Tischlampe wohl Messingfuß Lampenschirm Buntglas 26260 o.L.
Bleiglasverstrebungen H ca. 71cm Asp.

5520 1 Tischlampe Metallfuß Lampenschirm Buntglas 26260 o.L.
Bleiverstrebungen H ca. 40cm Asp.

5521 1 Tischlampe 1-flammig Metallfuß "Rocaillenförmig" H 26260 o.L.
ca. 93cm Asp.

5522 1 Deckenlampe Lampenschirm bleiverglast Asp. 26033 o.L.
5523 1 Spiegel im Venezianischen Stil geschl. H 91cm Asp. 26195 o.L.
5524 1 Tischchen 1 Stuhl jew. geschn. min. besch. Asp. 26314 o.L.
5525 3 Spiegel versch. z.T. besch. Asp. 26314 o.L.
5526 1 Blumensäule Holz geschn. H 102cm Asp. 26314 o.L.
5527 1 Beistelltischchen H 42cm Asp. 26195 o.L.
5528 1 Sofa wohl um 1910 Holz geschn. Sitzfläche 26349 o.L.

Rückenlehne gepolstert z.T. besch. Asp.
5529 2 Bauernstühle Holz geschn. bem. z.T. besch. Asp. 26349 o.L.
5530 1 Tisch bestehend aus Nähmaschinengestell sowie 26349 o.L.

Marmorplatte H 79cm Asp.

Teppiche

5550 1 Orientteppich NAIN beigegrundig floraler Dekor ca. 26036 200,00
3x4m Asp.

5551 1 Orientteppich grüngr. geom. Dekor großform. Gsp. 26320 o.L.
5552 1 Konv. Orientbrücken versch. Provenienzen / Gr. 26195 o.L.

Asp.
5553 1 Seidengalerie rosé / blaugr. floraler Dekor ca. 26260 o.L.

2,50x62cm Asp.
5554 1 Orientbrücke Seide wohl TÄBRIZ beigegrundig 26168 600,00

"Jagdszenen" ca. 125x80cm min. Asp. KP 20.000,-DM
**s. Fotokat.**

5555 1 Orientbrücke Seide beigegrundig floraler / 26168 400,00
Vogeldekor 151x94cm min. Asp. **s. Fotokat.**

5556 1 Orientbrücke rotgr. flor. Dekor 212x131cm min. 26320 o.L.
besch. Gsp.
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5557 1 Konv. Orientbrücken- / teppiche versch. 26320 o.L.
Provenienzen / Gr. z.T. besch. Asp.

5558 4 Orientbrücken versch. Provenienzen / Gr. z.T. 26320 o.L.
besch. Asp.

Ölgemälde u.a.

5600 1 Ölgem. L.u. undeutl. sign. W. Henri "Der 26195 o.L.
Herbstspaziergang" Öl / Lwd. 78x69cm Ra. Asp.

5601 1 Ölgem. R.u. sign. A. H. VICKERS (wohl Alfred H. 26195 o.L.
Vickers) "An der Schafweide" Öl / Lwd. wohl doubl.
24x29cm Ra. Asp.

5602 1 Konv. Ölgem. u.a. versch. Künstler z.B. sign. H. 26195 o.L.
SCHAFER "Blumenstillleben" u.a. Ra. / RhG Asp.

5603 1 Entfällt 26000 o.L.
5604 2 Ölgem. undeutl. sign. "Landschaften" versch. Gr. 26230 o.L.

Ra. Asp.
5605 3 Ölgem. jew. sign. Jos. SCHNEIDER (wohl Josef S.) 26314 o.L.

wohl 1970er Jahre "Bei der Weinprobe im Wirtshaus"
Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. min. ber. Asp.

5606 1 Ölgem. unsign. "Blumenstillleben" Öl / Pl. 73x86cm 26320 o.L.
Ra. min. ber. Asp.

5607 1 Ölgem. R.u. sign. E. G. Schmid "Ansicht von 26320 o.L.
Harburg" R.u. dat. (19)48 Öl / Lwd. 50x77cm Ra.
Asp.

5608 1 Grafik "Ansicht der Nürnberger Burg" 40x31cm RhG 26320 o.L.
Asp.

5609 1 Pendant Ölgem. sign. W. PURSCHKE (wohl Walther P. 26349 o.L.
*1924) "Bauernportraits" bez. München Öl / Holz
30x23cm Ra. Asp.

5610 2 Ölgem. undeutl. sign. rücks. bez. Alfons Maria 26349 o.L.
SPEIER "Hühner im Hasenstall" "Spiel mit den
Gänsen" Öl / Pl. versch. Gr. Ra. Asp.

5611 1 Ölgem. R.u. sign. E. MOMBREI "Entenküken" Öl / Pl. 26349 o.L.
12x18cm Ra. Asp.

5612 1 Konv. Ölgem. u.a. versch. Künstler 26349 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. Ra. / RhG versch. Gr. Asp.

5613 1 Konv. Grafiken u.a. versch. Künstler / Motive RhG 26349 o.L.
Asp.

Varia

5650 1 Kaffee / Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Romanze in 26260 o.L.
Blau" f. ca. 10 Pers. z.T. besch. Asp.

5651 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Vasen Portraitbüste 2 26260 o.L.
Hummelfig. Asp.

5652 1 Portraitbüste Porz. HUTSCHENREUTHER "Konrad 26260 o.L.
Adenauer" Entw. U. NETZSCH weiß H 17cm Asp.

5653 1 Konv. Glas Trinkgläser Karaffen u.a. versch. Gr. 26196 o.L.
Asp.
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5654 3 Holzfig. "Moriskentänzer" bem. H ca. 32cm min. 26230 o.L.
Asp.

5655 1 Konv. Tonwaren / Steingut 1 Apostelkrug 26230 o.L.
"Creussener Krug" im Stil u.a. Asp.

5656 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Weihnachtsteller (ab 1972 26260 o.L.
u.a.) Entw. Björn WIINBLAD Asp.

5657 1 Konv. Porz. ROSENTHAL ARZBERG u.a. Kannen Vasen 26196 o.L.
Asp.

5658 1 Konv. Porz. u.a. LAADRO DELFT u.a. Figuren Vasen 26195 o.L.
u.a. Asp.

5659 1 Konv. Holzfig. geschn. "Maria mit Kind" "Zwerg" 26195 o.L.
u.a. versch. Gr. Asp.

5660 1 Fragment eines Reliefs wohl Marmor "Mythologische 26134 3.850,00
Meerwesen" ca. 83x65cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5661 1 Konv. Hummelfig. GOEBEL u.a. z.T. gestr. versch. 26309 o.L.
z.B. "Postbote" "Beim Lernen" z.T. besch. Asp.

5662 1 Konv. Fig. Porz. / Biscuitporz. GOEBEL "Adler" 26309 o.L.
"Specht" "Eule" u.a. z.T. gekl. min. besch. Asp.

5663 1 Tischlampe Hummel 1x gestr. "Der Apfeldieb" H ca. 26309 o.L.
47cm min. besch. Asp.

5664 1 Konv. Hausrat / Dekorationsobjekte u.a. Lavoir 26314 o.L.
Flöten spazierstock Figuren u.a. Asp.

5665 2 Dekorationsobjekte Metall "Uhrenmännchen" 26314 o.L.
Blumenbouquet jew. Asp.

5666 1 Konv. Hausrat Porz. Holzfig. Krüge Kristall Asp. 26320 o.L.
5667 1 Deckelvase Porz. DRESDEN H ca. 33cm ber. Asp. 26349 o.L.
5668 1 Fig. Holz geschn. "Heiliger Florian" polychrom 26349 o.L.

gefasst H 81cm teile lose ber. Asp.
5669 1 Konv. Fig. Porz. u.a. Hummel GOEBEL 26314 o.L.

HUTSCHENREUTHER "Hase" "Vogel" u.a. z.T. min.
besch. Asp.

5670 1 Kaffeeservice Porz. VILLEROY & BOCH "Spirit of 26369 150,00
USA" f. 6 Pers. blau irisierend Entw. Ingrid
Smolle Hochschule für Angewandte Kunst Wien
Limited Edition 198 num. 16 / 50 orig. Karton min.
ber. Asp. **s. Abb.**

5671 1 Kaffeeservice Porz. B&G COPENHAGEN Dekor "rosa 26320 o.L.
Rose" goldstaff. Asp.

5672 3 Teile Porz. DRESDEN Blumendekor goldstaff. Asp. 26320 o.L.
5673 1 Konv. Glas z.T. geschl. Karaffen Asp. 26349 o.L.
5674 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. z.T. Design Wiinblad 26349 o.L.

Teller Vase u.a. Asp.
5675 1 Kaffeeservice Porz. BAVARIA silberfarb. ber. Asp. 26349 o.L.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5700 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. / Biedermeier 26010 1.600,00
Obstholz z.T. ebon. Front m. vorgel. Säulen 4
Schubl. Schreibklappe Innen: versch. Fächer /
Schubl. giebelförm. Abschluss 152x104x53cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5701 1 Tabernakelsekretär Franken Kirschbaum / Eiche 26037 4.200,00
geschn. konvex / konkav geschwungene Front z.T.
geschn. "Blattdekor"getreppter Abschluss z.T. wohl
rest. Kratzer besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 26036 3.400,00
Nussbaum geschn. / intars. 4 Schubl. 1
Schreibklappe Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2
Harfentüren abgeschrägt m. Bandelwerk geschw. /
verkröpf. Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp. **s.
Fotokat.**

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 26029 2.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 26065 1.900,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Schaukelstuhl Holz schwarz lackiert braunes Leder 26280 o.L.
bez. Stokke Norwegen ber. Asp.

5706 1 Kommode wohl LOUIS SEIZE lt. EL um 1800 Nussbaum 26065 1.200,00
u.a. intars. 3 Schubl. 93x119x61cm Kratzer Asp.
**s. Fotokat.**

5707 1 Barockkommode wohl um 1740 / 50 Süddeutschland 26065 1.400,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebon. gedr.
Kugelfüße geschwungene Front 3 Schubl. Beschl.
"Rocaillen" 85x120x65cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5708 1 Vitrine im Rokokostil intars. 4 Schubl. 4 Türen 26272 o.L.
z.T. vergl. 182x99x35cm Asp.

5709 1 Sideboard im Rokokostil intars. 3 Türen 1 Schubl. 26272 o.L.
87x117x39cm Asp.

5710 1 Bauernschrank in alpenländischen Stil Weichholz 26225 o.L.
beschn. ca. 190x140x6cm ber. Asp.

5711 1 Tabernakelsekretär um 1770 Nussbaum m. 26295 3.000,00
Bandintarsien ca. 195x119x79cm rest. bed.
z.T.Beschläge / Furnier fehlen Asp. **s. Abb.**

5712 1 Damensekretär 19.Jh. Wiener Barock Nussbaum 26295 o.L.
geschn. min. Verzierung geschw. Beine 129x93x60cm
Asp. **s. Abb.**

2061. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus re. | Sa. 4.Feb. 2017 |
ab ca. 13.15 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG



Seite ­ 95

5713 1 Nähtischchen Biedermeier m. Fuß "Lyra" sowie 1 26295 o.L.
Stuhl Biedermeier z.T. ebon. gepolstert z.T. rest.
bed. 1 Teil fehlt Asp. **s. Abb.**

5714 1 Sitzbank Biedermeier 1.H.19.Jh. Obstholz z.T. 26295 o.L.
ebon. gepolsterte Sitzfläche Asp. **s. Abb.**

5715 1 Kredenz m. Vitrinenaufsatz Biedermeier 19.Jh. 26295 o.L.
Obstholz z.T. ebon. Asp. **s. Abb.**

5716 1 Nähkästchen 19.Jh. ebon. geschn. Asp. 26295 o.L.

Teppiche

5730 1 Orientgalerie dunkelblaugr. floraler Dekor ca. 26280 o.L.
390x110cm Asp.

5731 1 Wandteppich sign. dunkelgrüngr. zentrales Bildfeld 26280 o.L.
"Bauernfamilie mit Ziege" ca. 142x98cm min. Asp.

5732 1 Orientbrücke beigegr. geometr. Dekor ca. 150x90cm 26280 o.L.
Farbverl. abgetr. Asp.

5733 1 Orientbrücke rotgr. floraler Dekor ca. 230x140cm 26280 o.L.
min. abgetr. Asp.

Ölgemälde u.a.

5760 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 26012 170,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5761 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 26012 100,00
vor der Küste" Öl / Holz 12x17cm Asp.

5762 1 Ölgem. unsign. "Gebirgslandschaft mit Kapelle und 26342 o.L.
Personenstaffage" Öl / Lwd. 80x99cm Ra. z.T.
besch. Asp.

5763 1 Konv. Ölgem. u.a. z.T. bez. S.Z. v. DEBANSKI u.a. 26295 o.L.
versch. Motive "Landschaft" u.a. Asp.

5764 1 Konv. Grafiken / Bilder versch. Motive Ra. / RhG 26295 o.L.
Asp.

5765 1 Konv. Bilder / Grafiken versch. Asp. 26295 o.L.

Varia

5800 1 Kaffee- / Frühstücksservice Porz. gem. A.W. Dekor 26087 100,00
"Ostfriesland" Gsp.

5801 1 Figur Holz geschn. "Heiliger mit Christuskind" 26280 o.L.
polychrom gefasst z.T. verg. auf Sockel H ca.
117cm Asp.

5802 1 Öllampe Messing m. Zubehör H ca. 62 cm Asp. 26087 40,00
5803 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 26037 320,00

ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**
5804 1 Holzfiguren Holz. bem. "Heilige" min. besch. Asp. 26087 160,00
5805 1 Relief Holz geschn. "Bei der Weinernte" ca. 26280 o.L.

73x137cm Asp.
5806 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER 26272 o.L.

Blumendekor goldstaff. f. 6 Pers. ber. Asp.
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5807 1 Kaffeeservice Porz. FÜRSTENBERG "rosa Rose" z.T. 26272 o.L.
goldstaff. f. 6 Pers. Asp.

5808 1 Konv. Gläser z.T. geschl. versch. Asp. 26272 o.L.
5809 1 Kaffee- / Speiseservice u.a. Porz. ROSENTHAL wohl 26272 o.L.

1950-1970er Jahre "Blätterdekor" f. ca. 6 Pers.
z.T. besch. Asp.

5810 1 Fotoapparat AGFA in Hülle Gsp. 26272 o.L.
5811 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Asp. 26272 o.L.
5812 1 Konv. Hausrat Glas Holz versch. Schat. Gefäße Asp. 26295 o.L.
5813 1 Konv. Hausrat Metall Zinn u.a. Kannen 26295 o.L.

Dekorationsobj. Lebkuchendose u.a. Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5850 1 Vitrine im Rokokostil wohl Eiche geschn. Blüten / 26281 1.000,00
Rocaillendekor 4 geschw. Beine 1 Tür vergl. ca.
182x110x39cm Reste v. Vergoldung Asp. **s.
Fotokat.**

5851 2 Beistelltische im Rokokostil wohl Nussbaum gesch. 26281 o.L.
Blüten / Rocaillendekor versch. Gr. ber. Asp.

5852 1 Armlehnstuhl im Historismusstil wohl 19.Jh. Holz 26281 o.L.
geschn. Rückenlehne durchbrochen gearb. reliefert
"Löwen mit Wappenkartusche" ca. H. 154cm z.T.
besch. Asp.

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 26037 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5854 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 26037 80,00
5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 26065 1.250,00

18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5856 1 Beistelltisch rund wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 26243 300,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Glasplatte
Durchm. 88cm m. 2 Kunstledersessel Asp.

5857 1 Esstisch Eiche geschn. auf Tischfuß dat. 1706 26065 1.300,00
75x198x88cm Asp. **s. Fotokat.**

5858 1 Jogltisch wohl 18.Jh. Eiche Weichholz 1 Schubl. 26192 200,00
125x140cm z.T. rest. / ergänzt Asp. (gek. 1980 NP
DM 6000,-) **s. Fotokat.**

5859 1 Renaissanceschrank wohl Ende 17.Jh. Nussbaum / 26010 1.500,00
Eiche geschn. Ranken- / Groteskendekor 2 Türen je
1 vollplast. ausgearb. Kopf "Engel" gerader
Abschl. mittig "Engelskopf" altes Schloss ca.
185x191x75cm rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

5860 1 Bauern- / Hochzeitstruhe Holz wohl 19.Jh. bem. 26036 120,00
"Blüten" ca. 48x131x65cm ber. Asp.

5861 1 Standuhr / Comtoiseuhr wohl Ende 19.Jh. Frankreich 26025 270,00
Weichholz Emaillezifferblatt röm. Ziffern Pendel
Messing getr. "Weinlaub und Ehrendekor" 2 Gewichte
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 26243 800,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Barockschrank wohl um 1700 / 18.Jh. Eiche 4 gedr. 26045 500,00
Kugelfüße profilierte Front 206x202x73cm Asp. **s.
Fotokat.**

5864 1 Spiegel wohl Japan 20.Jh. Ra. Lackarbeit bem. 26243 o.L.
"Frau vor Tempel" ca. H. 91cm Asp.

2061. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus li. | Sa. 4. Feb. 2017 |
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5865 1 Karussellpferd wohl 19.Jh. Holz u.a. bem. lt. 26036 1.300,00
Einl. Fritz BOOTMANN H ca. 131cm Farbabpl. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5866 1 Eckschränkchen Holz bem. "Bauernpaar" dat. 1843 26036 150,00
(lt. Einl. um 1780) ca. 81x75x46cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5867 1 Geschirrschrank wohl Ende 18.Jh. um 1900 gedr. 26036 280,00
Kugelfüße bem. "Blumen" orig. Kastenschloss ca.
154x127x60cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5868 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 26036 350,00
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5869 1 Konsole m. Spiegel wohl um 1780 / 1800 26036 1.700,00
Süddeutschland Marmor / Holz geschn. verg. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5870 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 26243 800,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp. **s. Fotokat.**

5871 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 26243 800,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5872 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 26243 300,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5873 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 26243 300,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig z.T.
mit Messingbeschlägen Glasabdeckung 93x62x30cm
Asp.

5874 1 Esszimmergarnitur wohl Norwegen 1970er Jahre 26281 o.L.
Kirschbaum z.T. geschn. 1 Tisch 6 Stühle 1
Sideboard 1 Schränkchen Asp.

5875 1 Schränkchen 1 Spiegel im Rokokostil Asp. 26281 o.L.
5876 1 Bauernbank dat. 1828 Weichholz bem. "Blumen" 26192 o.L.

farbverl. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
5877 1 Deckenlampe Metall u.a. 6-flammig Asp. 26368 o.L.
5878 1 Tisch 19.Jh. wohl Eiche gedrechs. Platte 26368 o.L.

ausklappbar 3 Stühle Lederbezug z.T. besch. Asp.
5879 1 Kredenz 1 Aufsatz wohl 19.Jh. Eiche geschn. 26368 o.L.

versch. Gr. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
5880 1 Ohrenbackensessel mit Schemel Holz Sitzfläche 26368 o.L.

Rückenlehne gepolstert Asp.
5881 2 Hocker 1 Schemel wohl 19.Jh. Holz geschn. / gedr. 26368 o.L.

Asp.
5882 1 Beistelltisch wohl Anfang 20.Jh. Holz geschn. 26368 o.L.

runde Glasplatte H 61cm ber. Asp.
5883 1 Sofa mit Hocker gepolstert Asüp. 26368 o.L.
5884 1 Kommode 1 Aufsatz wohl 19.Jh. Eiche geschn. 26368 o.L.

versch. Gr. z.T. besch. Teile lose Asp.
5885 1 Stereoturm GRUNDIG Asp. 26368 o.L.
5886 2 Tischlampe versch. Asp. 26368 o.L.



Teppiche

5890 1 Orientteppich rotgr. geometr. Dekor 330x236cm Asp. 26280 o.L.
5891 1 Orientbrücke Seide wohl Hereke türkisgr. geometr. 26037 120,00

Dekor 57x31cm Asp.

Ölgemälde u.a.

5900 2 Bilder Japanische Motive "Junge Frau beim 26243 o.L.
Musizieren / Nähen" versch. Gr. RhG Asp.

5901 1 Wandbild / Hinterglasbild versch. Motive Asp. 26243 o.L.
5902 1 Ölgem. "Portrait" Öl / Lwd. wohl doubl. 56x41cm 26281 o.L.

Ra. jew. min. besch. Asp.
5903 1 Ölgemälde M.u. sign. G. SCHIRMER "Damenportrait" 26037 180,00

dat. 1850 Öl / Lwd. 60x50cm Ra. Asp.
5904 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 26041 830,00

Komposition" dat. (19)67 Öl / Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

5905 1 Konv. Ölgem. u.a. versch. Künstler Motive Ra. RhG 26281 o.L.
Asp.

5906 1 Konv. Bilder versch. Künstler / Motive Ra. / RhG 26368 o.L.
Asp.

5907 1 Radierung sign. Manuel WIENLANDT "Die 26368 o.L.
Kaiserpalaeste von Porto D'anzio" dat. 1899
37x60cm Ra. ber. Asp.

Varia

5930 1 Golfbag mit Schlägern u. Bällen versch. Marken 26281 o.L.
Gsp.

5931 1 Konv. Gartenfig. Granit Stein u.a. Putti 26211 o.L.
Blumenschale Stele u.a. versch. Gr. z.T. min.
besch. Asp.

5932 1 Geldzählmaschine wohl um 1900 / Anfang 20.Jh. Holz 26065 70,00
ca. 55x38x22cm lt. Einl. funktionsfähig Gsp.

5933 1 Wanduhr MAUTE Metall Rocaillenförmig Zifferbl. 26281 o.L.
email röm. Ziffern Asp.

5934 2 Porz.fig. SITZENDORF "Rokokopaar" Asp. 26281 o.L.
5935 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Vasen Kerzenleuchter 26281 o.L.

Teller z.T. min. besch. Asp.
5936 1 Teekanne m. Stövchen wohl um 1900 / Anfang 20.Jh. 26368 o.L.

Metall min. besch. Asp.
5937 1 Konv. Metallobjekte Kannen Milchkännchen 26368 o.L.

Zuckerschale z.T. vers. England versch. Gr. Asp.
5938 1 Konv. Dekorationsobjekte Zinn Metall u.a. 26368 o.L.

Kerzenleuchter Krüge u.a. Asp.
5939 1 Service Porz. BAVARIA "Theresia" goldstaff. 26368 o.L.

umfangr. besch. Asp.
5940 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg monogr. / 26037 50,00

dat. MJ / 1807 H 24cm Asp.
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5941 1 Figur Holz "Madonna" bem. verg. H 51cm Asp. 26037 150,00
5942 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. H 22cm Asp. 26037 40,00
5943 1 Bierkrug / Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 26037 50,00
5944 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 26037 40,00
5945 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 26037 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
5946 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 26037 50,00

Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.
5947 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 26037 80,00

Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 26037 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. m. Zinndeckel H 35cm
Asp.

5949 1 Konv. Porz. LIMOGES u.a. Kännchen Tassen Asp. 26368 o.L.
5950 1 Speise / Kaffeeservice VILLEROY & BOCH Steingut 26368 o.L.

"Alt Straßburg" umfangr. min. besch. Asp.
5951 1 Konv. Porz. u.a. versch. Asp. 26368 o.L.
5952 1 Tischlampe Metall wohl Messing sign. Fred PERRET 26368 o.L.

Fuß: "Damenbein" Schirm Stoff H ca. 41cm Asp.
5953 1 Konv. Glas z.T. geschl. Vasen Gläser versch. Asp. 26368 o.L.
5954 1 Pendant Kerzenleuchter Metall 5-flammig Fuß 26368 o.L.

Rocaillenförmig Schaft "Putto" H 52cm Asp. **s.
Fotokat.**
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Silber und Varia

6000 1 Figur Si. 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 26003 45,00
aufgetragen H ca. 10cm **s. Fotokat.**

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 26003 420,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 26003 820,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 26003 160,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 26003 770,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 26003 80,00
6006 1 Paar Leuchter im Barockstil Si. 925 H ca. 22cm 26003 360,00

**s. Fotokat.**
6007 1 Girandole Si. 925 5-flammig klassizistischer Stil 26003 1.600,00

**s. Fotokat.**
6008 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 26003 90,00

Fotokat.**
6009 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 26003 90,00

Weindekor L 10,5cm **s. Fotokat.**
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 26003 140,00

**s. Fotokat.**
6011 1 Zuckerfußschale mit Schöpfer Si. 800 innen verg. H 26003 230,00

17,5cm **s. Fotokat.**
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 26003 130,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 26003 140,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 26003 650,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 26003 80,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 26003 230,00
6017 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 26003 730,00

17cm
6018 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 26003 130,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 26003 85,00
6020 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 26003 320,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021 1 Kinderbecher Si. 925 H 6cm 26003 90,00
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 26003 40,00
6023 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 26003 240,00
6024 1 Kerzenständer versi. im Art déco-Stil H ca. 4cm 26003 30,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 26003 120,00

15cm
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 26003 320,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 26003 630,00

L ca. 30,5cm
6028 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 26003 130,00

Hühnerfüßen H 6cm **s. Fotokat.**
6029 1 Brotkorb durchbrochener Rand Si. 800 H 8,5cm **s. 26003 290,00

Fotokat.**
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6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 26003 230,00
Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**

6031 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 26003 150,00
hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.

6032 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 26003 170,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 26003 230,00
6034 1 Paar Eierbecher mit Deckel Si. 800 H 12cm **s. 26003 130,00

Fotokat.**
6035 1 Bonbonniere Si. 800 innen verg. H 9cm 26003 165,00
6036 1 Becher Si. 925 innen verg. H 8cm **s. Fotokat.** 26003 130,00
6037 2 Eierbecher "Glucke" Si. 800 innen verg. H 5,5cm 26003 220,00
6038 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 26003 120,00

Früchtedekor L 12cm
6039 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 26003 120,00
6040 1 Tablett Si. 925 PETTINI PAOLO&SARTIONI Ado Florenz 26003 690,00

durchbr. Rand L 33,5cm
6041 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 26003 160,00
6042 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 26003 190,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 26003 120,00
6044 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochen gearbeitet 26003 270,00

Girlandendekor B ca. 26,5cm **s. Fotokat.**
6045 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 26003 1.050,00
6046 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 26003 60,00
6047 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. Medaillon 26003 160,00
6048 1 Paar Weinpokale Si. 800 Furchendekor innen verg. H 26003 280,00

14cm
6049 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 26003 460,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6050 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung verg. H 25,5cm **s. 26003 45,00

Fotokat.**
6051 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 26003 180,00
6052 1 Aschenbecher Si. 900 KAPLAN plastischer Dekor L 26003 110,00

13,5cm
6053 1 Paar Weinbecher Si. 925 Sterling innen verg. 26003 150,00

plastischer Kartuschendekor H je 9cm
6054 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 H 6,5cm 26003 180,00
6055 1 Anbietschälchen Si. 900 Hammerschlagdekor L 13cm 26003 85,00

min. besch.
6056 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 26003 260,00
6057 1 Paar Becher Si. 925 Sterling innen verg. 26003 150,00

plastischer Weinrebendekor je H 9cm
6058 1 Fischservice FRAUREUTH SAXONY Anf. 20.Jh. "Fische" 26357 o.L.

Servierplatte Terine Sauciere u.a. ber. Asp.
6059 2 Ferngläser REVUE GLANZ z.T. Orig. Tragetasche Gsp. 26284 o.L.
6060 1 Chanukaleuchter unles. gem. wohl Si. H 23cm Asp. 26343 o.L.
6061 1 Miniaturkästchen wohl um 1900 Historismus H 4,5cm 26203 o.L.

Asp.
6062 1 Fig. Ton "liegender Damenakt" sign. Stybr J. (wohl 26213 o.L.

Josef Stibr *1907) H 23cm Asp.
6063 1 Porz. Fig. METZLER & ORTLOFF "Gänsehirte" H 15cm 26187 o.L.

Asp.
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6064 1 Porz. Fig. ROSENTHAL "Die Hockende" sign. F. 26269 o.L.
KLIMSCH (wohl Fritz K. 1870-1960) H 36cm Asp.

6065 1 Keraffe 6 Becher Glas grün gefasst goldstaff. bem. 26299 o.L.
Asp.

6066 1 Meerschaumpfeife "Ungarisches Wappen" besch. Gsp. 26026 o.L.
6067 1 Konv. Si. 800 u.a. z.T. verg. Frisierset 26213 o.L.

Zigarettendose Japan u.a. Asp.
6068 2 Figuren Bronze feuerverg. "Tritonen" wohl 19. Jh. 26161 250,00

a. Marmorsockel H 11cm min. Asp.
6069 1 Konv. Fotoapp. AGFA JHAGEE EXA IIB Plattenkamera 26291 o.L.

MONROE CAMERA CO. Nr. 6 u.a. je Asp.
6070 1 Regensburger Modellkrug mit Sinnspruch Steinzeug 26037 45,00

Zinndeckel H 17cm Asp.
6071 1 Regensburger Modellkrug Zinndeckel 26037 45,00

Porzellaneinsatz bem. H 17cm Asp.
6072 1 Hochzeitskrug Glas Zinndeckel m. Porzellan- 26037 40,00

einsatz "Gott segne euren Bund" H 26cm Asp.
6073 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 26037 40,00
6074 1 Konv. Jahresteller HUTSCHENREUTHER "Schwäne" u.a. 26299 o.L.

Asp.
6075 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 26037 40,00
6076 1 Fotoapp. LEICA IIIa Ernst Leitz Wetzlar No. 343482 26213 o.L.

wohl 1939 Ledertragetasche Gebrauchsanleitung
Dokumente u.a. Asp. **s. Fotokat.**

6077 1 Konv. Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER u.a. Asp. 26258 o.L.
6078 1 Konv. Fotozubehör AGFA u.a. Asp. 26213 o.L.
6079 1 Zinnstitze "NM 1652" wohl 19.Jh. H 26cm besch. 26245 o.L.

Asp.
6080 1 Konv. Uhren JUNGHANS MEISTER ANKER u.a. Tischuhr 26214 o.L.

Sonnenuhr z.T. m. Kompass Asp.
6081 1 Konv. Schellackplatten Tanzmusik Jazz Blues u.a. 26322 o.L.

Asp.
6082 2 Miniaturen "Prinzessin Auguste Ferdinande von 26260 o.L.

Bayern" u.a. auf Elfenbein je Asp. **s. Abb.**
6083 1 Konv. Porz. versch. Marken: Fig. Aufsatz u.a. Asp. 26269 o.L.
6084 1 Konv. Porz. Metallobjekte Glas u.a. z.T. besch. 26269 o.L.

Asp.
6085 1 Konv. Porz. Fig. versch. Marken "Schäferin" 26178 o.L.

"Rokoko-Paar" u.a. z.T. min. besch. Asp.
6086 1 Konv. Porz. versch. Marken Tischuhr Kanne 26178 o.L.

Deckeldosen u.a. z.T. min. besch. Asp.
6087 1 Porz. Fig. LLADRO "Fischverkäuferin" bem. H 37cm 26178 o.L.

Asp.
6088 1 Konv. Porz. versch. Marken Mokkaservice Kanne u.a. 26178 o.L.

Asp.
6089 1 Konvolut Kakaobecher / Pokale u.a. Anfang 20. Jh. 26161 50,00

"zur Erinnerung" u.a. Asp.
6090 1 Bronzeglocke Putti- / Blumendekor H 18cm Ledergurt 26037 70,00

besch. Asp.
6091 1 Konv. Kristallgläser NACHTMANN u.a. Asp. 26378 o.L.
6092 1 Skulptur Metall "Totenmaske von Beethoven" H 29cm 26122 o.L.

Asp.
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6093 1 Konv. Glas Vasen Kannen u.a. Asp. 26335 o.L.
6094 1 Konv. Dekoobjekte Asiatika Afrika Metalle u.a. 26335 o.L.

Asp.
6095 1 Konv. Wandspiegel versch. Größen Ra. Asp. 26335 o.L.
6096 1 Fig. Metall bronziert "Amor mit Rosenkranz" sign. 26241 o.L.

Aug. Moreau H 39cm besch. Asp.
6097 1 Fig. Metall bronziert "Frau mit Tamburin" unles. 26241 o.L.

sign. H 37cm besch. Asp.
6098 1 Fig. Mewtall bronziert "Der Poet" unles. sign. H 26241 o.L.

34,5cm besch. Asp.
6099 1 Moriskentänzer "Der Mohr" Holz bem. H 35cm Asp. 26335 o.L.
6100 1 Fig. "Hl. Anna" w. Südtirol Holz H 47cm besch. 26335 o.L.

Asp.
6101 1 Kerzenleuchter Metall Messingf. 4-flammig H 33cm 26355 o.L.

Asp.
6102 1 Fig. "Maria m. Kind" Holz unbem. H 84cm Asp. 26122 o.L.
6103 1 Konv. nztl. Zinn Bilder Kannen u.a. Asp. 26355 o.L.
6104 2 Modellkanonen Metall Messingf. versch. Gr. Asp. 26268 o.L.
6105 1 Konv. Probierschale Si. 800 Becher GOEBEL u.a. 26184 o.L.

Asp.
6106 1 Bowleservice Kupfer 19. Jh. m. Glaseinsatz plast. 26241 o.L.

Dekor Becherhalterungen H 52cm z.T. besch. Asp.
6107 1 Teeset Kupfer Jugendstil: Kannen Rechaud in 26241 o.L.

Greifform H 48cm Milchkännchen Zuckerdose u.a.
Asp.

6108 1 Konvolut Kruzifixe z.T. um 1900 je bem. H bis 84cm 26302 o.L.
Asp.

6109 1 Konvolut Porz. / -figuren GOEBEL u.a. "Hirsch" 26269 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

6110 1 Doppelfernrohr 15x CARL ZEISS Jena wohl um 1940 26376 o.L.
original Transportkiste min. besch. Asp.

6111 2 Kruzifixe 20. Jh. Holz / Metall / Bisciutporzellan 26321 o.L.
Asp.

6112 1 Konvolut Kupfer Zinn u.a.: Weihwasserbecken 26291 o.L.
Wärmflaschen Kannen u.a. z.T. besch. Asp.

6113 1 Konvolut: Kruzifixe Kukri Waage Telefon 26269 o.L.
BANG&OLUFSEN u.a. z.T. besch. Asp.

6114 1 Konvolut: Tonkrüge Wandlampen u.a. z.T. besch. 26077 o.L.
Asp.

6115 1 Konvolut Kruzifixe Christbaumständer Kaminbesteck 26269 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

6116 1 Konvolut Porz. / -figuren GOEBEL u.a.: Kaminuhr 26269 o.L.
"Liebespaar" u.a. Geschirr u.a. z.T. besch. Asp.

6117 1 Golfbag m. Schlägern Übungsnetz u.a. Gsp. 26232 o.L.
6118 1 Konvolut Porz. / -figuren "Gepard" Vasen u.a. Asp. 26246 o.L.
6119 1 Konvolut: Speiseservice Krüge Glas Zinn u.a. Asp. 26313 o.L.
6120 1 Tischbesen wohl Si. gem. Alexander KACH (St. 26291 o.L.

Petersburg 1865-1915) L 34cm Asp.
6121 1 Porzellanfigur ROSENTHAL sign. K. HIMMELSTOSS 26269 o.L.

(wohl Karl H. 1878-1967) "Die Schäferin" H 15cm
Asp.
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6122 1 Porzellanfigur HUTCHENREUTHER US-Zone sign. K. 26269 o.L.
TUTTER (wohl Karl T. 1883-1969) "Der Liebesschwur"
H 24cm Asp.

6123 1 Porzellanfigur NEUTETTAU (wohl 1935-1948) 26269 o.L.
"Bacchantin" z.T. farbig gefasst H 30cm Asp.

6124 1 Globus KOLUMBUSVERLAG wohl 1920er / 30er Jahre 26036 60,00
Asp.

6125 1 Blumenvase gem. 800 H 8,5cm 1 Bilderrahmen gem. 26004 30,00
925 H 12cm je Asp.

6126 1 Goldwaage u.a. wohl 18. / 19.Jh. Gewichte fehlen 26295 o.L.
in Schatulle min. besch. Asp. **siehe Abb.**

6127 1 Konvolut Hausrat / Dekorationsobjekte Metall u.a. 26295 o.L.
Döschen Figuren Fingerhüte u.a. z.T. besch. Asp.
**siehe Abb.**

6128 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. 26003 80,00

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 1 Venezianischer Spiegel MURANO geschl. faccettiert 26080 450,00
Glasappliken farb. 88x62cm min. besch. Asp.

6201 1 Truhe wohl um 1890 / 1900 Nussbaumfurn. figütl. 26293 800,00
Säulen Deckelpolster ergänzt 62x124x70cm Asp.
**siehe Fotokat.**

6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 26037 500,00
um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Blumensäule Holz ebon. Empirestil H 113cm Asp. 26037 90,00
6204 1 Beistell- / Blumentischchen Messing durchbr. 26122 o.L.

gearb. H 72cm Asp.
6205 1 Zeitungsständer Art Déco-Stil H 88cm 1 Stuhl 26232 o.L.

gepolstert u.a. Gsp.
6206 1 Konvolut Möbel Chipandale-Stil um 1960: 26232 o.L.

Beistellkommoden Spiegel u.a. min besch. Asp.
6207 1 Brettstuhl wohl 18. Jh. Holz reich beschn. 26114 350,00

Korbflechtdekor Lehne durchbr. gearb. H 88cm Asp.
6208 1 Wandkonsole m. Spiegel wohl 19 Jh. je beschn. 26294 800,00

Putti- / Blumendekor grün lasiert Mamorplatte
gekl. je besch. Asp. **siehe Forokat.**

6209 1 Beistelltisch um 1850 / 60 3-füßig geschw. 26161 100,00
Deckplatte H 74cm min. besch. Asp.

6210 1 Prunkspiegel wohl Louis Seize Holz geschn. verg. 26065 450,00
Amphoren- / Girlandendekor H 125cm Asp. **siehe
Fotokat.**

6211 1 Etagere Wiener Barock 3-Etagen beschn. auf Rollen 26161 250,00
H 83cm B 81cm T 42cm Asp.

6212 1 Entfällt 26000 o.L.
6213 1 Entfällt 26000 o.L.
6214 1 Ofenschirm wohl 19 Jh. Metall bem. "Eisvergnügen" 26294 o.L.

H 131cm Asp.
6215 2 Wandspiegel nztl. Rokoko-Stil bem. Deko u.a. kin. 26077 o.L.

besch. Asp.
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6216 1 Konvolut Kleinmöbel: Staffelei Telefontischchen 26178 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

6217 3 Stühle auf Klebezettel THONET Nürnberg gebogene 26010 o.L.
Rückenlehne H 77cm ber. Asp.

6218 1 Wandboard um 1920 3-Ebenen beschn. Weingartendekor 26239 o.L.
82x102x27cm Asp.

6219 1 Lehnstuhl 19. Jh. gepolstert bestickt H 79 / 41cm 26335 o.L.
Asp.

6220 6 Stühle Biedermeierstil furn. Wurzelholz grün / 26296 300,00
beiger blumiger Bezug H 100 / 47cm Asp.

6221 1 Hängeschränkchen Nussbaumfurnier Jugendstil H 70cm 26331 125,00
Asp.

Uhren

6300 1 Regulator Ende 19 Jh. beschn. "Atlanten" 26010 o.L.
Metallzifferblatt Pendel Gewicht H 124cm Asp.

6301 1 Regulator um 1880 / 1900 Metallzifferblatt Pendel 26191 250,00
2 Gewichte z.T. min. besch. Asp. H 140cm

6302 1 Freischwinger Gründerzeit Gehäuse beschn. 26206 500,00
Balusteraufbau Emaillezifferblatt Pendel
"Damenportrait" H 120cm min. besch. Asp.

6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. 26037 190,00
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6304 1 Kaminuhr MACHENAUD Paris Marmor Metallzifferblatt 26161 280,00
Pendel 1 / 2-stundenschlag H 38,5cm m. 2 Appliken
Marmor H je 24cm z.T. min besch. Asp.

6305 1 Regulator um 1880 / 1900 PFEILKREUZ 26321 o.L.
Metallzifferblatt Pendel H 70cm min. besch. Asp.

6306 1 Regulator um 1900 / 1920 Bakelitzifferblatt Pendel 26267 o.L.
im Glasgehäuse H 100cm Asp.

6307 1 Konvolut Wanduhren DUGENA u.a. Radio THOMAS z.T. 26178 o.L.
min. besch. je Asp.

6308 1 Rahmenuhr / Bilderuhr Ende 19. Jh. "Kappelle am 26360 o.L.
Bach" sign. MEAGER Pendel 2 Gewichte H 42cm Asp.

6309 1 Kaminuhr Marmor Metallappliken H 41cm besch. Asp. 26360 150,00
6310 1 Kaminuhr wohl um 1900 "Junger Angler" 2 26357 o.L.

Beistellvasen je Marmor / Metall H 44 / 39cm Asp.
6311 1 Regulator JUNGHANS H 56cm Ölgemälde u.a. Asp. 26366 o.L.

Teppiche

6400 1 Teppich wohl Amerika wohl SAROUGH rotgr. 26294 800,00
Randbordüre blaugr. je floraler Dekor 374x275cm
Asp. **siehe Fotokat.**

6401 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit floralem / 26044 170,00
geometr. Dekor 220x320cm Asp.

6402 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 26037 1.400,00
floraler Dekor 360x260cm Gsp. **s. Fotokat.**

6403 1 Teppich wohl GHOM 1950er Jahre beigegrundig graues 26066 o.L.
Mittelmedaillon floraler Dekor 214x141cm Gsp.
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6404 1 Teppich "Tempelniesche" blaugr. Randbordüre 26308 100,00
"Säulenhalle" rotgr. 225x136cm Asp.

6405 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 26081 80,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6406 1 Orientteppich / Vasenteppich Seide beschgrundig 26125 800,00
Randbordüre je floraler- / Vögeldekor 146x100cm
Asp. **s. Fotokat.**

6407 1 Galerie rotgr. Randbordüre blaugr. je floraler 26282 o.L.
Dekor 710x75cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6408 1 Orienttepppich GHOM Seide Mittelfeld- / 26357 o.L.
Randbordüre je Pflanzen und Vögel (Neupreis 14800)
205x130cm Asp. **s. Fotokat.**

6409 1 Teppich rotgrundig Mittelfeld / Randbordüre je 26334 o.L.
floraler Dekor 285x185cm Asp.

6410 1 Teppich rotgrundig Mittelmedaillon blaugrundig je 26334 o.L.
floralgeometrischer Dekor 396x161cm Asp.

6411 1 Teppich rotgrundig Randbordüre blaugrundig je 26334 o.L.
floraler Dekor 175x96cm Asp.

Lampen

6450 1 Lüster 8-flammig 1 Deckenlampe 1-flammig je 20 Jh. 26281 o.L.
Glasbehang Asp.

6451 1 Tischlampe Fuß Metall / Glas Stoffschirm bestickt 26161 100,00
47cm Asp.

6452 1 Deckenlampe wohl Anfang 20 Jh. 3-flammig 26269 o.L.
Glasschirm durchm. 55cm Asp.

6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 26016 300,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp. **s. Fotokat.**

6454 1 Leuchter Metall / Kristall m. Blattornamenten 26107 350,00
6-flamm. Asp. **s. Fotokat.**

6455 1 Tischlampe Metallfuß im Historismusstil 26191 o.L.
Stoffschirm H 90cm min. besch. Asp.

6456 1 Stehlampe Fuß Metall Messingf. H 160cm min. besch. 26188 o.L.
Asp.

6457 1 Stehlampe 20 Jh. 5-flammig H 150cm besch. Asp. 26010 o.L.
6458 1 Lüster 12-flammig Kristallbehang Wachteln u.a. H 26140 525,00

130cm Asp. **s. Fotokat.**
6459 1 Stehlampe Fuß Metall Messinf. Stoffschrim H 165cm 26232 o.L.

Asp.
6460 1 Stehlampe 2 Tischlampen je Fuß Holz Stoffschirm H 26232 o.L.

165 / 75cm z.T. min. besch. Asp.
6461 1 Petroliumlampe wohl 19 Jh. Glasschirm H 43cm Asp. 26232 o.L.
6462 1 Deckenlampe 6-flammig Metall bem. "Rosen" H 62cm 26178 o.L.

Asp.
6463 1 Tischlampe nztl. Metallfuß asiat. Dekor H 82cm 26346 o.L.

Asp.
6464 2 Deckenlampen u.a. Metall mehrflammig Asp. 26070 o.L.

Seite ­ 107



Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 26012 550,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (1907-84) 26137 65,00
"Auf dem Feld" Öl / Pl. 34x48cm min. farbverl. Ra.
Asp.

6502 1 Ölgemälde L.u. sign. R. WAIBERER (1907-84) 26137 65,00
"Stadtansicht mit Brunnen" Öl / Pl. 44x58cm Ra.
z.T. min. besch. Asp.

6503 1 Ölgem. L.u. sign. A. MARCO nach E. Grützner "Mönch 26012 40,00
beim Abendbrot" Öl / Lwd. 64,5x49,5cm Ra. Asp.

6504 1 Ölgemälde L.u. sign. PFISTER (w. Albert P. 26014 o.L.
1884-1978) "Winterlandschaft mit Fluss" dat. '24
Öl / Lwd. 31x43cm Ra. je Asp. (Bild war lt. Einl.
bei Weltausstellung)

6505 1 Tafelbild R.u. monogr. CP u. rücks. zugeschr. 26071 490,00
CRISPIN VAN DER PASSE (1565-1637) "Die heilige
Dreifaltigkeit" Öl / Holz 36x24cm starke Farbverl.

6506 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 26005 490,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl / Pappe
49x70cm Asp.

6507 1 Kohlezeichnung undeutl. sign. "Dorfansicht" 26137 65,00
44x32cm RhG z.T. besch. Asp.

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 26012 430,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl / Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 26013 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 26012 250,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. BLOOS "Dame mit Spitzentragen 26114 350,00
mit Wappen" dat. 1924 Öl / Lwd. 42x58cm doubliert
Ra. je Asp.

6512 1 Ölgemälde R.u. sign. Rich. DRELING "Damenportrait 26114 350,00
mit Gemme und Wappen" Öl / Lwd. 65x50cm Ra. je
Asp.

6513 1 Ölgem. R.u. sign. wohl BENSPE "Blumenstillleben in 26012 240,00
Vase" Öl / Lwd. 48x39cm Ra. je Asp.

6514 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 26012 1.900,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6515 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 26012 410,00
1913-1992) "Riessersee" Öl / Lwd. 69x89cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6516 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RIEDMANN (wohl Hans R. 26012 140,00
1913-1991) "Schlittenfahrt im Winter" Öl / Lwd.
49x5cm Ra. je Asp.
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6517 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 26012 140,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6518 1 Ölgemälde Li.u. sign. M. VRBOVA (wohl Miloslava 26012 480,00
VRBOVA-STEFKOVA 1909-1991) "Schwanensee" Öl /
Platte rücks. bet. 59x42cm Ra. je Asp.

6519 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HIPPLER-SCHULZ (wohl Ella 26259 o.L.
H. 1872-1966) "Stillleben mit Pfingstrosen" Öl /
Lwd. 52x64cm Ra. je Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SCHULDTHEISS "Seeufer" Öl 26256 o.L.
/ Lwd. 49x59cm Ra. je min. besch. Asp.

6521 1 Ölgemälde R:u. sign. G D. ROOG "Bachlauf im Wald" 26274 o.L.
Öl / Lwd. 23x29cm Ra. je Asp.

6522 1 Ölgemälde R.u. sign. W. BLANKE (wohl Wilhelm B. 26248 o.L.
1873-1936) "Kircheninterieur wohl Berlin" Öl /
Lwd. 79x67cm Ra. je min. besch. Asp. **siehe
Fotokat.**

6523 1 Ölgemälde R.u. sign. WINTER (wohl Jürgen W. *1923) 26012 700,00
"Kühe am herbstlichen Weiher" Öl / Lwd. 68x80cm
Ra. Asp.

6524 1 Pendant Ölgemälde sign. T. LEBLEU u.a. 26095 350,00
"Wasserträgerin" u.a. Öl / Pl. ca. 28x21cm in
Rokokostilrahmen Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. MÜLLER-BAUMGARTEN (wohl Carl 26085 175,00
M.-B. 1879-1964) "Stromschnellen im Gebirge" Öl /
Lwd. 78x100cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6526 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 26049 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82 Öl
/ Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6527 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 26012 240,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6528 1 Ölgemälde li.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian 26012 180,00
S. 1913-1992) "Sommertag am Riessersee" Öl / Lwd.
rücks. bet. 48x58cm Ra. je Asp.

6529 1 Ölgemälde Li.u. sign. A. DANNECKER (wohl Arnold D. 26012 750,00
*1939) "Bub mit Katzen" Öl / Holz 19x14cm Ra. je
Asp.

6530 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 26012 780,00
R. 1868-1938) "Hohenschwangau" Öl / Lwd. 43x67cm
bez. München rücks. bet. Ra. min. besch. je Asp.

6531 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 26100 100,00
KUGLER 1888-1946) "Stillleben / Gedeckter
Bauerntisch" Öl / Lwd. 78x99cm Ra. besch. je Asp.

6532 1 Ölgemälde Re.u. sign. H.E. FELDKAMP (wohl Heinrich 26012 190,00
E. F. *1932) "Beim Dengeln" dat. '95 Öl / Holz
17x23cm Ra. je Asp.

6533 1 Ölgemälde Li.u. sign. C. CORNELISZ "Holländische 26012 280,00
Landschaft" Öl / Holz 17x23cm Ra. je Asp.

6534 1 Ölgemälde L.u. sign. J. ADAM (wohl Josef A.) "Das 26138 140,00
Schreiben im Wirtshaus" Öl / Lwd. doubl. 80x120cm
Ra. z.T. gest.
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6535 1 Ölgemälde unsign. wohl Wiener Schule "Titus" (lt. 26207 150,00
Einl.) Öl / Lwd. doubliert 71x63cm Ra. je min.
besch. Asp.

6536 1 Ölgemälde Li.u. sign. GRÖKER nah FALLCHETTI 26237 o.L.
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6537 1 Ölgemälde Re.u. sign. BARTH (wohl Ferdinand B. 26012 750,00
1842-1892) "Schneeballschlacht" Öl / Lwd.
doubliert rücks. bez. 53x39cm Ra. je Asp.

6538 1 Ölgemälde Li.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 26012 1.700,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd.
doubliert dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra.
min. besch. je Asp. **siehe Fotokat.**

6539 1 Ölgemälde Re.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 26012 360,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6540 1 Ölgemälde Re.u. sign. Alfred JUNGWIRTH 26012 170,00
"Blumenstillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra.
je Asp.

6541 2 Ölgemälde sign. L. URAIK "Möven über Meer" u.a. je 26133 o.L.
Ra. Asp.

6542 1 Ölgemälde Re.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 26012 1.800,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze"rücks. bez. Öl
/ Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**siehe Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde m.u. sign. F. Preller (Wohl Friedrich P. 26012 470,00
1838-1901) "Kutschfahrt" rücks. bez. Öl / Lwd.
doubliert 29x38cm Ra. je Asp.

6544 1 Ölgemälde Li.u. sign. Jos. WILK (wohl Josef W. 26012 330,00
1872-1948) "Am Kochelsee" rücks. bez. Öl / Platte
28x41 cm Ra. je Asp.

6545 1 Ölgemälde Li.u. sign. M. HORAK (wohl Milo H. 26012 150,00
*1918) "Elmau mit Karwendel" dat. '83 Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6546 1 Ölgemälde Li.u. sign. HESNER (wohl Michael H. 26012 290,00
*1944) "Kühe am See" Öl / Holz 19,5x39,5cm Ra. je
Asp.

6547 1 Ölgemälde Re.u. monogr. H. H. (wohl Heinrich 26012 180,00
Heinlein 1803-1885) "Waldweiher" rücks. bez. Öl /
Platte RhG. je Asp.

6548 1 Ölgemälde Li.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 26012 440,00
R. 1868-1938) "Lechtaler Alpen mit Parzinn" rücks.
bet. 34x48cm RhG. Asp.

6549 1 Ölgemälde Li.u. sign. A. BROX "Heuernte" Öl / 26255 o.L.
Platte 28x42cm RhG. je min. besch. Asp.

6550 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl / Lwd. 26012 170,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6551 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 26012 340,00
Kochelsee" Öl / Platte 14x19cm Ra. Asp.

6552 1 Ölgemälde Li.u. monogr. M.H. "Flanierweg im Park" 26133 o.L.
dat. 1899 Öl / Lwd. 88x58cm Craquelé Ra. je Asp.

6553 1 Konvolut: Ölgemälde "Bergkapelle" Ikone "Nikolaus" 26122 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.
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6554 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 26065 240,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6555 1 Ölgemälde L. u. sign. G. COULON " Georges C. 26101 70,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen" Öl
/ Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6556 3 Ölgemälde sign. F. RAHN "Norwegischer Fjord" 26254 o.L.
"Venedig" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6557 2 Ölgemälde sign. G. GÜNTHER "Blumenstillleben" u.a. 26122 o.L.
je Ra. z.T. besch. je Asp.

6558 2 Aquarelle unsign. "Küstenbrandung" u.a. je 11x17cm 26237 o.L.
RhG. min. besch. je Asp.

6559 1 Konvolut Ölgemälde "Fischerboote" u.a. je Ra. Asp. 26133 o.L.
6560 1 Entfällt 26000 o.L.
6561 1 Konvolut Ölgemälde sign. K. FÖRSTER "Schottische 26267 o.L.

Landschaften" u.a. Grafiken "Venedig" u.a. z.T.
RhG. je Asp.

6562 1 Konvolut Grafiken versch. Künstler 26247 o.L.
"Jagdgesellschaft" u.a. RhG. Asp.

6563 1 Konvolut Ölgemälde sign. T. FOURNIER "Dame in 26224 o.L.
Salon" "Parforcejagd" u.a. je Ra. Asp.

6564 1 Konvolut Ölgemälde versch. Signaturen 26247 o.L.
"Flusslandschaft" Portrais u.a. z.T. Ra. besch.
Asp.

6565 1 Konvolut Bilder versch. Motive je Aufhängung min 26273 o.L.
Asp.

6566 2 Ölgemälde Li.u. monogr. A.H. "Gebirgsbach mit 26260 o.L.
Ausflüglern" dat. 1884 Öl / Platte 17x23cm u.a. je
Ra. Asp. **s. Abb.**

6567 1 Konvolut Grafiken sign. WREDE "Flugapperat" 26232 o.L.
"Planet" u.a. num. 9 / 20 Passepartout mit
Reliefdekor RhG. u.a. je Asp.

6568 2 Aquarelle für Neureuther "Illustrationen zu Kolegs 26287 o.L.
Gedichten" (lt. Einl.) 26x19cm RhG. Asp.

6569 1 Ölgemälde sign. G. FROHMESSER "Bauernhaus am Bach" 26178 o.L.
Grafiken Rahmen u.a. z.T. besch. Asp.

6570 1 Konvolut ölgemälde Repliken v. Gustav Klint Franz 26273 o.L.
Marc u.a. Grafiken z.T. RhG. Asp.

6571 2 Ölgemälde "Südländische Küste" u.a. je Ra. Asp. 26288 o.L.
6572 1 Ölgemälde Li.u. sign. Geo FÜRST (wohl 1888-1964) 26133 o.L.

"Segelschiff vor Malta" Öl / Lwd. 60x84cm Li.u.
bez. Ra. je min. besch. Asp.

6573 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KLÜHSPIES (wohl Alfons K. 26289 70,00
1899-1975) "Sommerlandschaft mit Bach" ca. 40x50cm
Farbverl. Ra. starke Asp.

6574 1 Konvolut Ölgemälde u.a. sign. A. FREUDENSTEIN 26010 o.L.
"Synagoge zu Nürnberg" u.a. Grafiken z.T. Ra. z.T.
besch. Asp.

6575 1 Konvolut Ölgemälde sign. EWEIN (wohl Eiwein 26219 o.L.
Valery) u.a. "Landschaften" u.a. je Ra. Asp.
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6576 1 Ölgemälde Re.u. sign. E. BREHM (wohl Emil B. 20 26012 160,00
Jh.) "Sonnenspitze / Lermoos" Öl / Lwd. 38x49cm
Ra. je Asp.

6577 1 Prunkrahmen Holz reich beschn. vergol. 105x105cm 26161 200,00
Asp.

6578 1 Ölgemälde R.u. sign. R. Schultze (wohl Robert S. 26012 2.500,00
1828-1910) "Am Urner See mit Gotthardt" Öl / Lwd.
doubliert dat. 1862 Ra. je Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. LR. Vogel (wohl Lukas R. V. 26012 1.700,00
*1959) "Blick vom Mönch auf Fieserhorn" dat. 2002
Öl / Lwd. 113x130cm Asp.

6580 1 Ölgem. sign. Fähnelrich "Gebirgslandschaft mit 26173 175,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl / Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6581 1 Konvolut Ölgemälde Grafiken u.a. versch. sign. 26302 o.L.
"Karlstor Prag""Rotenburg" u.a. z.T. RhG Asp.

6582 1 Konvolut Ölgemälde Grafik u.a. je Ra. Asp. 26335 o.L.
6583 1 Radierung Li.u. sign. "Blick vom Steinberg auf 26312 o.L.

Würzburg" dat. 1962 20x44cm RhG. Asp.
6584 1 Ölgemälde R.u. sign. JOST "Landschaft mit Birke" 26334 o.L.

Öl / Lwd. 58x78cm Ra. Asp.
6585 1 Ölgemälde Li.u. GÜLL "Schöner Brunnen zu Nürnberg" 26312 o.L.

Öl / Lwd. 79x69cm Ra. Asp.
6586 1 Konvolut Ölgemälde sign. J. EBERHADT S. KLAMMER 26367 o.L.

u.a. "Bauernstube mit Raucher" u.a. Öl7Lwd. je Ra.
Asp.

6587 1 Konvolut Grafiken u.a. sign. M. KRÖTTNER versch. 26312 o.L.
Nürnberger Motive je RhG Asp.

6588 1 Konvolut Grafiken Ölgemälde "Hinterursteiner 26356 o.L.
Gebirge" Porz. u.a. je Asp.

6589 1 Aquarell Li.u. unles. sign. (wohl Gerhard 26378 o.L.
HAUPERT-LAUB *1954) "Stillleben mit Buch" 30x40cm
RhG Asp.

6590 1 Ölgemälde Li.u. sign. W. BARTSCH (wohl Wilhelm B. 26335 o.L.
1871-1953) "Belgisches Dorf" Öl / Lwd. rücks. bez.
Worpswede 61x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6591 1 Ölgemälde R.u. sign. W. BARTSCH (wohl Wilhelm B. 26335 o.L.
1871-1953) "Fischerfrauen am Strand" Öl / Platte
rücks. bez. 36x37cm Ra. je Asp.

6592 1 Ölgemälde R.u. sign W. BARTSCH (wohl Wilhelm B. 26335 o.L.
1871-1953) "Dünen am Abend" Öl / Platte rücks.
bez. 23.5x37cm Ra. je Asp.

6593 1 Ölgemälde Li.u. sign Kurt VON UNRUH (wohl 26335 o.L.
1894-1986) "Straßenszene" Öl / Lwd. dat. 1917
rücks. bez. 39x33cm Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde r.u. sign. wohl FRANKE "Alter Mann in 26379 o.L.
Tracht" Öl / Lwd. bez. Düsseldorf? 38.5x28cm Ra.
besch. je Asp.

6595 1 Ölgemälde R.u. sign. BRITTEN (wohl Hlaslo B. 20. 26310 o.L.
Jh.) "Starnberger See" Öl / Platte auf Ra. /
rücks. bez. München 36.5x54.5cm Ra. je Asp.



Seite ­ 113

6596 1 Ölgemälde Li.u. sign. PREINER "Blumenstillleben" 26310 o.L.
39x28.5cm Öl / Platte Ra. je Asp.

6597 1 Ölgemälde Li.u. sign. BÜRCK "Gebirge mit 26344 100,00
Dorfansicht" dat. 1918 Öl / Lwd. 93x108cm Ra. min.
besch. je Asp.

6598 1 Ölgemälde unsign. "Gebirgslandschaft mit See" Öl / 26283 o.L.
Platte 24x28cm Ra. Asp.

6599 1 Porzellanbild "Auerhahn" monogr. MG 31x25cm Ra. je 26070 o.L.
Asp.

6600 1 Ölgemälde unsign. "Maria mit Jesus und Johannes 26302 o.L.
dem Täufer" Öl / Platte 87.5x69cm Ra. Asp.

6601 1 Ölgemälde R.u. sign. VAELTL (wohl Otto V. 26382 300,00
1885-1977) "Blumenstillleben" Öl / Platte 72x85cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

6602 1 Ölgemälde R.u. sign. VAELTL (wohl Otto V. 26382 100,00
1885-1977) "Pfingstrosen" Öl / Platte 63x32cm Ra.
min. best. Asp.

6603 1 Ölgemälde R.u. sign. VAELTL (wohl Otto V. 26382 100,00
1885-1977) "Stillleben mit Rosen" Öl / Platte
42x42cm Ra. min. best. Asp.

6604 1 Ölgemälde R.u. sign. Th. URTNOWSKI (wohl Theodor 26326 350,00
U. 1881-1963) "Danzig - Wintersonne am Krahntor"
rücks. betit. Öl / Lwd. 69x59cm Ra. ber. Asp.
**s.Abb.**

6605 1 Konvolut Drucke versch. Gr. RhG Asp. 26378 o.L.

Hinweise zu den Katalognummern:

774, 775, 780, 3000, 3015, 3016, 3021, 3023, 3027, 3028, 3031, 3034, 3051, 3057, 3062, 3063, 5023, 5032,
5066, 5080, 5109, 5120, 5124

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der staatsbürgerlichen
Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen Studiums oder der
Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden
dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen
Voraussetzungen an bzw. ab.
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Kaffeeservice Porzellan VILLEROY & BOCH "Spirit of USA" für 6
Pers. Entw. Ingrid Smolle Limited Edition 198 num. 16/50
Lot 5670

Ölgemälde sign. Vaeltl (wohl Otto V. 1885­1977)
"Blumenstillleben"
Lot 6601

Ölgemälde sign. Vusqqurgy Janos
"Weiblicher Damenakt"
Lot 4512

Aquarell sign. Dix (wohl Otto D. 1891­
1969) "Selbstbildnis als Tänzer"
Lot 4515

Auswahl Münzen/ Medaillen z.T. GG Silber Dt.
Reich USA
Lot 3043 ­ 3045

Auswahl Schmuck Besteckteile u.a. Silber
Lot 3165

Auswahl Münzen/ Medaillen GG Silber BRD u.a.
Lot 3048

Auswahl Münzen/ Medaillen z.T. Silber 5/10 DM
BRD Dt. Reich
Lot 3065 / 3066
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Figur Holz wohl um 1900
"Madonna mit Kind"
Lot 150

Damenringe GG/WG 14/18ct. Brillanten u.a.
Lot 2384 / 2385 /2387

Auswahl Schmuck GG/RG/WG 14/18ct.
Lot 2728 ­ 2730

Sitzbank
Biedermeier
Lot 5714

Damensekretär 19.Jh. Nussbaum
Lot 5712

Nähtischchen Biedermeier
Lot 5713

Auswahl Dekorationsobjekte/ Hausrat Metall u.a.
Lot 6127



Auswahl Münzen/ Medaillen Silber u.a. Preußen Russland Olympiade
Lot 3039 ­ 3041

Ölgemälde sign. R. Bahl (wohl Reinhold B. *1869) "Mondnacht ­ Die
Gassen von Danzig" rücks. bez. "Danzig ­ Oliva"
Lot 406

Auswahl Schmuck GG 22K u.a. wohl Indischgold z.T.
gestempelt 23KDM Rubine u.a.
Lot 2760

Aufbewahrungssystem
Kunststoff Ende 1960er
Jahre UTen.Silo II Entw.
Dorothée Maurer­Becker
(*1938) für VITRA
Lot 4115

Kredenz mit Vitrinenaufsatz Biedermeier
Lot 5715

Auswahl Schmuck z.T. GG
14ct. Brillanten Rubine Saphire
Smaragde
Lot 2719 ­ 2721

Auswahl Schmuck WG 14ct. Art déco
Brillanten
Lot 2723 ­ 2725


